
ПЛАМЯ
Общественно-политическая газета Каменского городского округа

Газета издается с 1965 года              №92 (6808)             15 ноября 2016 года

ВЫЗОВ
ЭКСТРЕННЫХ СЛУЖБ 

С МОБИЛЬНЫХ ТЕЛЕФОНОВ:
«МТС»: 901 или 010; «Мотив»: 

901; «Билайн»: 112 или 001 (по-
жарная), 002 (полиция), 003 (ско-
рая); «Мегафон» и «Ютел»: 010 
или 011 (пожарная), 012 (поли-
ция), 013 (скорая).

Единый телефон спасения – 
112. Единая дежурно-диспет-
черская служба по Каменскому 
городскому округу – 32-26-45.

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ДУМА  КАМЕНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА
ШЕСТОЙ  СОЗЫВ

Внеочередное  заседание
РЕШЕНИЕ № 16            

03 ноября 2016 года 
О внесении изменений и дополнений в Решение Думы Камен-

ского городского округа от 24.12.2015 г. № 432 «О бюджете 
муниципального образования «Каменский городской округ» на 
2016 год» (с изменениями, внесенными Решением Думы Камен-
ского городского округа от 17.03.2016г. № 456, от 23.06.2016г. 
№ 492, от 28.07.2016г. № 504, от 08.09.2016г. № 523)

Заслушав  и  обсудив  представленный Главой муниципального 
образования  «Каменский городской округ» проект уточненного  
бюджета муниципального образования «Каменский городской 
округ» на 2016 год, в соответствии с  Бюджетным  кодексом 
Российской Федерации,  руководствуясь Федеральным законом 
от 06.10.2003 г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  
местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 
Свердловской области от 03.12.2015 года № 138-ОЗ  «Об област-
ном бюджете на 2016 год», Уставом муниципального образования 
«Каменский городской округ», Положением «О бюджетном процес-
се в муниципальном образовании «Каменский городской округ», 
утвержденным Решением Думы Каменского городского округа от 
27.03.2014 года № 212 (с изменениями, утвержденными Решени-
ем Думы Каменского городского округа от 19.03.2015 г. № 314, от 
15.10.2015 года № 395, от 12.11.2015 года № 402, от 28.07.2016 года 
№ 505)  Дума Каменского городского округа Р Е Ш И Л А:

1. Внести в Решение Думы Каменского городского округа от 
24.12.2015г. № 432 «О бюджете муниципального образования 
«Каменский городской округ» на 2016 год» (с изменениями, внесен-
ными Решением Думы Каменского городского округа от 17.03.2016г. 
№ 456, от 23.06.2016г. № 492, от 28.07.2016г. № 504, от 08.09.2016г. 
№ 523) следующие изменения и дополнения: 

1.1. подпункт 1.1 пункта 1 Решения изложить в новой редакции:
«1.1.Общий объем доходов бюджета муниципального образо-

вания «Каменский городской округ» (далее – бюджет городского 
округа) в сумме 1004430,6  тысяч рублей, в т.ч.: объем межбюд-
жетных трансфертов, 

получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в форме  дотаций – 218206,0тысяч рублей, субвенций 
– 312559,1 тысяч рублей, субсидий –  59084,7 тысяч рублей, иные 
межбюджетные трансферты – 37583,2  тысяч рублей, возврат 
остатков субсидий – 8139,9 тысяч рублей,  прочие безвозмездные 
поступления – 170,0 тысяч рублей».

1.2. в подпункте 1.2  пункта 1 Решения число «1083392,8» заме-
нить на число «1067890,1» тысяч рублей.

1.3. подпункта 1.3 пункта 1 Решения изложить в новой редакции:
«1.3. Дефицит бюджета городского округа в сумме 6500,0 тысяч 

рублей  (2,9 процента общего объема доходов  бюджета город-
ского округа без учета  объема безвозмездных поступлений и 
поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам 
отчислений).

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета на 
2016 год в сумме 63459,5 тысяч рублей, в том числе:

- получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной 
системы РФ в сумме (+ 8363,0) тысяч рублей;

- погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюд-
жетов бюджетной системы РФ в сумме   (-7121,0) тысяч рублей;

- остатки средств на счетах финансового управления в сумме 
(+56959,5) тысяч рублей;

- исполнение муниципальных гарантий в сумме (-3000,0) тысяч 
рублей.

- возврат бюджетных кредитов и гарантий в сумме (+8258,0) 
тысяч  рублей».

1.4. в подпункте 1.8  пункта 1 Решения число «1002644,0» заме-
нить на число  «967576,0» тысяч рублей;

1.5. подпункт 1.9 пункта 1 Решения изложить в новой редакции:
«1.9. Фонд софинансирования социальных расходов в сумме 

8099,2 тысяч рублей, в т.ч.:
1) на организацию отдыха и оздоровление детей в каникулярное 

время,   в рамках  подпрограммы «Развитие системы дополнитель-
ного образования, отдыха и оздоровления детей в МО «Каменский 
городской округ» – 2282,6 тысяч рублей;

2) на создание в общеобразовательных организациях, располо-
женных в сельской местности, условий для занятия физической 
культурой и спортом в рамках подпрограммы «Развитие системы 
общего образования» в МО «Каменский городской округ»  - 357,5 
тысяч рублей.

3) на капитальный ремонт, приведение в соответствие с требо-
ваниями пожарной безопасности и санитарного законодательства 
зданий и помещений, в которых размещается муниципальный 
загородный оздоровительный лагерь «Колосок», в рамках подпро-
граммы «Развитие системы дополнительного образования, отдыха 
и оздоровления детей в МО «Каменский городской округ» – 940,0 
тысяч рублей;

4) на приобретение и (или) замену автобусов для подвоза обу-
чающихся в муниципальные общеобразовательные учреждения, 
оснащения аппаратурой спутниковой навигации ГЛОНАСС, тахо-
графами автобусов для подвоза обучающихся (воспитанников) 
в муниципальные общеобразовательные организации рамках 
подпрограммы «Развитие системы общего образования» в МО 
«Каменский городской округ»  – 1448,3 тысяч рублей;

5) на капитальный ремонт автомобильной дороги общего поль-
зования местного значения «д.Беловодье – с.Черемхово» в рамках 
подпрограммы «Повышение безопасности дорожного движения в 
Каменском городском округе» - 2446,2 тысячи рублей;

6) на осуществление мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилого фонда,  в рамках подпрограммы «Переселение 
граждан из ветхого и аварийного жилищного фонда в Каменском 
городском округе» - 29,2 тысячи рублей;

7) на обеспечение жильем молодых семей,  в рамках подпро-
граммы «Обеспечение жильем молодых семей Каменского город-
ского округа» - 129,4 тысячи рублей;

8) на  улучшение жилищных условий граждан, проживающих в 
сельской местности, в т.ч. молодых семей и молодых специалистов, 
в рамках подпрограммы «Устойчивое развитие сельских террито-
рий Каменского городского округа» - 321,0 тысяч рублей;

9) на обеспечение подготовки молодых граждан к военной служ-
бе, в рамках подпрограммы «Патриотическое воспитание молодежи 
Каменского городского округа» - 95,0 тысяч рублей;

10) на развитие материально технической базы МКУДО 
«КДЮСШ»  в рамках подпрограммы «Развитие образования  в 
сфере физической культуры и спорта в Каменском городском 
округе» - 50,0 тысяч рублей».

1.6. Подпункт 2.2. пункта 2 Решения. Приложение 2  изложить в 
новой редакции (прилагается);

1.7. Подпункт 2.3. пункта 2 Решения. Приложение 3  изложить в 
новой редакции (прилагается);

1.8. Подпункт 2.4. пункта 2 Решения. Приложение 4  изложить в 
новой редакции (прилагается);

1.9. Подпункт 2.5. пункта 2 Решения. Приложение 5  изложить в 
новой редакции (прилагается);

1.10. Подпункт 2.6. пункта 2 Решения. Приложение 6  изложить 
в новой редакции (прилагается);

1.11. в подпункте 2.7.  пункта 2 Решения число «38685,4» заме-
нить на число «68685,4» тысяч рублей; 

1.12. в подпункте 2.8.  пункта 2 Решения число «75,0» заменить 
на число «10,0» тысяч рублей; 

1.13. в подпункте 2.9.  пункта 2 Решения число «6185,0» заменить 
на число «2000,0» тысяч рублей; 

1.14. Подпункт 2.11. пункта 2 Решения. Приложение 7  изложить 
в новой редакции (прилагается);

1.15. Подпункт 2.13. пункта 2 Решения. Приложение 9  изложить 
в новой редакции (прилагается);

1.16. Подпункт 2.14. пункта 2 Решения. Приложение 10  изложить 
в новой редакции (прилагается).

2.Опубликовать настоящее Решение в газете «Пламя», раз-
местить на официальном сайте муниципального образования 
«Каменский городской округ» и на официальном сайте  Думы му-
ниципального образования «Каменский городской округ».

3. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на 
постоянный Комитет Думы Каменского городского округа по эконо-
мической политике, бюджету и налогам (Лисицина Г.Т.).

Глава Каменского городского округа С.А. Белоусов
Председатель Думы Каменского городского округа                             

В.И. Чемезов
Приложение 2

Свод доходов бюджета городского округа
Но-
мер 
стро-
ки

Код классификации 
доходов бюджета

Наименование доходов бюджета Сумма, 
в тысячах 
рублей

1 000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 384967,5

2 000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 196318,0
3 000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 196318,0
4 000 1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 

УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 31444,0

5 000 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам
(продукции), производимым на
территории Российской Федерации 31444,0

6 000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 8894,0
7 000 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением

упрощенной системы налогообложения

1740,0
8 000 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для

отдельных видов деятельности 5667,0
9 000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 1187,0

10 000 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением
патентной системы налогообложения

300,0
11 000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 18016,0
12 000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 8589,0
13 000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 9427,0
14 000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТАННАЯ ПОШЛИНА 5,0
15 000 1 08 07150 00 0000 110 Государственная пошлина за выдачу

разрешения на установку рекламной
конструкции 5,0

16 000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 14742,0

17 000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной
либо иной платы за передачу в
возмездное пользование
государственного и муниципального
имущества (за исключением имущества
бюджетных и автономных учреждений, а
также имущества государственных и
муниципальных унитарных предприятий,
в том числе казенных) 14742,0

18 000 1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ 
ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 8365,0

19 000 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на 
окружающую среду 8365,0

20 000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 
УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ 
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 24364,0

21 000 1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг 
(работ) 24141,0

22 000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат 
государства 223,0

23 000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 82161,5

24 000 1 14 01000 00 0000 410 Доходы от продажи квартир 53,0
25 000 1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества,

находящегося в государственной и
муниципальной собственности (за
исключением движимого имущества
бюджетных и автономных учреждений, а
также имущества государственных и
муниципальных унитарных предприятий,
в том числе казенных) 80608,5

26 000 1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков,
находящихся в государственной и
муниципальной собственности

1500,0
27 000 1 16 90000 00 0000 140 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА 658,0
28 000 1 16 33000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за

нарушение законодательства Российской
Федерации о контрактной системе в
сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и
муниципальных нужд 165,0

26 000 1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков,
находящихся в государственной и
муниципальной собственности

1500,0
27 000 1 16 90000 00 0000 140 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА 658,0
28 000 1 16 33000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за

нарушение законодательства Российской
Федерации о контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и
муниципальных нужд 165,0

29 000 1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба 493,0

30 000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 619463,1
31 000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

627433,0
32 000 2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской

Федерации и муниципальных образований
218206,0

33 000 2 02 01001 04 0000 151 Дотации бюджетам городских округов на
выравнивание бюджетной обеспеченности

218206,0
34 000 2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной системы

Российской Федерации (межбюджетные
субсидии) 59084,7

35 000 2 02 02051 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на
реализацию федеральных целевых
программ 2069,4

36 000 2 02 02215 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на
создание в общеобразовательных
организациях, расположенных в сельской
местности, условий для занятий
физической культурой и спортом

1098,1
37 000 2 02 02999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских 

округов <1> 55917,2
38 000 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов

Российской Федерации и муниципальных
образований 312559,1

39 000 2 02 03001 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов
на оплату жилищно-коммунальных услуг
отдельным категориям граждан

15075,0
40 000 2 02 03007 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов

на составление (изменение) списков
кандидатов в присяжные заседатели
федеральных судов общей юрисдикции в
Российской Федерации 14,8

41 000 2 02 03015 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов
на осуществление первичного воинского
учета на территориях, где отсутствуют
военные комиссариаты 1488,0

42 000 2 02 03022 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов
на предоставление гражданам субсидий на
оплату жилого помещения и
коммунальных услуг 6495,0

43 000 2 02 03024 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов
на выполнение передаваемых полномочий
субъектов Российской Федерации <2>

56044,9
44 000 2 02 03121 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов

на проведение Всероссийской
сельскохозяйственной переписи в 2016
году 1838,4

45 000 2 02 03999 04 0000 151 Прочие субвенции бюджетам городских
округов <3> 231603,0

46 000 2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты
37583,2

47 000 2 02 04025 04 0000 151 Межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам городских
округов на комплектование книжных
фондов библиотек муниципальных
образований 58,8

48 000 2 02 04052 04 0000 151 Межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам городских
округов на государственную поддержку
муниципальных учреждений культуры,
находящихся на территориях сельских
поселений 100,0

49 000 2 02 04053 04 0000 151 Межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам городских
округов на государственную поддержку
лучших работников муниципальных
учреждений культуры, находящихся на
территориях сельских поселений 50,0

50 000 2 02 04999 04 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам городских
округов<4> 37374,4

51 000 2 07 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ
ПОСТУПЛЕНИЯ 170,0

52 000 2 07 04050 04 0000 151 Прочие безвозмездные поступления в
бюджеты городских округов 170,0

53 000 2 19 00000 00 0000 000 Возврат остатков субсидий, субвенций и
иных межбюджетных трансфертов,
имеющих целевое назначение, прошлых
лет -8139,9

54 000 2 19 04000 04 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и
иных межбюджетных трансфертов,
имеющих целевое назначение, прошлых
лет из бюджетов городских округов -8139,9

55 ИТОГО ДОХОДОВ 1004430,6

<1> Примечание. В данной строке отражены поступления в виде субсидий на:
-

833,333
-

13120,0
-

915,9
-

702,818
- 36,3
-

48,1
-

32652,0
- 7608,7

капитальный ремонт и приведение в соответствие с требованиями пожарной
безопасности и санитарного законадательства зданий и сооружений муниципальных
загородных оздоровительных лагерей

создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 
местности, условий для занятия физической культурой и спортом
обеспечение питанием обучающихся в муниципальных общеобразовательных
организациях

выравнивание обеспеченности муниципальных районов (городских округов) по
реализации ими их отдельных расходных обязательств
организацию отдыха детей в каникулярное время

приобретение и (или) замену , оснащение аппаратурой спутниковой навигации
ГЛОНАСС, тахографами автобусов для подвоза обучающихся (воспитанников) в
муниципальные общеобразовательные организации  

обеспечение подготовки олодых граждан к военной службе

развитие материально-технической базы муниципальных учреждений
дополнительного образований детей - детско-юношеских спортивных школ и
специализированных детско-юношеских спортивных школ олимпийского резерва



2 15 ноября 2016 г. №92ПЛАМЯ
-

32652,0
- 7608,7

<2> Примечание. В данной строке отражены поступления в виде субвенций на:
-

53305,0
-

192,0
-

0,1
-

98,3
-

1768,4
-

0,1
-

681,0
<3> Примечание. В данной строке отражены поступления в виде субвенций на:

-

152113,0
-

79490,0
<4>

-
30000,0

- 3340,141
-

36,1
-

318,9
-

1798,8
-

1880,5

осуществление государственного полномочия Свердловской области по хранению,
комплектованию, учету и использованию архивных документов, относящихся к
государственной собственности Свердловской области

строительство напортного коллектора в п. Мартюш

осуществление государственного полномочия Свердловской области по определению
перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об
административных правонарушениях, предусмотренных законом Свердловской
области
осуществление государственного полномочия Свердловской области по созданию
административных комиссий
осуществление государственного полномочия Свердловской области по
предоставлению гражданам, проживающим на территории Свердловской области,
меры социальной поддержки по частичному освобождению от платы за
коммунальные услуги
осуществление государственных полномочий Свердловской области по постановке на
учет и учету граждан Российской Федерации, имеющих право на получение
жилищных субсидий на приобретение или строительство жилых помещений в
соответствии с федеральным законом о жилищных субсидиях гражданам,
выезжающим из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей
осуществление государственного полномочия Свердловской области по организации
проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных собак

приобретение кресел для Культурно-досугового центра

выравнивание обеспеченности муниципальных районов (городских округов) по
реализации ими их отдельных расходных обязательств
организацию отдыха детей в каникулярное время

осуществление государственного полномочия Свердловской области по
предоставлению отдельным категориям граждан компенсаций расходов на оплату
жилого помещения и коммунальных услуг

обеспечение временного социально-бытового обустройства граждан Украины и лиц
без гражданства, прибывших на территорию Российской Федерации в экстренном
массовом порядке и находящихся в пунктах временного размещения на территории
Свердловской области

Примечание. В данной строке отражены поступления в виде межбюджетных 
трансфертов на:

обеспечение бесплатного проезда детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, обучающихся в муниципальных образовательных учреждениях, на
городском, пригородном, в сельской мест-ности на внутрирайонном транспорте
(кроме такси), а также бесплатного проезда один раз в год к месту жительства и
обратно к месту учебы

обеспечение меры социальной поддержки по бесплатному получению
художественного образования в муниципальных учреждениях дополнительного
образования, в том числе в домах детского творчества, школах искусств, детям-
сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, и иным категориям
несовершеннолетних граждан, нуждающихся в социальной поддержке

финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего,
среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях
и финансовое обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных
общеобразовательных организациях
финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение
общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных
дошкольных образовательных организациях

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог
общего пользования местного значения

Приложение 3
Перечень главных администраторов доходов

бюджета городского округа

главного 
администр
атора 
доходов

1 2 4
1 004 Министерство финансов Свердловской области
2 004 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства

Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд для нужд городских округов

3 045 Департамент по охране, контролю и регулированию использования
животного мира Свердловской области

4 045 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм
в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов 

5 048 Департамент Федеральной службы по надзору в сфере
природопользования по Уральскому федеральному округу

6 048 Плата за негативное воздействие на окружающую среду <1*>

7 100 Управление Федерального казначейства по Свердловской области

8 100 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации
и местными бюджетами с учетом установленных
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

9 100 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или)
карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации
и местными бюджетами с учетом установленных
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

10 100 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации
и местными бюджетами с учетом установленных
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

11 100 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации
и местными бюджетами с учетом установленных
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

12 182 Управление Федеральной налоговой службы по Свердловской
области

13 182 Налог на доходы физических лиц <1*>
14 182 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов

деятельности <1*>
15 182 Единый сельскохозяйственный налог <1*>

16 182 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы
налогооблажения

17 182 Налог на имущество физических лиц 

18 182 Земельный налог

19 182 Налоги на имущество <1*>                   

20 182 Прочие налоги и сборы (по отмененным местным налогам и сборам)
<1*>     

21 901 Администрация муниципального образования "Каменский городской 
округ" 

22 901 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку
рекламной конструкции

23 901 Государственная пошлина за выдачу органом местного
самоуправления городского округа специального разрешения на
движение по автомобильным дорогам транспортных средств,
осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или)
крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты городских округов

24 901 Доходы от эксплуатации и использования имущества автомобильных
дорог, находящихся в собственности городских округов

25 901 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями
средств бюджетов городских округов (прочие доходы от оказания
платных услуг (работ) 

26 901 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов
(в части возврата дебиторской задолженности прошлых лет)

27 901 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности
городских округов

28 901 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном
управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления
городских округов (за исключением имущества муниципальных
бюджетных и автономных учреждений), в части реализации
основных средств по указанному имуществу

29 901 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного
законодательства (в части  бюджетов городских округов)

30 901 Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц,
виновных в совершении преступлений, и в возмещение ущерба
имуществу, зачисляемые в бюджеты городских округов

31 901 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых
случаев по обязательному страхованию гражданской
ответственности, когда выгодоприобретателями выступают
получатели средств бюджетов городских округов

32 901 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба,
причиненного в результате незаконного и нецелевого использования
бюджетных средств (в части бюджетов городских округов)

33 901 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства
Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд для нужд городских округов

34 901 Денежные взысканя (штрафы), установленные законами субъектов
Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых
актов, зачисляемые в бюджеты гордских округов

35 901 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм
в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов 

Номер 
строки

Наименование главного администратора доходов бюджета или 
наименование дохода бюджета 

3

код вида доходов бюджета 
и соответствующий код  

подвида доходов бюджета

1 03 02240 01 0000 110

1 03 02250 01 0000 110

1 03 02260 01 0000 110

1 01 02000 01 0000 110

1 16 90040 04 0000 140

1 16 33040 04 0000 140

1 12 01000 01 0000 120

1 03 02230 01 0000 110

Коды бюджетной классификации РФ

1 05 02000 02 0000 110

1 05 03000 01 0000 110

1 05 04000 02 0000 110

1 06 01000 00 0000 110

1 06 06000 00 0000 110

1 09 04000 00 0000 110

1 09 07000 00 0000 110

1 08 07150 01 0000 110

1 08 07173 01 0000 110

1 11 09034 04 0000 120

1 13 02994 04 0001 130

1 14 01040 04 0000 410

1 13 01994 04 0004 130

1 14 02042 04 0000 410

1 16 18040 04 0000 140

1 16 23041 04 0000 140

1 16 32000 04 0000 140

1 16 33040 04 0000 140

1 16 51020 02 0000 140

1 16 90040 04 0000 140

1 16 21040 04 0000 140

36 901 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских
округов 

37 901 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов
38 901 Безвозмездные поступления <2*>

39 902 Комитет по управлению муниципальным имуществом
Администрации Каменского городского округа

40 902 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки,
государственная собственность на которые не разграничена и
которые расположены в границах городских округов, а также
средства от продажи права на заключение договоров аренды
указанных земельных участков (доходы, получаемые в виде
арендной платы за указанные земельные участки)

41 902 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки,
государственная собственность на которые не разграничена и
которые расположены в границах городских округов, а также
средства от продажи права на заключение договоров аренды
указанных земельных участков (средства от продажи права на
заключение договоров аренды указанных земельных участков)

42 902 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от
продажи права на заключение договоров аренды за земли,
находящиеся в собственности городских округов (за исключением
земельных участков муниципальных бюджетных и автономных
учреждений) (доходы, получаемые в виде арендной платы за
указанные земельные участки)

43 902 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от
продажи права на заключение договоров аренды за земли,
находящиеся в собственности городских округов (за исключением
земельных участков муниципальных бюджетных и автономных
учреждений) (средства от продажи права на заключение договоров
аренды указанных земельных участков)

44 902 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки,
расположенные в полосе отвода автомобильных дорог общего
пользования местного значения, находящихся в собственности
городских округов

45 902 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну
городских округов (за исключением земельных участков) (доходы
от сдачи в аренду объектов нежилого фонда городских округов,
находящихся в казне городских округов и не являющихся
памятниками истории, культуры и градостроительства )

46 902 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну
городских округов (за исключением земельных участков) (плата за
пользование жилыми помещениями (плата за наём)
муниципального жилищного фонда, находящегося в казне
городских округов)

47 902 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну
городских округов (за исключением земельных участков) (прочие
доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в казне
городских округов )

48 902 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты
налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных
предприятий, созданных городскими округами

49 902 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов
(в части возврата дебиторской задолженности прошлых лет)

50 902 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в
собственности городских округов (за исключением имущества
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе
казенных), в части реализации основных средств по указанному
имуществу (доходы от реализации объектов нежилого фонда)

51 902 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в
собственности городских округов (за исключением имущества
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе
казенных), в части реализации основных средств по указанному
имуществу (прочие доходы от реализации иного имущества,)

52 902 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в
собственности городских (за исключением имущества
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе
казенных) в части реализации материальных запасов по указанному
имуществу

53 902 Доходы от продажи земельных участков, государственная
собственность на которые не разграничена и которые расположены
в границах городских округов 

54 902 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в
собственности городских округов (за исключением земельных
участков муниципальных автономных учреждений) 

55 902 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного
законодательства (в части  бюджетов городских округов)

56 902 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства
Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд для нужд городских округов

57 902 Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов
Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых
актов, зачисляемые в бюджеты городских округов

58 902 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских
округов

59 902 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских
округов 

60 902 Безвозмездные поступления <2*>

61 906 Управление образования Администрации муниципального
образования "Каменский городской округ"

62 906 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями
средств бюджетов городских округов (в части платы за присмотр и
уход за детьми, осваивающими образовательные программы
дошкольного образования в казенных муниципальных
образовательных организациях)

63 906 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями
средств бюджетов городских округов (плата за питание учащихся в
казенных муниципальных общеобразовательных школах)

64 906 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями
средств бюджетов городских округов (прочие доходы от оказания
платных услуг (работ) 

1 11 05027 04 0000 120

1 17 01040 04 0000 180

1 17 05040 04 0000 180

1 17 01040 04 0000 180

2 00 00000 00 0000 000

1 13 01994 04 0001 130

1 13 01994 04 0003 130

1 16 51020 02 0000 140

1 16 90040 04 0000 140

1 13 02994 04 0001 130

1 14 02043 04 0001 410

2 00 00000 00 0000 000

1 11 05012 04 0001 120

1 11 05012 04 0002 120

1 11 05024 04 0001 120

1 11 05024 04 0002 120

1 16 33040 04 0000 140

1 11 05074 04 0003 120

1 11 05074 04 0004 120

1 11 05074 04 0009 120

1 11 07014 04 0000 120

1 14 02043 04 0002 410

1 14 02043 04 0000 440

1 14 06012 04 0000 430

1 14 06024 04 0000 430

1 16 18040 04 0000 140

1 13 01994 04 0004 130

65 906 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов
(в части возврата дебиторской задолженности прошлых лет)

66 906 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном
управлении учреждений, находящихся в ведении органов
управления городских округов (за исключением имущества
муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части
реализации основных средств по указанному имуществу

67 906 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых
случаев по обязательному страхованию гражданской
ответственности, когда выгодоприобретателями выступают
получатели средств бюджетов городских округов

68 906 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба,
причиненного в результате незаконного или нецелевого
использования бюджетных средств (в части бюджетов городских
округов)

69 906 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства
Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд для нужд городских округов

70 906 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских
округов 

71 906 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов

72 906 Безвозмездные поступления <2*>

73 908 Управление культуры, спорта и делам молодежи Администрации
муниципального образования "Каменский городской округ"

74 908 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов
(в части возврата дебиторской задолженности прошлых лет)

75 908 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном
управлении учреждений, находящихся в ведении органов
управления городских округов (за исключением имущества
муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части
реализации основных средств по указанному имуществу

76 908 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых
случаев по страхованию гражданской ответственности, когда
выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов
городских  округов

77 908 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба,
причиненного в результате незаконного или нецелевого
использования бюджетных средств (в части бюджетов городских
округов)

78 908 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства
Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд для нужд городских округов

79 908 Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов
Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых
актов, зачисляемые в бюджеты городских округов

80 908 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских
округов 

1 13 02994 04 0001 130

1 14 02042 04 0000 410

1 14 02042 04 0000 410

1 16 23041 04 0000 140

1 16 32000 04 0000 140

1 16 33040 04 0000 140

1 17 01040 04 0000 180

1 17 05040 04 0000 180

2 00 00000 00 0000 000

1 13 02994 04 0001 130

1 16 23041 04 0000 140

1 16 32000 04 0000 140

1 16 33040 04 0000 140

1 16 51020 02 0000 140

1 17 01040 04 0000 180

79 908 Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов
Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых
актов, зачисляемые в бюджеты городских округов

80 908 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских
округов 

81 908 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов

82 908 Безвозмездные поступления <2*>

83 913 Контрольный орган Каменского городского округа 

84 913 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба,
причиненного в результате незаконного и нецелевого использования
бюджетных средств (в части бюджетов городских округов)

85 913 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских
округов 

86 913 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских
округов 

87 919 Финансовое управление Администрации Каменского городского
округа

88 919 Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов
внутри страны за счет средств  бюджетов городских округов

89 919 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного
законодательства (в части  бюджетов городских округов)

90 919 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба,
причиненного в результате незаконного и нецелевого использования
бюджетных средств (в части бюджетов городских округов)

91 919 Денежные взысканя (штрафы), установленные законами субъектов
Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых
актов, зачисляемые в бюджеты гордских округов

92 919 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских
округов 

93 919 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских
округов 

94 919 Прочие неналоговые доходы  бюджетов городских округов
95 919 Поступления в бюджеты городских округов по решениям о

взыскании средств из иных бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации

96 919 Перечисления из бюджетов городских округов по решениям о
взыскании средств, предоставленных из иных бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации

97 919 Безвозмездные поступления <2*>

<1*>

<2*>

Примечание. В части доходов, подлежащих зачислению в бюджет городского округа

Примечание. В части безвозмездных поступлений в бюджет муниципального образования "Каменский 
городской округ"

1 16 51020 02 0000 140

1 17 01040 04 0000 180

1 17 05040 04 0000 180

1 16 32000 04 0000 140

1 17 01040 04 0000 180

1 16 90040 04 0000 140

1 11 03040 04 0000 120

1 16 32000 04 0000 140

1 16 51020 02 0000 140

1 16 90040 04 0000 140

1 17 01040 04 0000 180

1 17 05040 04 0000 180

2 00 00000 00 0000 000

1 16 18040 04 0000 140

1 18 04100 04 0000 151

1 18 04200 04 0000 151

2 00 00000 00 0000 000

Приложение 9
Программа муниципальных внутренних заимствований

муниципального образования «Каменский городской округ»

(тыс.руб.)

Приложение  9 
к Решению Думы     Каменского    
городского круга «О бюджете 
муниципального образования 
«Каменский городской округ» на 
2016 год   

            
 

      
Но
мер 
стр
оки 

Наименование вида 
муниципального  
внутреннего 
заимствования 
муниципального 
образования 
«Каменский 

городской округ» 

Наименование 
использования 
заемных средств 

Максимальный 
размер 

процентов, 
выплата которых 
предусмотрена 
по долговым 
обязательствам 

Объем 
привлече

ния 
 

Объем 
средств, 

направляемы
х на 

погашение 
основной 
суммы     
долга 

1 2 3 4 5 6 
1 Бюджетные 

кредиты, 
полученные от 
других бюджетов 
бюджетной системы 
Российской 
Федерации 

1.Покрытие 
временного 
кассового 
разрыва, 
возникающего 
при исполнении  
бюджета  
муниципального 
образования 
«Каменский 
городской 
округ». 

0,1 процента 
годовых 

8363,0 7121,0 

 Всего   8363,0 7121,0 
 

Приложение 10
П Р О Г Р А М М А 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ГАРАНТИЙ
Муниципального образования  

«КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

Раздел 1. 
ПЕРЕЧЕНЬ ПОДЛЕЖАЩИХ ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ГАРАНТИЙ 
МО «КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ» 

В 2016 ГОДУ

Раздел 2. 
ОБЩИЙ ОБЪЕМ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ,

ПРЕДУСМОТРЕННЫХ НА ИСПОЛНЕНИЕ 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ГАРАНТИЙ

 МО «КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»
 ПО ВОЗМОЖНЫМ ГАРАНТИЙНЫМ СЛУЧАЯМ, 

В 2016 ГОДУ

                                     
Приложение  10 
к Решению Думы     Каменского    
городского круга «О бюджете 
муниципального образования 
«Каменский городской округ»        
на 2016 год   

                               
П Р О Г Р А М М А 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ГАРАНТИЙ 
Муниципального образования   

«КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ» 
 

Раздел 1. ПЕРЕЧЕНЬ ПОДЛЕЖАЩИХ ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ГАРАНТИЙ  

МО «КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ» В 2016 ГОДУ 
                                                                                                              

№ 
стро 
ки 

Цель 
гарантирования 

Наименование 
принципала 

Объем    
гаранти- 
рования, 
в тысячах
рублей 

Наличие
права  
регрес- 
сного  
требо  
вания 

Анализ    
финансового 
состояния  
принципала 

Иные условия    
предоставления   
муниципальных   

гарантий 

1 2 3 4 5 6 7 
1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Обязательства  по  
договорам на 
обеспечение  
топливно- 
энергетическими 
ресурсами, в т.ч.:  

Юридические лица, 
приобретающие 
топливно - 
энергетические 
ресурсы для 
предоставления 
коммунальных 
услуг учреждениям 
бюджетной сферы 
и объектам 
жилищного фонда 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1.Муниципальная 
гарантия МО 
«Каменский 
городской округ  
вступает в силу  с 
момента 
подписания 
договора о 
предоставлении 
гарантии. 
2. МО «Каменский 
городской округ» 
по муниципальной 
гарантии несет 
субсидиарную 
ответственность 

1.1 Обеспечение 
природным газом 
муниципальные 
котельные 

ООО «СИБНА» 35000,0 нет не требуется 

1.2 Обеспечение  
каменным углем 
муниципальные 
котельные 

МУП «Каменская 
сетевая компания» 

20000,0 нет не требуется 

1.3 Обеспечение 
электроэнергией 
муниципальные 
котельные 

МУП «Каменская 
сетевая компания» 

7000,0 нет не требуется 

МУП «МТС» 3000,0 да  требуется 

Всего  65000,0    
 
 

Номер строки Источники исполнения     
муниципальных гарантий   

 

Объем бюджетных ассигнований на 
исполнение гарантий    по возможным 

гарантийным случаям,  
в тысячах рублей 

1 2 3 
 

1 
Источники финансирования    
дефицита  бюджета городского округа 

 
3000,0 

2 Расходы бюджета 62000,0 

Всего  65000,0 

                                     
Приложение  10 
к Решению Думы     Каменского    
городского круга «О бюджете 
муниципального образования 
«Каменский городской округ»        
на 2016 год   

                               
П Р О Г Р А М М А 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ГАРАНТИЙ 
Муниципального образования   

«КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ» 
 

Раздел 1. ПЕРЕЧЕНЬ ПОДЛЕЖАЩИХ ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ГАРАНТИЙ  

МО «КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ» В 2016 ГОДУ 
                                                                                                              

№ 
стро 
ки 

Цель 
гарантирования 

Наименование 
принципала 

Объем    
гаранти- 
рования, 
в тысячах
рублей 

Наличие
права  
регрес- 
сного  
требо  
вания 

Анализ    
финансового 
состояния  
принципала 

Иные условия    
предоставления   
муниципальных   

гарантий 

1 2 3 4 5 6 7 
1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Обязательства  по  
договорам на 
обеспечение  
топливно- 
энергетическими 
ресурсами, в т.ч.:  

Юридические лица, 
приобретающие 
топливно - 
энергетические 
ресурсы для 
предоставления 
коммунальных 
услуг учреждениям 
бюджетной сферы 
и объектам 
жилищного фонда 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1.Муниципальная 
гарантия МО 
«Каменский 
городской округ  
вступает в силу  с 
момента 
подписания 
договора о 
предоставлении 
гарантии. 
2. МО «Каменский 
городской округ» 
по муниципальной 
гарантии несет 
субсидиарную 
ответственность 

1.1 Обеспечение 
природным газом 
муниципальные 
котельные 

ООО «СИБНА» 35000,0 нет не требуется 

1.2 Обеспечение  
каменным углем 
муниципальные 
котельные 

МУП «Каменская 
сетевая компания» 

20000,0 нет не требуется 

1.3 Обеспечение 
электроэнергией 
муниципальные 
котельные 

МУП «Каменская 
сетевая компания» 

7000,0 нет не требуется 

МУП «МТС» 3000,0 да  требуется 

Всего  65000,0    
 
 

Номер строки Источники исполнения     
муниципальных гарантий   

 

Объем бюджетных ассигнований на 
исполнение гарантий    по возможным 

гарантийным случаям,  
в тысячах рублей 

1 2 3 
 

1 
Источники финансирования    
дефицита  бюджета городского округа 

 
3000,0 

2 Расходы бюджета 62000,0 

Всего  65000,0 



315 ноября 2016 г.№92 ПЛАМЯ
Приложение 4

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, 
целевым статьям (муниципальным программам Каменского городского округа 

и непрограммным направлениям деятельности) группам и подгруппам 
видов расходов классификации расходов бюджета на 2016 год

Номер 
строки

Код 
раздела, 

подраздела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи, вида расходов Сумма, в 
тысячах рублей

1 2 3 4 5 6
1 Всего расходов 1 067 890,1
2 0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 156 825,5

3 0102 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 1 257,0

4 0102 0100000000 Муниципальная программа «Развитие Каменского городского округа  до 2020 года" 1 257,0

5 0102 01О0000000 Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие 
Каменского городского округа до 2020 года и прочие мероприятия» 1 257,0

6 0102 01О0121010 Содержание Главы муниципального образования 1 257,0

7 0102 01О0121010 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

1 257,0

8 0102 01О0121010 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1 257,0

9 0103 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 
власти и представительных органов муниципальных образований 2 433,9

10 0103 7200000000 Непрограммные направления деятельности 2 433,9
11 0103 7200121020 Председатель представительного органа муниципального образования 910,0

12 0103 7200121020 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

910,0

13 0103 7200121020 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 910,0

14 0103 7200121040 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления (центральный 
аппарат) 1 523,9

15 0103 7200121040 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

1 205,3

16 0103 7200121040 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1 205,3

17 0103 7200121040 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 317,4

18 0103 7200121040 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 317,4

19 0103 7200121040 800 Иные бюджетные ассигнования 1,2
20 0103 7200121040 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,2

21 0104
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации,
местных администраций

54 823,3

22 0104 0100000000 Муниципальная программа «Развитие Каменского городского округа  до 2020 года" 43 904,3

23 0104 01О0000000 Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие 
Каменского городского округа до 2020 года и прочие мероприятия» 43 904,3

24 0104 01О0221040 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления (центральный 
аппарат) 23 363,7

25 0104 01О0221040 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

19 165,2

26 0104 01О0221040 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 19 165,2

27 0104 01О0221040 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 4 197,5

28 0104 01О0221040 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 4 197,5

29 0104 01О0221040 800 Иные бюджетные ассигнования 1,0
30 0104 01О0221040 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,0

31 0104 01О0321050 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления (территориальные 
органы) 20 540,6

32 0104 01О0321050 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

14 379,0

33 0104 01О0321050 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 14 379,0

34 0104 01О0321050 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 6 160,0

35 0104 01О0321050 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 6 160,0

36 0104 01О0321050 800 Иные бюджетные ассигнования 1,6
37 0104 01О0321050 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,6

38 0104 0200000000
Муниципальная программа «Управление муниципальной собственностью, 
земельными ресурсами и приватизацией имущества Каменского городского 
округа до 2020 года»

5 820,0

39 0104 0230000000

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы  
«Управление муниципальной собственностью, земельными ресурсами и 
приватизацией муниципального имущества Каменского городского округа до 
2020 года»

5 820,0

40 0104 0230121040 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления (центральный 
аппарат) 5 820,0

41 0104 0230121040 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

5 294,7

42 0104 0230121040 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 5 294,7

43 0104 0230121040 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 524,3

44 0104 0230121040 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 524,3

45 0104 0230121040 800 Иные бюджетные ассигнования 1,0
46 0104 0230121040 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,0

47 0104 0400000000 Муниципальная программа "Развитие системы образования в МО "Каменский 
городской округ" до 2020 года" 2 970,0

48 0104 0450000000
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы в МО 
"Каменский городской округ" "Развитие системы образования в МО "Каменский 
городской округ" до 2020 года"

2 970,0

49 0104 0450221040 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления (центральный 
аппарат) 2 970,0

50 0104 0450221040 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

2 440,3

51 0104 0450221040 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 2 440,3

52 0104 0450221040 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 524,5

53 0104 0450221040 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 524,5

54 0104 0450221040 800 Иные бюджетные ассигнования 5,2
55 0104 0450221040 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 5,2

56 0104 0500000000
Муниципальная программа "Развитие культуры, физической культуры, спорта, 
молодежной политики, дополнительного образования в сфере культуры и спорта 
в Каменском городском округе до 2020 года"

2 129,0

57 0104 0560000000

Подпрограмма "Обеспечение реализации программы "Развитие культуры,
физической культуры, спорта, молодежной политики, дополнительного 
образования в сфере культуры и спорта в Каменском городском округе до 2020 
года"

2 129,0

58 0104 0560221040 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления (центральный 
аппарат) 2 129,0

59 0104 0560221040 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

1 984,0

60 0104 0560221040 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1 984,0

61 0104 0560221040 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 87,0

62 0104 0560221040 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 87,0

63 0104 0560221040 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 57,00

64 0104 0560221040 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 57,00

65 0104 0560221040 800 Иные бюджетные ассигнования 1,0
66 0104 0560221040 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,0
67 0105 Судебная система 14,8

68 0105 0100000000 Муниципальная программа «Развитие Каменского городского округа  до 2020 
года" 14,8

69 0105 01О0000000 Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие 
Каменского городского округа до 2020 года и прочие мероприятия» 14,8

70 0105 01О1351200 Осуществление государственных полномочий по составлению списков 
кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции 14,8

71 0105 01О1351200 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 14,8

72 0105 01О1351200 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 14,8

73 0106 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 9 896,0

74 0106 0300000000 Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами 
Каменского городского округа до 2020г» 8 570,0

73 0106 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 9 896,0

74 0106 0300000000 Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами 
Каменского городского округа до 2020г» 8 570,0

75 0106 0330000000
Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы 
«Управление муниципальными финансами Каменского городского округа до 
2020г.»

8 570,0

76 0106 0330121040 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления (центральный 
аппарат) 8 570,0

77 0106 0330121040 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

7 955,0

78 0106 0330121040 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 7 955,0

79 0106 0330121040 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 564,9

80 0106 0330121040 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 564,9

81 0106 0330121040 800 Иные бюджетные ассигнования 50,1
82 0106 0330121040 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 50,1
83 0106 7200000000 Непрограммные направления деятельности 1 326,0
84 0106 7200121030 Руководитель контрольного органа муниципального образования 700,5

85 0106 7200121030 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

700,5

86 0106 7200121030 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 700,5

87 0106 7200121040 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления (центральный 
аппарат) 625,5

88 0106 7200121040 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

571,5

89 0106 7200121040 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 571,5

90 0106 7200121040 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 52,9

91 0106 7200121040 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 52,9

92 0106 7200121040 800 Иные бюджетные ассигнования 1,1
93 0106 7200121040 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,1
94 0107 Обеспечение проведения выборов и референдумов 2 200,0
95 0107 7200000000 Непрограммные направления деятельности 2 200,0

96 0107 7209020060 Проведение выборов в представительные органы муниципальных образований 2 200,0

97 0107 7209020060 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 2 200,0

98 0107 7209020060 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 2 200,0

99 0111 Резервные фонды 2 000,0
100 0111 7200000000 Непрограммные направления деятельности 2 000,0
101 0111 7209020700 Резервный фонд местных администраций 2 000,0
102 0111 7209020700 800 Иные бюджетные ассигнования 2 000,0
103 0111 7209020700 870 Резервные средства 2 000,0
104 0113 Другие общегосударственные вопросы 84 200,5

105 0113 0100000000 Муниципальная программа «Развитие Каменского городского округа  до 2020 
года" 12 099,7

106 0113 0140000000
Подпрограмма «Профилактика правонарушений, терроризма и экстремизма, 
совершенствование гармонизации межнациональных и межэтнических 
отношений в Каменском городском округе

10,0

107 0113 0140620000 Организация и проведение конкурса «Мир глазами детей» 10,0

108 0113 0140620000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10,0

109 0113 0140620000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10,0

110 0113 0150000000 Подпрограмма «Развитие кадровой политики в системе Муниципального 
управления Каменского городского округа и противодействие коррупции» 400,6

111 0113 0150120000 Организация дополнительного профессионального образования на курсах 
повышения квалификации муниципальных служащих 171,0

112 0113 0150120000 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

96,0

113 0113 0150120000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 96,0

114 0113 0150120000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 75,0

115 0113 0150120000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 75,0

116 0113 0150320000 Диспансеризация муниципальных служащих 215,6

117 0113 0150320000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 215,6

118 0113 0150320000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 215,6

119 0113 0150520000 Обеспечение муниципальных служащих удостоверениями установленной формы 14,0

120 0113 0150520000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 14,0

121 0113 0150520000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 14,0

122 0113 0160000000 Подпрограмма «Социальная поддержка в Каменском городском округе» 187,0
123 0113 0160220000 Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций 187,0

124 0113 0160220000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 187,0

125 0113 0160220000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 187,0

126 0113 01О0000000 Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие 
Каменского городского округа до 2020 года и прочие мероприятия» 11 502,1

127 0113 01О0420000 Оказание услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями 4 385,0

128 0113 01О0420000 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

4 275,6

129 0113 01О0420000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 4 275,6

130 0113 01О0420000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 108,3

131 0113 01О0420000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 108,3

132 0113 01О0420000 800 Иные бюджетные ассигнования 1,1
133 0113 01О0420000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,1
134 0113 01О0520000 Организация деятельности муниципального архива 1 349,4

135 0113 01О0520000 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

976,2

136 0113 01О0520000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 976,2

137 0113 01О0520000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 373,1

138 0113 01О0520000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 373,1

139 0113 01О0520000 800 Иные бюджетные ассигнования 0,1
140 0113 01О0520000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0,1
141 0113 01О0620000 Выполнение обязательств муниципального образования 870,4

142 0113 01О0620000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 350,4

143 0113 01О0620000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 350,4

144 0113 01О0620000 800 Иные бюджетные ассигнования 520,0
145 0113 01О0620000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 520,0

146 0113 01О0720000
Управление информационными технологиями, создание и техническое 
сопровождение информационно-коммуникационной инфраструктуры в сфере 
реализации муниципальной программы

2 147,4

147 0113 01О0720000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 2 147,4

148 0113 01О0720000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 2 147,4

149 0113 01О0941100
Осуществление государственного полномочия по определению перечня 
должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях, предусмотренных законом Свердловской области

0,1

150 0113 01О0941100 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0,1

151 0113 01О0941100 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0,1

152 0113 01О1041200 Осуществление государственного полномочия по созданию административных 
комиссий 98,3

153 0113 01О1041200 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 98,3

154 0113 01О1041200 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 98,3

155 0113 01О1146100
Осуществление государственного полномочия по хранению, комплектованию, 
учету и использованию архивных документов, относящихся к государственной 
собственности Свердловской области

192,0

156 0113 01О1146100 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 192,0

157 0113 01О1146100 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 192,0

158 0113 01О1520000 Приобретение и содержание муниципального имущества 0,0

159 0113 01О1520000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0,0

160 0113 01О1520000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0,0

161 0113 01О1641500

Осуществление государственных полномочий Свердловской области по 
постановке на учет и учету граждан Российской Федерации, имеющих право на 
получение жилищных субсидий на приобретение или строительство жилых 
помещений в соответствии с федеральным законом о жилищных субсидиях 
гражданам, выезжающим из районов Крайнего Севера и приравненных к ним 
местностей

0,1



4 15 ноября 2016 г. №92ПЛАМЯ

156 0113 01О1146100 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 192,0

157 0113 01О1146100 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 192,0

158 0113 01О1520000 Приобретение и содержание муниципального имущества 0,0

159 0113 01О1520000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0,0

160 0113 01О1520000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0,0

161 0113 01О1641500

Осуществление государственных полномочий Свердловской области по 
постановке на учет и учету граждан Российской Федерации, имеющих право на 
получение жилищных субсидий на приобретение или строительство жилых 
помещений в соответствии с федеральным законом о жилищных субсидиях 
гражданам, выезжающим из районов Крайнего Севера и приравненных к ним 
местностей

0,1

162 0113 01О1641500 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0,1

163 0113 01О1641500 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0,1

164 0113 01О1920000 Расходы на прочие мероприятия в области строительства и капитального ремонта 2 459,4

165 0113 01О1920000 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

2 158,2

166 0113 01О1920000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 2 158,2

167 0113 01О1920000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 301,0

168 0113 01О1920000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 301,0

169 0113 01О1920000 800 Иные бюджетные ассигнования 0,20
170 0113 01О1920000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0,20

171 0113 0200000000
Муниципальная программа «Управление муниципальной собственностью, 
земельными ресурсами и приватизацией имущества Каменского городского округа 
до 2020 года»

635,8

172 0113 0230000000

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы  
«Управление муниципальной собственностью, земельными ресурсами и 
приватизацией муниципального имущества Каменского городского округа до 2020 
года»

635,8

173 0113 0230220000 Организация мероприятий по профессиональной подготовке, переподготовке и 
повышению квалификации муниципальных служащих 20,0

174 0113 0230220000 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

6,0

175 0113 0230220000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 6,0

176 0113 0230220000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 14,0

177 0113 0230220000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 14,0

178 0113 0230320000 Проведение диспансеризации муниципальных служащих 50,3

179 0113 0230320000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 50,3

180 0113 0230320000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 50,3

181 0113 0230420000
Управление информационными технологиями, создание и техническое 
сопровождение информационно-коммуникационной инфраструктуры в сфере 
реализации муниципальной программы

565,5

182 0113 0230420000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 565,5

183 0113 0230420000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 565,5

184 0113 0300000000 Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами Каменского 
городского округа до 2020г» 1 220,3

185 0113 0330000000 Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Управление 
муниципальными финансами Каменского городского округа до 2020г.» 1 220,3

186 0113 0330220000
Организация мероприятий по профессиональной подготовке, переподготовке и 
повышению квалификации муниципальных служащих в сфере повышения 
эффективности бюджетных расходов

40,0

187 0113 0330220000 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

15,0

188 0113 0330220000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 15,0

189 0113 0330220000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 25,0

190 0113 0330220000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 25,0

191 0113 0330320000
Управление информационными технологиями, создание и техническое 
сопровождение информационно-коммуникационной инфраструктуры в сфере 
реализации муниципальной программы

1 130,0

192 0113 0330320000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1 130,0

193 0113 0330320000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1 130,0

194 0113 0330420000 Проведение диспансеризации муниципальных служащих 50,3

195 0113 0330420000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 50,3

196 0113 0330420000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 50,3

197 0113 0400000000 Муниципальная программа "Развитие системы образования в МО "Каменский 
городской округ" до 2020 года" 69,4

198 0113 0420000000 Подпрограмма "Развитие системы общего образования в МО "Каменский 
городской округ" 55,0

199 0113 0421020000 Организация мероприятий по профилактике социально опасных заболеваний и 
формирование здорового образа жизни 55,0

200 0113 0421020000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 55,0

201 0113 0421020000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 55,0

202 0113 0450000000
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы в МО 
"Каменский городской округ" "Развитие системы образования в МО "Каменский 
городской округ" до 2020 года"

14,4

203 0113 0450320000 Проведение диспансеризации муниципальных служащих 14,4

204 0113 0450320000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 14,4

205 0113 0450320000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 14,4

206 0113 0500000000
Муниципальная программа "Развитие культуры, физической культуры, спорта,  
молодежной политики, дополнительного образования в сфере культуры и спорта в 
Каменском городском округе до 2020 года"

182,6

207 0113 0530000000 Подпрограмма "Патриотическое воспитание молодежи Каменского городского 
округа" 35,0

208 0113 0530220000 Организация мероприятий по профилактике социально опасных заболеваний и 
формирование здорового образа жизни 35,0

209 0113 0530220000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 35,0

210 0113 0530220000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 35,0
211 0113 0540000000 Подпрограмма "Развитие культуры в Каменском городском округе" 120,0

212 0113 0540520000 Организация мероприятий по совершенствованию гармонизации 
межнациональных и межэтнических отношений 120,0

213 0113 0540520000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 120,0

214 0113 0540520000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 120,0

215 0113 0560000000

Подпрограмма "Обеспечение реализации программы "Развитие культуры, 
физической культуры, спорта, молодежной политики, дополнительного 
образования в сфере культуры и спорта в Каменском городском округе до 2020 
года"

17,6

216 0113 0560320000 Организация мероприятий по профессиональной подготовке, переподготовке и 
повышению квалификации муниципальных служащих 10,0

217 0113 0560320000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10,0

218 0113 0560320000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10,0

219 0113 0560420000 Проведение диспансеризации муниципальных служащих 7,6

220 0113 0560420000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 7,6

221 0113 0560420000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 7,6

222 0113 0570000000 Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта в Каменском городском 
округе" 10,0

223 0113 0570320000 Организация мероприятий по профилактике социально опасных заболеваний и 
формирование здорового образа жизни 10,0

224 0113 0570320000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10,0

225 0113 0570320000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10,0

226 0113 7200000000 Непрограммные направления деятельности 69 992,7
227 0113 7209020080 Выполнение обязательств муниципального образования 134,6

228 0113 7209020080 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 76,6

229 0113 7209020080 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 76,6

230 0113 7209020080 800 Иные бюджетные ассигнования 58,0
231 0113 7209020080 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 58,0

232 0113 7209020090

Исполнение судебных актов по искам к муниципальному  образованию о возмещении 
вреда, причиненного гражданину или юридическому лицу в результате незаконных 
действий (бездействия) органов местного самоуправления либо должностных лиц 
этих органов

5 977,6

233 0113 7209020090 800 Иные бюджетные ассигнования 5 977,6
234 0113 7209020090 830 Исполнение судебных актов 5 977,6

235 0113 7209020160
Исполнение государственных (муниципальных) гарантий без права регрессного 
требования гаранта к принципалу или уступки гаранту прав требования бенефициара 
к принципалу

62 000,0

236 0113 7209020160 800 Иные бюджетные ассигнования 62 000,0

237 0113 7209020160 840
Исполнение государственных (муниципальных) гарантий без права регрессного 
требования гаранта к принципалу или уступки гаранту прав требования бенефициара 
к принципалу

62 000,0

238 0113 7209040700 Резервные фонды исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации 1 880,50

239 0113 7209040700 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 1 880,50

240 0113 7209040700 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1 880,50

241 0200 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 1 488,0
242 0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 1 488,0

243 0203 0100000000 Муниципальная программа «Развитие Каменского городского округа  до 2020 года" 1 488,0

244 0203 01О0000000 Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие 
Каменского городского округа до 2020 года и прочие мероприятия» 1 488,0

245 0203 01О1251180 Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 1 488,0

246 0203 01О1251180 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

1 315,3

247 0203 01О1251180 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1 315,3

248 0203 01О1251180 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 172,7

249 0203 01О1251180 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 172,7

250 0300 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 12 746,5

251 0309 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона 3 056,9

252 0309 0100000000 Муниципальная программа «Развитие Каменского городского округа  до 2020 года" 3 056,9

253 0309 0170000000 Подпрограмма «Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций, 
реализация мер пожарной безопасности в Каменском городском округе» 3 056,9

254 0309 0170223000 Мероприятия по гражданской обороне 118,6

255 0309 0170223000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 118,6

256 0309 0170223000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 118,6

257 0309 0170323000 Мероприятия по предупреждению чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера 234,4

258 0309 0170323000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 234,4

259 0309 0170323000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 234,4

260 0309 0170423000 Обеспечение деятельности Единой дежурной диспетчерской службы 2 703,9

261 0309 0170423000 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

2 109,9

262 0309 0170423000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 2 109,9

263 0309 0170423000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 592,8

264 0309 0170423000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 592,8

265 0309 0170423000 800 Иные бюджетные ассигнования 1,2
266 0309 0170423000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,2
267 0310 Обеспечение пожарной безопасности 9 008,6

268 0310 0100000000 Муниципальная программа «Развитие Каменского городского округа  до 2020 года" 8 808,6

269 0310 0170000000 Подпрограмма «Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций, 
реализация мер пожарной безопасности в Каменском городском округе» 8 808,6

270 0310 0170123000 Мероприятия по осуществлению первичных мер пожарной безопасности 937,0

271 0310 0170123000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 937,0

272 0310 0170123000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 937,0

273 0310 0170523000 Обеспечение деятельности муниципальных пожарных постов 7 371,6

274 0310 0170523000 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

5 468,4

275 0310 0170523000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 5 468,4

276 0310 0170523000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 1 902,2

277 0310 0170523000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1 902,2

278 0310 0170523000 800 Иные бюджетные ассигнования 1,0
279 0310 0170523000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,0

280 0310 0170623000 Оказание поддержки общественным объединениям добровольной пожарной охраны 500,0

281 0310 0170623000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 500,0

282 0310 0170623000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений) 500,0

283 0310 7200000000 Непрограммные направления деятельности 200,00
284 0310 7209020700 Резервный фонд местных администраций 200,00

285 0310 7209020700 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200,00

286 0310 7209020700 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200,00

287 0314 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности 681,0

288 0314 0100000000 Муниципальная программа «Развитие Каменского городского округа  до 2020 года" 299,0

289 0314 0140000000
Подпрограмма «Профилактика правонарушений, терроризма и экстремизма, 
совершенствование гармонизации межнациональных и межэтнических отношений в 
Каменском городском округе

299,0

290 0314 0140123000
Оказание содействия общественным объединениям граждан, участвующим в охране 
общественного порядка на территории Каменского городского округа МООКГО 
«ДНД»

270,0

291 0314 0140123000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 270,0

292 0314 0140123000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений) 270,0

293 0314 0140223000 Организация информационно-пропагандистской работы и мероприятий, 
направленных на профилактику пьянства, алкоголизма, наркомании и токсикомании 9,0

294 0314 0140223000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 9,0

295 0314 0140223000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 9,0

296 0314 0140323000 Организация информационно-пропагандистской работы и мероприятий, 
направленных на профилактику терроризма и экстремизма 10,0

297 0314 0140323000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 10,0

298 0314 0140323000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10,0

299 0314 0140423000 Приобретение технического средства  для автоматического определения телефонных 
номеров и регистрации речевой информации 10,0

300 0314 0140423000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 10,0

301 0314 0140423000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10,0

302 0314 0400000000 Муниципальная программа "Развитие системы образования в МО "Каменский 
городской округ" до 2020 года" 282,0

303 0314 0420000000 Подпрограмма "Развитие системы общего образования в МО "Каменский городской 
округ" 282,0

304 0314 0420823000 Организация мероприятий по профилактике правонарушений 30,0

305 0314 0420823000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 30,0

306 0314 0420823000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 30,0

307 0314 0420923000 Организация мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма 252,0

308 0314 0420923000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 252,0

309 0314 0420923000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 252,0



515 ноября 2016 г.№92 ПЛАМЯ

310 0314 0500000000
Муниципальная программа "Развитие культуры, физической культуры, спорта,  
молодежной политики, дополнительного образования в сфере культуры и спорта в 
Каменском городском округе до 2020 года"

100,0

311 0314 0540000000 Подпрограмма "Развитие культуры в Каменском городском округе" 100,0
312 0314 0540423000 Организация мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма 100,0

313 0314 0540423000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 100,0

314 0314 0540423000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 100,0
315 0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 85 970,9
316 0405 Сельское хозяйство и рыболовство 861,0

317 0405 0100000000 Муниципальная программа «Развитие Каменского городского округа  до 2020 года" 861,0

318 0405 01Б0000000 Подпрограмма «Благоустройство и охрана окружающей среды в Каменском 
городском округе» 681,0

319 0405 01Б0542П00 Осуществление государственного полномочия Свердловской области   по 
организации проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных собак 681,0

320 0405 01Б0542П00 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 681,0

321 0405 01Б0542П00 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 681,0

322 0405 01П0000000 Подпрограмма «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства и 
поддержка сельского хозяйства в Каменском городском округе» 180,0

323 0405 01П0520000 Поведение мероприятий по поощрению и популяризации достижений в сельском 
хозяйстве 180,0

324 0405 01П0520000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 180,0

325 0405 01П0520000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 180,0

326 0406 Водное хозяйство 700,0

327 0406 0100000000 Муниципальная программа «Развитие Каменского городского округа  до 2020 года" 700,0

328 0406 01Б0000000 Подпрограмма «Благоустройство и охрана окружающей среды в Каменском 
городском округе» 700,0

329 0406 01Б0224000 Содержание и текущий ремонт гидротехнических сооружений (плотины), оплата 
страховых взносов, паспортизация объектов 700,0

330 0406 01Б0224000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 700,0

331 0406 01Б0224000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 700,0

332 0408 Транспорт 3 450,7

333 0408 0100000000 Муниципальная программа «Развитие Каменского городского округа  до 2020 года" 3 450,7

334 0408 0180000000 Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения в Каменском 
городском округе» 3 450,7

335 0408 0180724000 Предоставление субсидии на проведение отдельных мероприятий по другим видам
транспорта 3 450,7

336 0408 0180724000 800 Иные бюджетные ассигнования 3 450,7

337 0408 0180724000 810
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг

3 450,7

338 0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 68 685,4

339 0409 0100000000 Муниципальная программа «Развитие Каменского городского округа  до 2020 года" 68 685,4

340 0409 0180000000 Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения в Каменском 
городском округе» 68 685,4

341 0409 0180124000 Организация условий для функционирования автогородка в пгт Мартюш 100,0

342 0409 0180124000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 100,0

343 0409 0180124000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 100,0

344 0409 0180224000 Обучение водителей и специалистов по линии организации и обеспечения 
безопасности дорожного движения 103,0

345 0409 0180224000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 103,0

346 0409 0180224000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 103,0

347 0409 0180324000 Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 
Каменского городского округа и искусственных сооружений расположенных на них 15 306,0

348 0409 0180324000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 15 306,0

349 0409 0180324000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 15 306,0

350 0409 0180424000 Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения Каменского 
городского округа и искусственных сооружений расположенных на них 10 611,4

351 0409 0180424000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 10 611,4

352 0409 0180424000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10 611,4

353 0409 0180524000 Эксплуатационное содержание и ремонт линий наружного уличного освещения 
улично-дорожной сети муниципального образования "Каменский городской округ" 2 658,4

354 0409 0180524000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 2 658,4

355 0409 0180524000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 2 658,4

356 0409 0180624000

Содержание и совершенствование технических средств организации дорожного 
движения на улично-дорожной сети муниципального образования "Каменский 
городской округ", в том числе дорожных знаков (шт.), искусственных неровностей 
(м2), пешеходных ограждений (м), нерегулируемых пешеходных переходов (м2)

7 460,4

357 0409 0180624000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 7 460,4

358 0409 0180624000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 7 460,4

359 0409 0180824000
Капитальный ремонт автомобильной дороги общего пользования местного 
значения "д.Беловодье-с.Черемхово" Каменского городского округа, в том числе 
осуществление строительного надзора (софинансирование)

2 446,2

360 0409 0180824000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 2 446,2

361 0409 0180824000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 2 446,2

362 0409 0180944600
Капитальный ремонт автомобильной дороги общего пользования местного 
значения "д.Беловодье-с.Черемхово" Каменского городского округа, в том числе 
осуществление строительного надзора

30 000,0

363 0409 0180944600 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 30 000,0

364 0409 0180944600 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 30 000,0

365 0412 Другие вопросы в области национальной экономики 12 273,8

366 0412 0100000000 Муниципальная программа «Развитие Каменского городского округа  до 2020 года" 1 257,0

367 0412 01О0000000 Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие 
Каменского городского округа до 2020 года и прочие мероприятия» 200,0

368 0412 01О1420000 Ежегодная аудиторская проверка независимым аудитором 200,0

369 0412 01О1420000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 200,0

370 0412 01О1420000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200,0

371 0412 01П0000000 Подпрограмма «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства и 
поддержка сельского хозяйства в Каменском городском округе» 278,0

372 0412 01П0120000
Предоставление субсидий, связанных  с уплатой взноса за участие и аренду в
выставочно-ярмарочной деятельности, специальная оценка рабочих мест, 
исполнение требований противопожарной безопасности

50,0

373 0412 01П0120000 800 Иные бюджетные ассигнования 50,0

374 0412 01П0120000 810
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг

50,0

375 0412 01П0220000 Выпуск информационных материалов в СМИ (газеты, телевидение, каталоги) 35,0

376 0412 01П0220000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 35,0

377 0412 01П0220000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 35,0

378 0412 01П0320000 Предоставление образовательных услуг субъектам МСП по подготовке, 
переподготовке, повышении квалификации кадров 93,0

379 0412 01П0320000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 93,0

380 0412 01П0320000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 93,0

381 0412 01П0420000 Поддержка субъектов МСП, осуществляющих сельскохозяйственную деятельность 
при подготовке, переподготовке специалистов для сельского хозяйства 100,0

382 0412 01П0420000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 100,0

383 0412 01П0420000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 100,0

384 0412 01С0000000 Подпрограмма «Мероприятия в области строительства, архитектуры и 
градостроительства в Каменском городском округе» 779,0

385 0412 01С0224000 Создание информационной системы обеспечения градостроительной деятельности 
(Град-Инфо  (Ингео)) 700,0

386 0412 01С0224000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 700,0

387 0412 01С0224000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 700,0

388 0412 01С0524000 Расходы на разработку программы "Комплексного развития систем коммунальной 
инфраструктуры МО "КГО" 79,0

386 0412 01С0224000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 700,0

387 0412 01С0224000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 700,0

388 0412 01С0524000 Расходы на разработку программы "Комплексного развития систем 
коммунальной инфраструктуры МО "КГО" 79,0

389 0412 01С0524000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 79,0

390 0412 01С0524000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 79,0

391 0412 0200000000
Муниципальная программа «Управление муниципальной собственностью, 
земельными ресурсами и приватизацией имущества Каменского городского 
округа до 2020 года»

7 431,1

392 0412 0210000000 Подпрограмма «Управление муниципальной собственностью, земельными 
ресурсами и приватизацией имущества Каменского городского округа» 4 906,1

393 0412 0210124000 Расходы на проведение инвентаризационно-технических, кадастровых и учетно-
технических работ и независимой оценки в отношении имущества 1 989,1

394 0412 0210124000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1 989,1

395 0412 0210124000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1 989,1

396 0412 0210224000 Расходы на ремонт и содержание зданий и сооружений, находящихся в 
муниципальной собственности (казна) 2 797,0

397 0412 0210224000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 2 797,0

398 0412 0210224000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 2 797,0

399 0412 0210324000 Агентское вознаграждение по договору (плата за найм) 120,0

400 0412 0210324000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 120,0

401 0412 0210324000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 120,0

402 0412 0220000000 Подпрограмма «Создание автоматизированной системы земельного кадастра и 
учета объектов недвижимости Каменского городского округа» 2 525,0

403 0412 0220124000
Формирование и  рыночная оценка земельных участков (кадастровые работы,
межевание, паспортизация, развитие геодезической сети, оценка земельных 
участков)

2 417,0

404 0412 0220124000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 2 417,0

405 0412 0220124000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 2 417,0

406 0412 0220224000 Проведение мероприятий по взысканию недоимки по арендной плате, пеней 108,0

407 0412 0220224000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 108,0

408 0412 0220224000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 108,0

409 0412 7200000000 Непрограммные направления деятельности 3 585,7

410 0412 7200053910 Осуществление государственного полномочия Российской Федерации по 
подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 1 838,4

411 0412 7200053910 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1 838,4

412 0412 7200053910 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1 838,4

413 0412 7209020110 Расходы на содержание имущества, находящегося в безвозмездном пользовании 37,3

414 0412 7209020110 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 37,3

415 0412 7209020110 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 37,3

416 0412 7209024000 Прочие мероприятия в области строительства и капитального ремонта 1 710,0
417 0412 7209024000 800 Иные бюджетные ассигнования 1 710,0

418 0412 7209024000 810
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

1 710,0

419 0500 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 105 381,6
420 0501 Жилищное хозяйство 46 941,4

421 0501 0100000000 Муниципальная программа «Развитие Каменского городского округа  до 2020 
года" 42 096,8

422 0501 0130000000 Подпрограмма «Улучшение жилищных условий и обеспечение жильем граждан, 
проживающих на территории Каменского городского округа» 2 230,00

423 0501 0130129000 Приобретение жилых помещений для малоимущих граждан 1 230,00

424 0501 0130129000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 1 230,00

425 0501 0130129000 410 Бюджетные инвестиции 1 230,00
426 0501 0130229000 Приобретение жилых помещений в муниципальную собственость 1 000,00

427 0501 0130229000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 1 000,00

428 0501 0130229000 410 Бюджетные инвестиции 1 000,00

429 0501 01В0000000 Подпрограмма «Переселение граждан из ветхого и аварийного жилищного фонда 
в Каменском городском округе» 39 866,8

430 0501 01В0225000 Приобретение  жилья на вторичном рынке для переселения граждан из жилых 
помещений, признанными непригодными для проживания 0,0

431 0501 01В0225000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 0,0

432 0501 01В0225000 410 Бюджетные инвестиции 0,0
433 0501 01В0325000 Снос жилых помещений, признанных аварийными и подлежащими сносу 0,0

434 0501 01В0325000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0,00

435 0501 01В0325000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0,00

436 0501 01В0442500 Осуществление мероприятий по переселению граждан из жилых помещений, 
признанных непригодным для проживания 37 875,0

437 0501 01В0442500 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 37 875,0

438 0501 01В0442500 410 Бюджетные инвестиции 37 875,0

439 0501 01В0525000 Расходы на разработку проектно-сметной документации строительство жилого 
дома пгт.Мартюш 1 962,6

440 0501 01В0525000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 1 962,6

441 0501 01В0525000 410 Бюджетные инвестиции 1 962,6

442 0501 01В0625000 Расходы на приобретение жилых помещений гражданам пострадавшим от взрыва
газа 29,2

443 0501 01В0625000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 29,2

444 0501 01В0625000 410 Бюджетные инвестиции 29,2

445 0501 01В0725000 Расходы на оформление документации по строительству и сносу жилых домов 0,0

446 0501 01В0725000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0,0

447 0501 01В0725000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0,0

448 0501 0200000000
Муниципальная программа «Управление муниципальной собственностью, 
земельными ресурсами и приватизацией имущества Каменского городского 
округа до 2020 года»

3 902,0

449 0501 0210000000 Подпрограмма «Управление муниципальной собственностью, земельными 
ресурсами и приватизацией имущества Каменского городского округа» 3 902,0

450 0501 0210525000 Ремонт общего имущества в многоквартирном доме и взносы в Региональный 
фонд 3 902,0

451 0501 0210525000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 3 902,0

452 0501 0210525000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 3 902,0

453 0501 7200000000 Непрограммные направления деятельности 942,6

454 0501 7209040700 Резервные фонды исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации 942,6

455 0501 7209040700 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 942,6

456 0501 7209040700 410 Бюджетные инвестиции 942,6
457 0502 Коммунальное хозяйство 26 277,7

458 0502 0100000000 Муниципальная программа «Развитие Каменского городского округа  до 2020 
года" 22 910,9

459 0502 0190000000 Подпрограмма «Развитие и модернизация объектов коммунальной 
инфраструктуры в Каменском городском округе» 14 000,0

460 0502 0190125000 Замена объектов коммунальной инфраструктуры с высоким уровнем износа. 
Проектные работы 4 325,2

461 0502 0190125000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 4 325,2

462 0502 0190125000 410 Бюджетные инвестиции 4 325,2

463 0502 0190225000 Замена объектов коммунальной инфраструктуры с высоким уровнем износа. 
Строительство 3 118,8

464 0502 0190225000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 3 118,8

465 0502 0190225000 410 Бюджетные инвестиции 3 118,8
466 0502 0190525000 Расходы на установку водоразборной колонки в с.Позариха 215,0

467 0502 0190525000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 215,0

468 0502 0190525000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 215,0

469 0502 0190625000 Расходы на проектирование объекта: "Реконструкция системы канализования 
сточных вод пгт.Мартюш Каменского района" 341,0

470 0502 0190625000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 341,0

471 0502 0190625000 410 Бюджетные инвестиции 341,0

472 0502 0190725000 Мероприятия по капитальному ремонту объектов коммунальной инфраструктуры 6 000,0



6 15 ноября 2016 г. №92ПЛАМЯ

468 0502 0190525000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 215,0

469 0502 0190625000 Расходы на проектирование объекта: "Реконструкция системы канализования сточных
вод пгт.Мартюш Каменского района" 341,0

470 0502 0190625000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 341,0

471 0502 0190625000 410 Бюджетные инвестиции 341,0

472 0502 0190725000 Мероприятия по капитальному ремонту объектов коммунальной инфраструктуры 6 000,0

473 0502 0190725000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 6 000,0

474 0502 0190725000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 6 000,0

475 0502 01В0000000 Подпрограмма «Переселение граждан из ветхого и аварийного жилищного фонда в 
Каменском городском округе» 3 318,5

476 0502 01В0425000 Разработка проектно-сметной документации, строительство инженерных сетей в 
пгт.Мартюш 3 318,5

477 0502 01В0425000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 3 318,5

478 0502 01В0425000 410 Бюджетные инвестиции 3 318,5

479 0502 01Г0000000 Подпрограмма «Газификация населенных пунктов в Каменском городском округе» 4 192,4

480 0502 01Г0125000 Проектирование объектов газификации 1 036,4

481 0502 01Г0125000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 1 036,4

482 0502 01Г0125000 410 Бюджетные инвестиции 1 036,4
483 0502 01Г0325000 Расходы на строительство распределительных газовых сетей с.Покровское 2 666,0

484 0502 01Г0325000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 2 666,0

485 0502 01Г0325000 410 Бюджетные инвестиции 2 666,0
486 0502 01Г0425000 Расходы на строительство распределительных газовых сетей д.Беловодье 130,0

487 0502 01Г0425000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 130,0

488 0502 01Г0425000 410 Бюджетные инвестиции 130,0

489 0502 01Г0525000 Расходы на строительство распределительных газовых сетей д.Большая Грязнуха 360,0

490 0502 01Г0525000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 360,0

491 0502 01Г0525000 410 Бюджетные инвестиции 360,0

492 0502 01Э0000000 Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в 
Каменском городском округе» 1 400,0

493 0502 01Э0325000 Установка частотно-регулируемых электроприводов сетевых насосов на объектах 
ЖКХ. Замена насосного оборудования КНС 470,0

494 0502 01Э0325000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 470,0

495 0502 01Э0325000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 470,0

496 0502 01Э0425000

Приобретение и монтаж приборов учёта воды. Приобретение и монтаж приборов 
учёта в трубопроводах водяной системы теплоснабжения. Для измерения давления 
теплоносителя в трубопроводах водяной системы теплоснабжения, учета тепловой 
энергии теплоносителя и контроля качества теплоснабжения.

500,0

497 0502 01Э0425000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 500,0

498 0502 01Э0425000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 500,0

499 0502 01Э1125000 Разработка проекта "Схема водоснабжения и водоотведения муниципального 
образования Каменский городской округ" 430,0

500 0502 01Э1125000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 430,0

501 0502 01Э1125000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 430,0

502 0502 7200000000 Непрограммные направления деятельности 3 366,8

503 0502 7209020120 Расходы на оплату коммунальных услуг в квартирах до заселения граждан, 
пострадавших от взрыва газа 26,7

504 0502 7209020120 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 26,7

505 0502 7209020120 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 26,7

506 0502 7209040700 Резервные фонды исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации 3 340,10

507 0502 7209040700 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 3 340,10

508 0502 7209040700 410 Бюджетные инвестиции 3 340,10
509 0503 Благоустройство 19 807,6

510 0503 0100000000 Муниципальная программа «Развитие Каменского городского округа  до 2020 года" 19 807,6

511 0503 01Б0000000 Подпрограмма «Благоустройство и охрана окружающей среды в Каменском 
городском округе» 19 807,6

512 0503 01Б0325000 Благоустройство территории Каменского городского округа 6 693,0

513 0503 01Б0325000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 6 693,0

514 0503 01Б0325000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 6 693,0

515 0503 01Б0425000 Уличное освещение территории населённых пунктов городского округа 13 114,6

516 0503 01Б0425000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 13 114,6

517 0503 01Б0425000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 13 114,6

518 0505 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 12 354,9

519 0505 0100000000 Муниципальная программа «Развитие Каменского городского округа  до 2020 года" 3 768,4

520 0505 0190000000 Подпрограмма «Развитие и модернизация объектов коммунальной инфраструктуры в 
Каменском городском округе» 2 000,00

521 0505 0190825000 Расходы на приобретение имущества в муниципальную собственность 2 000,00

522 0505 0190825000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 2 000,00

523 0505 0190825000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 2 000,00

524 0505 01О0000000 Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие 
Каменского городского округа до 2020 года и прочие мероприятия» 1 768,4

525 0505 01О1742700

Осуществление государственного полномочия Свердловской области по 
предоставлению гражданам, проживающим на территории Свердловской области, 
меры социальной поддержки по частичному освобождению от платы за 
коммунальные услуги

1 768,4

526 0505 01О1742700 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 74,30

527 0505 01О1742700 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 74,30

528 0505 01О1742700 800 Иные бюджетные ассигнования 1 694,1

529 0505 01О1742700 810
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг

1 694,1

530 0505 01Э0000000 Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в 
Каменском городском округе» 0,0

531 0505 01Э0225000 Составление и утверждение энергетического паспорта МО «Каменский городской 
округ» 0,0

532 0505 01Э0225000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0,0

533 0505 01Э0225000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0,0

534 0505 01Э0725000 Разработка топливно-энергетического баланса муниципального образования 0,0

535 0505 01Э0725000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0,0

536 0505 01Э0725000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0,0

537 0505 7200000000 Непрограммные направления деятельности 8 586,5

538 0505 7209020130
Расходы на предоставление гражданам, проживающим на территории Свердловской 
области, меры социальной поддержки по частичному освобождению от платы за 
коммунальные услуги

2 086,5

539 0505 7209020130 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 2 086,5

540 0505 7209020130 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 2 086,5

541 0505 7209020140 Субсидии на возмещение затрат юридическим лицам 6 500,0
542 0505 7209020140 800 Иные бюджетные ассигнования 6 500,0

543 0505 7209020140 810
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг

6 500,0

544 0600 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 2 293,8
545 0603 Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 2 293,8

546 0603 0100000000 Муниципальная программа «Развитие Каменского городского округа  до 2020 года" 2 293,8

547 0603 01Б0000000 Подпрограмма «Благоустройство и охрана окружающей среды в Каменском 
городском округе» 2 293,8

548 0603 01Б0126000 Природоохранные мероприятия на территории Каменского городского округа 2 293,8

549 0603 01Б0126000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 2 293,8

550 0603 01Б0126000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 2 293,8

551 0700 ОБРАЗОВАНИЕ 541 014,2
552 0701 Дошкольное образование 198 304,9

553 0701 0400000000 Муниципальная программа "Развитие системы образования в МО "Каменский 
городской округ" до 2020 года" 198 304,9

554 0701 0410000000 Подпрограмма "Развитие системы дошкольного образования в МО "Каменский 
городской округ" 198 304,9

555 0701 0410127000
Организация предоставления дошкольного образования, создание условий для 
присмотра и ухода за детьми, содержания детей в муниципальных 
образовательных организациях

90 687,4

556 0701 0410127000 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

35 840,5

557 0701 0410127000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 35 840,5

558 0701 0410127000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 50 173,7

559 0701 0410127000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 50 173,7

560 0701 0410127000 800 Иные бюджетные ассигнования 4 673,2
561 0701 0410127000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 4 673,2
562 0701 0410527000 Строительство детского сада на 90 мест в селе Позариха 13 483,7

563 0701 0410527000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 13 483,7

564 0701 0410527000 410 Бюджетные инвестиции 13 483,7

565 0701 0410627000 Реконструкция здания бывшей школы в поселке Новый Быт под детский сад на 
40 мест 9 664,60

566 0701 0410627000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 9 664,60

567 0701 0410627000 410 Бюджетные инвестиции 9 664,60
568 0701 0410827000 Безопасность образовательных учреждений 1 581,2

569 0701 0410827000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1 581,2

570 0701 0410827000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1 581,2

571 0701 0411245110

Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных организациях в части 
финансирования расходов на оплату труда работников дошкольных 
образовательных организаций

81 184,0

572 0701 0411245110 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

81 184,0

573 0701 0411245110 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 81 184,0

574 0701 0411345120

Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных организациях в части 
финансирования расходов на приобретение учебников и учебных пособий, 
средств обучения, игр, игрушек

1 704,0

575 0701 0411345120 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1 704,0

576 0701 0411345120 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1 704,0

577 0702 Общее образование 306 894,8

578 0702 0400000000 Муниципальная программа "Развитие системы образования в МО "Каменский 
городской округ" до 2020 года" 283 972,9

579 0702 0420000000 Подпрограмма "Развитие системы общего образования в МО "Каменский 
городской округ" 261 910,5

580 0702 0420127000 Организация предоставления общего образования и создание условий для 
содержания детей в муниципальных образовательных организациях 94 736,0

581 0702 0420127000 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

34 437,1

582 0702 0420127000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 34 437,1

583 0702 0420127000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 30 127,1

584 0702 0420127000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 30 127,1

585 0702 0420127000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 27 326,0

586 0702 0420127000 620 Субсидии автономным учреждениям 27 326,0
587 0702 0420127000 800 Иные бюджетные ассигнования 2 845,8
588 0702 0420127000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 2 845,8
589 0702 0420227000 Организация работы школьных столовых 1 572,8

590 0702 0420227000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1 572,8

591 0702 0420227000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1 572,8

592 0702 0420327000 Безопасность общеобразовательных организаций 3 730,6

593 0702 0420327000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 2 467,0

594 0702 0420327000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 2 467,0

595 0702 0420327000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 1 263,6

596 0702 0420327000 620 Субсидии автономным учреждениям 1 263,6

597 0702 0420445310

Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях и финансовое обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях в части 
финансирования расходов на оплату труда работников общеобразовательных 
организаций

142 988,0

598 0702 0420445310 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

98 134,8

599 0702 0420445310 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 98 134,8

600 0702 0420445310 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 44 853,2

601 0702 0420445310 620 Субсидии автономным учреждениям 44 853,2

602 0702 0420545320

Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях и финансовое обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях в части 
финансирования расходов на приобретение учебников и учебных пособий, 
средств обучения, игр, игрушек

5 727,0

603 0702 0420545320 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 3 908,0

604 0702 0420545320 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 3 908,0

605 0702 0420545320 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 1 819,0

606 0702 0420545320 620 Субсидии автономным учреждениям 1 819,0

607 0702 0420645400 Обеспечение питанием обучающихся в муниципальных общеобразовательных 
организациях 13 120,0

608 0702 0420645400 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 9 184,0

609 0702 0420645400 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 9 184,0

610 0702 0420645400 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 3 936,0

611 0702 0420645400 620 Субсидии автономным учреждениям 3 936,0

612 0702 0420745500

Обеспечение бесплатного проезда детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях, 
на городском, пригородном, в сельской местности на внутрирайонном транспорте
(кроме такси), а также бесплатного проезда один раз в год к месту жительства и 
обратно к месту учебы

36,1

613 0702 0420745500 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 36,1

614 0702 0420745500 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 36,1

615 0702 0430000000 Подпрограмма "Развитие системы дополнительного образования, отдыха и 
оздоровления детей в МО "Каменский городской округ" 13 243,1

616 0702 0430127000 Организация предоставления дополнительного образования в муниципальных  
учреждениях  образования 13 177,1

617 0702 0430127000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 13 177,1

618 0702 0430127000 620 Субсидии автономным учреждениям 13 177,1
619 0702 0430327000 Безопасность учреждений дополнительного образования 66,0

620 0702 0430327000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 66,0

621 0702 0430327000 620 Субсидии автономным учреждениям 66,0

622 0702 0440000000 Подпрограмма "Укрепление и развитие материально-технической базы 
образовательных учреждений в МО "Каменский городской округ" 8 819,3

623 0702 0440127000
Капитальный ремонт, приведение в соответствие с требованиями пожарной 
безопасности и санитарного законодательства зданий и помещений, в которых 
размещаются муниципальные образовательные организации

699,0

624 0702 0440127000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 418,7

625 0702 0440127000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 418,7

626 0702 0440127000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 280,3

627 0702 0440127000 620 Субсидии автономным учреждениям 280,3



715 ноября 2016 г.№92 ПЛАМЯ

624 0702 0440127000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 418,7

625 0702 0440127000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 418,7

626 0702 0440127000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 280,3

627 0702 0440127000 620 Субсидии автономным учреждениям 280,3

628 0702 0440227000

Совершенствование организации подвоза, приобретение и (или) замена, 
оснащение аппаратурой спутниковой навигации ГЛОНАСС, тахографами 
автобусов для подвоза обучающихся (воспитанников) в муниципальные 
общеобразовательные организации

4 037,8

629 0702 0440227000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 3 228,4

630 0702 0440227000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 3 228,4

631 0702 0440227000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 809,4

632 0702 0440227000 620 Субсидии автономным учреждениям 809,4

633 0702 0440427000
Приобретение и (или) замена автобусов, оснащение аппаратурой спутниковой 
навигации ГЛОНАСС, тахографами автобусов для подвоза обучающихся 
(воспитанников) в муниципальные общеобразовательные организации

1 448,30

634 0702 0440427000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 1 448,30

635 0702 0440427000 620 Субсидии автономным учреждениям 1 448,30

636 0702 0440445900
Приобретение и (или) замена, оснащение аппаратурой спутниковой навигации 
ГЛОНАСС, тахографами автобусов для подвоза обучающихся (воспитанников) в 
муниципальные общеобразовательные организации

702,80

637 0702 0440445900 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 702,80

638 0702 0440445900 620 Субсидии автономным учреждениям 702,80

639 0702 04405R0970
Осуществление мероприятий по созданию в общеобразовательных организациях,
расположенных в сельской местности, условий для занятия физической 
культурой и спортом

833,30

640 0702 04405R0970 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 833,30

641 0702 04405R0970 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 833,30

642 0702 0440550970 Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 
местности, условий для занятия физической культурой и спортом 1 098,10

643 0702 0440550970 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1 098,10

644 0702 0440550970 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1 098,10

645 0702 0500000000
Муниципальная программа "Развитие культуры, физической культуры, спорта, 
молодежной политики, дополнительного образования в сфере культуры и спорта 
в Каменском городском округе до 2020 года"

22 921,9

646 0702 0510000000 Подпрограмма "Развитие дополнительного образования в сфере культуры" 19 633,8

647 0702 0510127000 Организация предоставления дополнительного образования в муниципальных 
учреждениях  культуры 17 835,0

648 0702 0510127000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 17 835,0

649 0702 0510127000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 17 835,0

650 0702 0510346600

Обеспечение меры социальной поддержки по бесплатному получению 
художественного образования в муниципальных учреждениях дополнительного 
образования, в том числе в домах детского творчества, школах искусств, детям-
сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, и иным категориям 
несовершеннолетних граждан, нуждающихся в социальной поддержке

1 798,8

651 0702 0510346600 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 1 798,8

652 0702 0510346600 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 798,8

653 0702 0520000000 Подпрограмма "Развитие образования в сфере физической культуры и спорта в 
Каменском городском округе" 3 288,1

654 0702 0520127000 Организация предоставления дополнительного образования в муниципальных 
учреждениях   физической культуры 3 240,0

655 0702 0520127000 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

2 832,0

656 0702 0520127000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 2 832,0

657 0702 0520127000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 398,0

658 0702 0520127000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 398,0

659 0702 0520127000 800 Иные бюджетные ассигнования 10,0
660 0702 0520127000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 10,0

661 0702 0520248200 Развитие материально-технической базы муниципальных организаций 
дополнительного образования  - детско-юношеских спортивных школ 48,10

662 0702 0520248200 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 48,10

663 0702 0520248200 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 48,10

664 0707 Молодежная политика и оздоровление детей 15 341,9

665 0707 0400000000 Муниципальная программа "Развитие системы образования в МО "Каменский 
городской округ" до 2020 года" 15 141,6

666 0707 0430000000 Подпрограмма "Развитие системы дополнительного образования, отдыха и 
оздоровления детей в МО "Каменский городской округ" 15 141,6

667 0707 0430227000
Капитальный ремонт, приведение в соответствие с требованиями пожарной 
безопасности и санитарного законодательства зданий и помещений, в которых 
размещаются муниципальный загородный оздоровительный лагерь "Колосок"

1 181,3

668 0707 0430227000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 1 181,3

669 0707 0430227000 620 Субсидии автономным учреждениям 1 181,3

670 0707 0430245800
Капитальный ремонт, приведение в соответствие с требованиями пожарной 
безопасности и санитарного законодательства зданий и сооружений 
муниципальных загородных оздоровительных лагерей

915,90

671 0707 0430245800 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 915,90

672 0707 0430245800 620 Субсидии автономным учреждениям 915,90
673 0707 0430427000 Оздоровление детей 5 435,7

674 0707 0430427000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1 491,0

675 0707 0430427000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1 491,0

676 0707 0430427000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 3 944,7

677 0707 0430427000 620 Субсидии автономным учреждениям 3 944,7
678 0707 0430545600 Организация отдыха детей  в каникулярное время 7 608,7

679 0707 0430545600 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 6 600,0

680 0707 0430545600 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 6 600,0

681 0707 0430545600 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 1 008,7

682 0707 0430545600 620 Субсидии автономным учреждениям 1 008,7

683 0707 0500000000
Муниципальная программа "Развитие культуры, физической культуры, спорта, 
молодежной политики, дополнительного образования в сфере культуры и спорта 
в Каменском городском округе до 2020 года"

200,3

684 0707 0530000000 Подпрограмма "Патриотическое воспитание молодежи Каменского городского 
округа" 200,3

685 0707 0530127000 Создание условий для организации патриотического воспитания молодых 
граждан 164,0

686 0707 0530127000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 164,0

687 0707 0530127000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 164,0
688 0707 0530148400 Обеспечение подготовки молодых граждан к военной службе 36,30

689 0707 0530148400 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 36,30

690 0707 0530148400 610 Субсидии бюджетным учреждениям 36,30
691 0709 Другие вопросы в области образования 20 472,6

692 0709 0400000000 Муниципальная программа "Развитие системы образования в МО "Каменский 
городской округ" до 2020 года" 20 472,6

693 0709 0450000000
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы в МО 
"Каменский городской округ" "Развитие системы образования в МО "Каменский 
городской округ" до 2020 года"

20 472,6

694 0709 0450127000 Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 20 472,6

695 0709 0450127000 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

18 147,1

696 0709 0450127000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 18 147,1

697 0709 0450127000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 2 293,5

698 0709 0450127000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 2 293,5

699 0709 0450127000 800 Иные бюджетные ассигнования 32,0
700 0709 0450127000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 32,0
701 0800 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 71 538,7
702 0801 Культура 52 993,7

703 0801 0500000000
Муниципальная программа "Развитие культуры, физической культуры, спорта, 
молодежной политики, дополнительного образования в сфере культуры и спорта 
в Каменском городском округе до 2020 года"

52 674,8

704 0801 0540000000 Подпрограмма "Развитие культуры в Каменском городском округе" 51 624,8

700 0709 0450127000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 32,0
701 0800 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 71 538,7
702 0801 Культура 52 993,7

703 0801 0500000000
Муниципальная программа "Развитие культуры, физической культуры, спорта,  
молодежной политики, дополнительного образования в сфере культуры и спорта в 
Каменском городском округе до 2020 года"

52 674,8

704 0801 0540000000 Подпрограмма "Развитие культуры в Каменском городском округе" 51 624,8

705 0801 0540128000 Организация библиотечного обслуживания населения, формирование и хранение 
библиотечных фондов  муниципальных библиотек 13 430,0

706 0801 0540128000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 13 430,0

707 0801 0540128000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 13 430,0

708 0801 0540151470 Выплата денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры, 
находящихся на территориях сельских поселений Свердловской области 100,00

709 0801 0540151470 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 100,00

710 0801 0540151470 610 Субсидии бюджетным учреждениям 100,00

711 0801 0540151480 Выплата денежного поощрения лучшим работникам муниципальных учреждений 
культуры, находящихся на территориях сельских поселений Свердловской области 50,00

712 0801 0540151480 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 50,00

713 0801 0540151480 610 Субсидии бюджетным учреждениям 50,00

714 0801 0540228000 Организация деятельности учреждений культуры и искусства культурно-досуговой
сферы 33 721,0

715 0801 0540228000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 33 721,0

716 0801 0540228000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 33 721,0

717 0801 0540351440 Осуществление мероприятий по комплектованию книжных фондов библиотек 58,80

718 0801 0540351440 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 58,80

719 0801 0540351440 610 Субсидии бюджетным учреждениям 58,80
720 0801 0540628000 Капитальный ремонт учреждений культуры 4 209,0

721 0801 0540628000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 4 209,0

722 0801 0540628000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 4 209,0
723 0801 0540728000 Мероприятия по осуществлению первичных мер пожарной безопасности 6,0

724 0801 0540728000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 6,0

725 0801 0540728000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 6,0
726 0801 0540828000 Мероприятия по гражданской обороне 50,0

727 0801 0540828000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 50,0

728 0801 0540828000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 50,0

729 0801 0550000000 Подпрограмма "Безопасность учреждений культуры Каменского городского округа" 1 050,0

730 0801 0550128000

Организация деятельности учреждений культуры и искусства культурно-досуговой
сферы по приведению зданий и помещений в соответствие с требованиями 
пожарной безопасности, проведение мероприятий по предотвращению и (или) 
устранению аварийных ситуаций

1 050,0

731 0801 0550128000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 1 050,0

732 0801 0550128000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 050,0
733 0801 7200000000 Непрограммные направления деятельности 318,90

734 0801 7209040700 Резервные фонды исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации 318,90

735 0801 7209040700 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 318,90

736 0801 7209040700 610 Субсидии бюджетным учреждениям 318,90
737 0804 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 18 545,0

738 0804 0500000000
Муниципальная программа "Развитие культуры, физической культуры, спорта,  
молодежной политики, дополнительного образования в сфере культуры и спорта в 
Каменском городском округе до 2020 года"

18 545,0

739 0804 0560000000

Подпрограмма "Обеспечение реализации программы "Развитие культуры, 
физической культуры, спорта, молодежной политики, дополнительного 
образования в сфере культуры и спорта в Каменском городском округе до 2020 
года"

18 545,0

740 0804 0560128000 Создание материально-технических условий для обеспечения деятельности 
муниципальных учреждений культуры, спорта и образовательных учреждений 18 545,0

741 0804 0560128000 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

17 360,0

742 0804 0560128000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 17 360,0

743 0804 0560128000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 1 170,0

744 0804 0560128000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1 170,0

745 0804 0560128000 800 Иные бюджетные ассигнования 15,0
746 0804 0560128000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 15,0
747 1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 82 742,9
748 1001 Пенсионное обеспечение 5 318,0
749 1001 7200000000 Непрограммные направления деятельности 5 318,0
750 1001 7209020100 Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 5 318,0
751 1001 7209020100 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5 318,0

752 1001 7209020100 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 5 318,0

753 1003 Социальное обеспечение населения 72 960,2

754 1003 0100000000 Муниципальная программа «Развитие Каменского городского округа  до 2020 года" 72 960,2

755 1003 0110000000 Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей Каменского городского 
округа» 680,4

756 1003 0110129000 Предоставление социальных выплат 129,4
757 1003 0110129000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 129,4

758 1003 0110129000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 129,4

759 1003 0110150200 Субсидии на предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение 
жилого помещения или строительство индивидуального жилого дома 268,60

760 1003 0110150200 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 268,60

761 1003 0110150200 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 268,60

762 1003 01101R0200 Субсидии из областного бюджета на предоставление социальных выплат молодым 
семьям на приобретение жилья 282,40

763 1003 01101R0200 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 282,40

764 1003 01101R0200 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 282,40

765 1003 0120000000 Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских территорий Каменского городского 
округа» 1 839,4

766 1003 0120129000 Предоставление социальных выплат на строительство (приобретение) жилья в 
сельской местности 321,0

767 1003 0120129000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 321,0

768 1003 0120129000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 321,0

769 1003 0120150180 Субсидии на улучшение жилищных условий граждан в т.ч. молодых семей и
молодых специалистов 534,00

770 1003 0120150180 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 534,00

771 1003 0120150180 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 534,00

772 1003 01201R0180 Субсидии на проведение мероприятий по улучшению жилищных условий граждан, 
проживающих в сельской местности, в т.ч. молодых семей и молодых специалистов 984,40

773 1003 01201R0180 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 984,40

774 1003 01201R0180 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 984,40

775 1003 0160000000 Подпрограмма «Социальная поддержка в Каменском городском округе» 70 440,4

776 1003 0160349100

Осуществление государственного полномочия Свердловской области по 
предоставлению гражданам субсидий гражданам на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг в соответствии с Законом Свердловской области «О наделении
органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на 
территории Свердловской области, государственным полномочием Свердловской 
области по предоставлению гражданам субсидий на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг

6 015,0

777 1003 0160349100 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 69,0

778 1003 0160349100 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 69,0

779 1003 0160349100 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5 946,0
780 1003 0160349100 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 5 946,0

781 1003 0160449200

Осуществление государственного полномочия Свердловской области по 
предоставлению отдельным категориям граждан компенсаций расходов на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг в соответствии с Законом Свердловской 
области «О наделении органов местного самоуправления муниципальных 
образований, расположенных на территории Свердловской области, 
государственным полномочием Свердловской области по предоставлению 
отдельным категориям граждан компенсаций расходов на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг

49 350,4

782 1003 0160449200 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 703,6

783 1003 0160449200 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 703,6



8 15 ноября 2016 г. №92ПЛАМЯ

783 1003 0160449200 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

703,6

784 1003 0160449200 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 48 629,8
785 1003 0160449200 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 48 629,8
786 1003 0160449200 800 Иные бюджетные ассигнования 17,00
787 1003 0160449200 830 Исполнение судебных актов 17,00

788 1003 0160552500

Осуществление государственного полномочия Российской Федерации по 
предоставлению отдельным категориям граждан компенсаций расходов на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг в соответствии с Законом Свердловской 
области «О наделении органов местного самоуправления муниципальных 
образований, расположенных на территории Свердловской области, 
государственным полномочием Российской Федерации по предоставлению мер 
социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг

15 075,0

789 1003 0160552500 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

226,1

790 1003 0160552500 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

226,1

791 1003 0160552500 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 14 848,9
792 1003 0160552500 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 14 848,9
793 1006 Другие вопросы в области социальной политики 4 464,7

794 1006 0100000000 Муниципальная программа «Развитие Каменского городского округа  до 2020 года" 4 464,7

795 1006 0160000000 Подпрограмма «Социальная поддержка в Каменском городском округе» 4 464,7

796 1006 0160120000 Предоставление субсидий социально ориентированным некоммерческим 
организациям

30,0

797 1006 0160120000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

30,0

798 1006 0160120000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений)

30,0

799 1006 0160349100

Осуществление государственного полномочия Свердловской области по
предоставлению гражданам субсидий гражданам на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг в соответствии с Законом Свердловской области «О наделении 
органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на 
территории Свердловской области, государственным полномочием Свердловской 
области по предоставлению гражданам субсидий на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг

480,0

800 1006 0160349100 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

480,0

801 1006 0160349100 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

480,0

802 1006 0160449200

Осуществление государственного полномочия Свердловской области по
предоставлению отдельным категориям граждан компенсаций расходов на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг в соответствии с Законом Свердловской 
области «О наделении органов местного самоуправления муниципальных 
образований, расположенных на территории Свердловской области, 
государственным полномочием Свердловской области по предоставлению 
отдельным категориям граждан компенсаций расходов на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг

3 954,7

803 1006 0160449200 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

3 510,2

804 1006 0160449200 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 3 510,2

805 1006 0160449200 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

443,0

806 1006 0160449200 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

443,0

807 1006 0160449200 800 Иные бюджетные ассигнования 1,5
808 1006 0160449200 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,5
809 1100 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 6 685,0
810 1101 Физическая культура 6 685,0

811 1101 0500000000
Муниципальная программа "Развитие культуры, физической культуры, спорта, 
молодежной политики, дополнительного образования в сфере культуры и спорта в 
Каменском городском округе до 2020 года"

6 685,0

812 1101 0570000000 Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта в Каменском городском
округе"

6 065,0

813 1101 0570128000 Организация и проведение мероприятий в сфере физической  культуры и спорта 124,0

814 1101 0570128000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

124,0

815 1101 0570128000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

124,0

816 1101 0570228000 Организация  предоставления услуг (выполнения работ) в сфере физической  
культуры и спорта

5 941,0

817 1101 0570228000 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

4 772,0

818 1101 0570228000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 4 772,0

819 1101 0570228000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

1 164,0

820 1101 0570228000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

1 164,0

821 1101 0570228000 800 Иные бюджетные ассигнования 5,0
822 1101 0570228000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 5,0

823 1101 0580000000 Подпрограмма "Развитие инфраструктуры объектов спорта Каменского городского
округа"

620,0

824 1101 0580128000 Капитальный ремонт спортивных объектов на территории Каменского городского 
округа

620,0

825 1101 0580128000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

620,0

826 1101 0580128000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

620,0

827 1200 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1 193,0
828 1202 Периодическая печать и издательства 1 193,0

829 1202 0100000000 Муниципальная программа «Развитие Каменского городского округа  до 2020 года" 1 150,0

830 1202 01О0000000 Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие 
Каменского городского округа до 2020 года и прочие мероприятия»

1 150,0

831 1202 01О1820000 Поддержка в сфере средств массовой информации 1 150,0

832 1202 01О1820000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

1 150,0

833 1202 01О1820000 620 Субсидии автономным учреждениям 1 150,0
834 1202 7200000000 Непрограммные направления деятельности 43,0
835 1202 7209020150 Расходы на поддержку в сфере массовой информации 43,0
836 1202 7209020150 800 Иные бюджетные ассигнования 43,00

837 1202 7209020150 810
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг

43,00

838 1300 ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ДОЛГА 10,0

839 1301 Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 10,0

840 1301 0300000000 Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами Каменского 
городского округа до 2020г»

10,0

841 1301 0320000000 Подпрограмма «Управление муниципальным долгом» 10,0

842 1301 0320120000
«Исполнение обязательств по обслуживанию  муниципального долга  в
соответствии с программой муниципальных заимствований и заключенными 
контрактами (соглашениями)»

10,0

843 1301 0320120000 700 Обслуживание государственного (муниципального) долга 10,0
844 1301 0320120000 730 Обслуживание муниципального долга 10,0

Приложение 5
Ведомственная структура расходов Каменского городского округа на 2016 год

Номер 
строки

Код 
ведомства

Код 
раздела, 

подраздела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Наименование раздела главного распорядителя бюджетных 
средств, подраздела, целевой статьи, вида расходов

Сумма, в 
тысячах рублей

1 2 3 4 5 6 7
1 Всего расходов 1 067 890,1

2 901 Администрация  муниципального образования "Каменский 
городской округ" 403 227,3

3 901 0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 127 101,4

4 901 0102 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 1 257,0

5 901 0102 0100000000 Муниципальная программа «Развитие Каменского городского округа  
до 2020 года" 1 257,0

6 901 0102 01О0000000
Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы 
«Развитие Каменского городского округа до 2020 года и прочие 
мероприятия»

1 257,0

7 901 0102 01О0121010 Содержание Главы муниципального образования 1 257,0

8 901 0102 01О0121010 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

1 257,0

9 901 0102 01О0121010 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 1 257,0

10 901 0104
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской
Федерации, местных администраций

43 904,3

11 901 0104 0100000000 Муниципальная программа «Развитие Каменского городского округа  
до 2020 года" 43 904,3

12 901 0104 01О0000000
Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы 
«Развитие Каменского городского округа до 2020 года и прочие 
мероприятия»

43 904,3

13 901 0104 01О0221040 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат) 23 363,7

14 901 0104 01О0221040 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

19 165,2

15 901 0104 01О0221040 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 19 165,2

16 901 0104 01О0221040 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 4 197,5

17 901 0104 01О0221040 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 4 197,5

18 901 0104 01О0221040 800 Иные бюджетные ассигнования 1,0
19 901 0104 01О0221040 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,0

20 901 0104 01О0321050 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
(территориальные органы) 20 540,6

21 901 0104 01О0321050 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

14 379,0

22 901 0104 01О0321050 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 14 379,0

23 901 0104 01О0321050 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 6 160,0

24 901 0104 01О0321050 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 6 160,0

25 901 0104 01О0321050 800 Иные бюджетные ассигнования 1,6
26 901 0104 01О0321050 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,6
27 901 0105 Судебная система 14,8

28 901 0105 0100000000 Муниципальная программа «Развитие Каменского городского округа  
до 2020 года" 14,8

29 901 0105 01О0000000
Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы 
«Развитие Каменского городского округа до 2020 года и прочие 
мероприятия»

14,8

30 901 0105 01О1351200
Осуществление государственных полномочий по составлению списков 
кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции

14,8

31 901 0105 01О1351200 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 14,8

32 901 0105 01О1351200 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 14,8

33 901 0107 Обеспечение проведения выборов и референдумов 2 200,0
34 901 0107 7200000000 Непрограммные направления деятельности 2 200,0

35 901 0107 7209020060 Проведение выборов в представительные органы муниципальных 
образований 2 200,0

36 901 0107 7209020060 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 2 200,0

37 901 0107 7209020060 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 2 200,0

38 901 0111 Резервные фонды 2 000,0
39 901 0111 7200000000 Непрограммные направления деятельности 2 000,0
40 901 0111 7209020700 Резервный фонд местных администраций 2 000,0
41 901 0111 7209020700 800 Иные бюджетные ассигнования 2 000,0
42 901 0111 7209020700 870 Резервные средства 2 000,0
43 901 0113 Другие общегосударственные вопросы 77 725,3

44 901 0113 0100000000 Муниципальная программа «Развитие Каменского городского округа  
до 2020 года" 12 099,7

45 901 0113 0140000000
Подпрограмма «Профилактика правонарушений, терроризма и 
экстремизма, совершенствование гармонизации межнациональных и 
межэтнических отношений в Каменском городском округе

10,0

46 901 0113 0140620000 Организация и проведение конкурса «Мир глазами детей» 10,0

47 901 0113 0140620000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 10,0

48 901 0113 0140620000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10,0

49 901 0113 0150000000
Подпрограмма «Развитие кадровой политики в системе 
Муниципального управления Каменского городского округа и 
противодействие коррупции»

400,6

50 901 0113 0150120000 Организация дополнительного профессионального образования на 
курсах повышения квалификации муниципальных служащих 171,0

51 901 0113 0150120000 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

96,0

52 901 0113 0150120000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 96,0

53 901 0113 0150120000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 75,0

54 901 0113 0150120000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 75,0

55 901 0113 0150320000 Диспансеризация муниципальных служащих 215,6

56 901 0113 0150320000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 215,6

57 901 0113 0150320000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 215,6

58 901 0113 0150520000 Обеспечение муниципальных служащих удостоверениями
установленной формы 14,0

59 901 0113 0150520000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 14,0

60 901 0113 0150520000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 14,0

61 901 0113 0160000000 Подпрограмма «Социальная поддержка в Каменском городском 
округе» 187,0

62 901 0113 0160220000 Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций 187,0

63 901 0113 0160220000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 187,0

64 901 0113 0160220000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 187,0

65 901 0113 01О0000000
Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы 
«Развитие Каменского городского округа до 2020 года и прочие 
мероприятия»

11 502,1

66 901 0113 01О0420000 Оказание услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями 4 385,0

67 901 0113 01О0420000 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

4 275,6

68 901 0113 01О0420000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 4 275,6

69 901 0113 01О0420000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 108,3

70 901 0113 01О0420000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 108,3

71 901 0113 01О0420000 800 Иные бюджетные ассигнования 1,1
72 901 0113 01О0420000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,1
73 901 0113 01О0520000 Организация деятельности муниципального архива 1 349,4

74 901 0113 01О0520000 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

976,2

75 901 0113 01О0520000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 976,2

76 901 0113 01О0520000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 373,1

77 901 0113 01О0520000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 373,1

78 901 0113 01О0520000 800 Иные бюджетные ассигнования 0,1
79 901 0113 01О0520000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0,1
80 901 0113 01О0620000 Выполнение обязательств муниципального образования 870,4

81 901 0113 01О0620000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 350,4

82 901 0113 01О0620000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 350,4

83 901 0113 01О0620000 800 Иные бюджетные ассигнования 520,0
84 901 0113 01О0620000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 520,0

85 901 0113 01О0720000
Управление информационными технологиями, создание и техническое 
сопровождение информационно-коммуникационной инфраструктуры в 
сфере реализации муниципальной программы

2 147,4

86 901 0113 01О0720000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 2 147,4

87 901 0113 01О0720000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 2 147,4

88 901 0113 01О0941100

Осуществление государственного полномочия по определению перечня 
должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях, предусмотренных законом 
Свердловской области

0,1

89 901 0113 01О0941100 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 0,1

90 901 0113 01О0941100 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0,1



915 ноября 2016 г.№92 ПЛАМЯ
89 901 0113 01О0941100 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд 0,1

90 901 0113 01О0941100 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0,1

91 901 0113 01О1041200 Осуществление государственного полномочия по созданию 
административных комиссий 98,3

92 901 0113 01О1041200 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 98,3

93 901 0113 01О1041200 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 98,3

94 901 0113 01О1146100
Осуществление государственного полномочия по хранению, 
комплектованию, учету и использованию архивных документов, 
относящихся к государственной собственности Свердловской области

192,0

95 901 0113 01О1146100 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 192,0

96 901 0113 01О1146100 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 192,0

97 901 0113 01О1520000 Приобретение и содержание муниципального имущества 0,0

98 901 0113 01О1520000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 0,0

99 901 0113 01О1520000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0,0

100 901 0113 01О1641500

Осуществление государственных полномочий Свердловской области по
постановке на учет и учету граждан Российской Федерации, имеющих 
право на получение жилищных субсидий на приобретение или 
строительство жилых помещений в соответствии с федеральным 
законом о жилищных субсидиях гражданам, выезжающим из районов 
Крайнего Севера и приравненных к ним местностей

0,1

101 901 0113 01О1641500 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 0,1

102 901 0113 01О1641500 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0,1

103 901 0113 01О1920000 Расходы на прочие мероприятия в области строительства и 
капитального ремонта 2 459,4

104 901 0113 01О1920000 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

2 158,2

105 901 0113 01О1920000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 2 158,2

106 901 0113 01О1920000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 301,0

107 901 0113 01О1920000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 301,0

108 901 0113 01О1920000 800 Иные бюджетные ассигнования 0,20
109 901 0113 01О1920000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0,20
110 901 0113 7200000000 Непрограммные направления деятельности 65 625,6

111 901 0113 7209020090

Исполнение судебных актов по искам к муниципальному  образованию 
о возмещении вреда, причиненного гражданину или юридическому 
лицу в результате незаконных действий (бездействия) органов местного 
самоуправления либо должностных лиц этих органов

1 745,1

112 901 0113 7209020090 800 Иные бюджетные ассигнования 1 745,1
113 901 0113 7209020090 830 Исполнение судебных актов 1 745,1

114 901 0113 7209020160
Исполнение государственных (муниципальных) гарантий без права 
регрессного требования гаранта к принципалу или уступки гаранту прав
требования бенефициара к принципалу

62 000,0

115 901 0113 7209020160 800 Иные бюджетные ассигнования 62 000,0

116 901 0113 7209020160 840
Исполнение государственных (муниципальных) гарантий без права 
регрессного требования гаранта к принципалу или уступки гаранту прав
требования бенефициара к принципалу

62 000,0

117 901 0113 7209040700 Резервные фонды исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации 1 880,50

118 901 0113 7209040700 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 1 880,50

119 901 0113 7209040700 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1 880,50

120 901 0200 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 1 488,0
121 901 0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 1 488,0

122 901 0203 0100000000 Муниципальная программа «Развитие Каменского городского округа  
до 2020 года" 1 488,0

123 901 0203 01О0000000
Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы 
«Развитие Каменского городского округа до 2020 года и прочие 
мероприятия»

1 488,0

124 901 0203 01О1251180 Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 1 488,0

125 901 0203 01О1251180 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

1 315,3

126 901 0203 01О1251180 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 1 315,3

127 901 0203 01О1251180 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 172,7

128 901 0203 01О1251180 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 172,7

129 901 0300 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 12 364,5

130 901 0309 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, гражданская оборона 3 056,9

131 901 0309 0100000000 Муниципальная программа «Развитие Каменского городского округа  
до 2020 года" 3 056,9

132 901 0309 0170000000
Подпрограмма «Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций, реализация мер пожарной безопасности в 
Каменском городском округе»

3 056,9

133 901 0309 0170223000 Мероприятия по гражданской обороне 118,6

134 901 0309 0170223000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 118,6

135 901 0309 0170223000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 118,6

136 901 0309 0170323000 Мероприятия по предупреждению чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера 234,4

137 901 0309 0170323000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 234,4

138 901 0309 0170323000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 234,4

139 901 0309 0170423000 Обеспечение деятельности Единой дежурной диспетчерской службы 2 703,9

140 901 0309 0170423000 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

2 109,9

141 901 0309 0170423000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 2 109,9

142 901 0309 0170423000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 592,8

143 901 0309 0170423000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 592,8

144 901 0309 0170423000 800 Иные бюджетные ассигнования 1,2
145 901 0309 0170423000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,2
146 901 0310 Обеспечение пожарной безопасности 9 008,6

147 901 0310 0100000000 Муниципальная программа «Развитие Каменского городского округа  
до 2020 года" 8 808,6

148 901 0310 0170000000
Подпрограмма «Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций, реализация мер пожарной безопасности в 
Каменском городском округе»

8 808,6

149 901 0310 0170123000 Мероприятия по осуществлению первичных мер пожарной 
безопасности 937,0

150 901 0310 0170123000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 937,0

151 901 0310 0170123000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 937,0

152 901 0310 0170523000 Обеспечение деятельности муниципальных пожарных постов 7 371,6

153 901 0310 0170523000 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

5 468,4

154 901 0310 0170523000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 5 468,4

155 901 0310 0170523000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 1 902,2

156 901 0310 0170523000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1 902,2

157 901 0310 0170523000 800 Иные бюджетные ассигнования 1,0
158 901 0310 0170523000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,0

159 901 0310 0170623000 Оказание поддержки общественным объединениям добровольной 
пожарной охраны 500,0

160 901 0310 0170623000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 500,0

161 901 0310 0170623000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений) 500,0

162 901 0310 7200000000 Непрограммные направления деятельности 200,00
163 901 0310 7209020700 Резервный фонд местных администраций 200,00

164 901 0310 7209020700 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 200,00

165 901 0310 7209020700 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200,00

166 901 0314 Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 299,0

167 901 0314 0100000000 Муниципальная программа «Развитие Каменского городского округа  до 
2020 года" 299,0

168 901 0314 0140000000
Подпрограмма «Профилактика правонарушений, терроризма и 
экстремизма, совершенствование гармонизации межнациональных и 
межэтнических отношений в Каменском городском округе

299,0

169 901 0314 0140123000
Оказание содействия общественным объединениям граждан, 
участвующим в охране общественного порядка на территории 
Каменского городского округа МООКГО «ДНД»

270,0

170 901 0314 0140123000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 270,0

171 901 0314 0140123000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений) 270,0

172 901 0314 0140223000
Организация информационно-пропагандистской работы и мероприятий, 
направленных на профилактику пьянства, алкоголизма, наркомании и 
токсикомании

9,0

173 901 0314 0140223000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 9,0

174 901 0314 0140223000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 9,0

175 901 0314 0140323000 Организация информационно-пропагандистской работы и мероприятий, 
направленных на профилактику терроризма и экстремизма 10,0

176 901 0314 0140323000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10,0

177 901 0314 0140323000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10,0

178 901 0314 0140423000 Приобретение технического средства  для автоматического определения 
телефонных номеров и регистрации речевой информации 10,0

179 901 0314 0140423000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10,0

180 901 0314 0140423000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10,0

181 901 0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 76 829,8
182 901 0405 Сельское хозяйство и рыболовство 861,0

183 901 0405 0100000000 Муниципальная программа «Развитие Каменского городского округа  до 
2020 года" 861,0

184 901 0405 01Б0000000 Подпрограмма «Благоустройство и охрана окружающей среды в 
Каменском городском округе» 681,0

185 901 0405 01Б0542П00
Осуществление государственного полномочия Свердловской области   по 
организации проведения мероприятий по отлову и содержанию 
безнадзорных собак

681,0

186 901 0405 01Б0542П00 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 681,0

187 901 0405 01Б0542П00 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 681,0

188 901 0405 01П0000000
Подпрограмма «Содействие развитию малого и среднего 
предпринимательства и поддержка сельского хозяйства в Каменском 
городском округе»

180,0

189 901 0405 01П0520000 Поведение мероприятий по поощрению и популяризации достижений в 
сельском хозяйстве 180,0

190 901 0405 01П0520000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 180,0

191 901 0405 01П0520000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 180,0

192 901 0406 Водное хозяйство 700,0

193 901 0406 0100000000 Муниципальная программа «Развитие Каменского городского округа  до 
2020 года" 700,0

194 901 0406 01Б0000000 Подпрограмма «Благоустройство и охрана окружающей среды в 
Каменском городском округе» 700,0

195 901 0406 01Б0224000 Содержание и текущий ремонт гидротехнических сооружений (плотины), 
оплата страховых взносов, паспортизация объектов 700,0

196 901 0406 01Б0224000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 700,0

197 901 0406 01Б0224000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 700,0

198 901 0408 Транспорт 3 450,7

199 901 0408 0100000000 Муниципальная программа «Развитие Каменского городского округа  до 
2020 года" 3 450,7

200 901 0408 0180000000 Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения в 
Каменском городском округе» 3 450,7

201 901 0408 0180724000 Предоставление субсидии на проведение отдельных мероприятий по 
другим видам транспорта 3 450,7

202 901 0408 0180724000 800 Иные бюджетные ассигнования 3 450,7

203 901 0408 0180724000 810
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

3 450,7

204 901 0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 68 685,4

205 901 0409 0100000000 Муниципальная программа «Развитие Каменского городского округа  до 
2020 года" 68 685,4

206 901 0409 0180000000 Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения в 
Каменском городском округе» 68 685,4

207 901 0409 0180124000 Организация условий для функционирования автогородка в пгт Мартюш 100,0

208 901 0409 0180124000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 100,0

209 901 0409 0180124000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 100,0

210 901 0409 0180224000 Обучение водителей и специалистов по линии организации и 
обеспечения безопасности дорожного движения 103,0

211 901 0409 0180224000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 103,0

212 901 0409 0180224000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 103,0

213 901 0409 0180324000
Содержание автомобильных дорог общего пользования местного 
значения Каменского городского округа и искусственных сооружений 
расположенных на них

15 306,0

214 901 0409 0180324000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 15 306,0

215 901 0409 0180324000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 15 306,0

216 901 0409 0180424000
Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 
Каменского городского округа и искусственных сооружений 
расположенных на них

10 611,4

217 901 0409 0180424000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10 611,4

218 901 0409 0180424000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10 611,4

219 901 0409 0180524000
Эксплуатационное содержание и ремонт линий наружного уличного 
освещения улично-дорожной сети муниципального образования 
"Каменский городской округ"

2 658,4

220 901 0409 0180524000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 2 658,4

221 901 0409 0180524000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 2 658,4

222 901 0409 0180624000

Содержание и совершенствование технических средств организации 
дорожного движения на улично-дорожной сети муниципального 
образования "Каменский городской округ", в том числе дорожных знаков 
(шт.), искусственных неровностей (м2), пешеходных ограждений (м), 
нерегулируемых пешеходных переходов (м2)

7 460,4

223 901 0409 0180624000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 7 460,4

224 901 0409 0180624000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 7 460,4

225 901 0409 0180824000

Капитальный ремонт автомобильной дороги общего пользования 
местного значения "д.Беловодье-с.Черемхово" Каменского городского 
округа, в том числе осуществление строительного надзора 
(софинансирование)

2 446,2

226 901 0409 0180824000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 2 446,2

227 901 0409 0180824000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 2 446,2

228 901 0409 0180944600
Капитальный ремонт автомобильной дороги общего пользования 
местного значения "д.Беловодье-с.Черемхово" Каменского городского 
округа, в том числе осуществление строительного надзора

30 000,0

229 901 0409 0180944600 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 30 000,0

230 901 0409 0180944600 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 30 000,0

231 901 0412 Другие вопросы в области национальной экономики 3 132,7

232 901 0412 0100000000 Муниципальная программа «Развитие Каменского городского округа  до 
2020 года" 1 257,0

233 901 0412 01О0000000
Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы 
«Развитие Каменского городского округа до 2020 года и прочие 
мероприятия»

200,0

234 901 0412 01О1420000 Ежегодная аудиторская проверка независимым аудитором 200,0

235 901 0412 01О1420000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200,0

236 901 0412 01О1420000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200,0



10 15 ноября 2016 г. №92ПЛАМЯ

237 901 0412 01П0000000
Подпрограмма «Содействие развитию малого и среднего 
предпринимательства и поддержка сельского хозяйства в Каменском 
городском округе»

278,0

238 901 0412 01П0120000
Предоставление субсидий, связанных  с уплатой взноса за участие и 
аренду в выставочно-ярмарочной деятельности, специальная оценка 
рабочих мест, исполнение требований противопожарной безопасности

50,0

239 901 0412 01П0120000 800 Иные бюджетные ассигнования 50,0

240 901 0412 01П0120000 810
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

50,0

241 901 0412 01П0220000 Выпуск информационных материалов в СМИ (газеты, телевидение, 
каталоги) 35,0

242 901 0412 01П0220000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 35,0

243 901 0412 01П0220000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 35,0

244 901 0412 01П0320000 Предоставление образовательных услуг субъектам МСП по подготовке, 
переподготовке, повышении квалификации кадров 93,0

245 901 0412 01П0320000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 93,0

246 901 0412 01П0320000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 93,0

247 901 0412 01П0420000
Поддержка субъектов МСП, осуществляющих сельскохозяйственную 
деятельность при подготовке, переподготовке специалистов для 
сельского хозяйства

100,0

248 901 0412 01П0420000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 100,0

249 901 0412 01П0420000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 100,0

250 901 0412 01С0000000 Подпрограмма «Мероприятия в области строительства, архитектуры и 
градостроительства в Каменском городском округе» 779,0

251 901 0412 01С0224000 Создание информационной системы обеспечения градостроительной 
деятельности (Град-Инфо  (Ингео)) 700,0

252 901 0412 01С0224000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 700,0

253 901 0412 01С0224000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 700,0

254 901 0412 01С0524000 Расходы на разработку программы "Комплексного развития систем 
коммунальной инфраструктуры МО "КГО" 79,0

255 901 0412 01С0524000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 79,0

256 901 0412 01С0524000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 79,0

257 901 0412 7200000000 Непрограммные направления деятельности 1 875,7

258 901 0412 7200053910
Осуществление государственного полномочия Российской Федерации 
по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной 
переписи

1 838,4

259 901 0412 7200053910 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 1 838,4

260 901 0412 7200053910 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1 838,4

261 901 0412 7209020110 Расходы на содержание имущества, находящегося в безвозмездном 
пользовании 37,3

262 901 0412 7209020110 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 37,3

263 901 0412 7209020110 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 37,3

264 901 0500 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 101 479,6
265 901 0501 Жилищное хозяйство 43 039,4

266 901 0501 0100000000 Муниципальная программа «Развитие Каменского городского округа  
до 2020 года" 42 096,8

267 901 0501 0130000000 Подпрограмма «Улучшение жилищных условий и обеспечение жильем 
граждан, проживающих на территории Каменского городского округа» 2 230,00

268 901 0501 0130129000 Приобретение жилых помещений для малоимущих граждан 1 230,00

269 901 0501 0130129000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 1 230,00

270 901 0501 0130129000 410 Бюджетные инвестиции 1 230,00

271 901 0501 0130229000 Приобретение жилых помещений в муниципальную собственость 1 000,00

272 901 0501 0130229000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 1 000,00

273 901 0501 0130229000 410 Бюджетные инвестиции 1 000,00

274 901 0501 01В0000000 Подпрограмма «Переселение граждан из ветхого и аварийного 
жилищного фонда в Каменском городском округе» 39 866,8

275 901 0501 01В0225000 Приобретение  жилья на вторичном рынке для переселения граждан из 
жилых помещений, признанными непригодными для проживания 0,0

276 901 0501 01В0225000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 0,0

277 901 0501 01В0225000 410 Бюджетные инвестиции 0,0

278 901 0501 01В0325000 Снос жилых помещений, признанных аварийными и подлежащими 
сносу 0,0

279 901 0501 01В0325000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 0,00

280 901 0501 01В0325000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0,00

281 901 0501 01В0442500 Осуществление мероприятий по переселению граждан из жилых 
помещений, признанных непригодным для проживания 37 875,0

282 901 0501 01В0442500 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 37 875,0

283 901 0501 01В0442500 410 Бюджетные инвестиции 37 875,0

284 901 0501 01В0525000 Расходы на разработку проектно-сметной документации строительство 
жилого дома пгт.Мартюш 1 962,6

285 901 0501 01В0525000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 1 962,6

286 901 0501 01В0525000 410 Бюджетные инвестиции 1 962,6

287 901 0501 01В0625000 Расходы на приобретение жилых помещений гражданам пострадавшим 
от взрыва газа 29,2

288 901 0501 01В0625000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 29,2

289 901 0501 01В0625000 410 Бюджетные инвестиции 29,2

290 901 0501 01В0725000 Расходы на оформление документации по строительству и сносу жилых 
домов 0,0

291 901 0501 01В0725000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 0,0

292 901 0501 01В0725000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0,0

293 901 0501 7200000000 Непрограммные направления деятельности 942,6

294 901 0501 7209040700 Резервные фонды исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации 942,6

295 901 0501 7209040700 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 942,6

296 901 0501 7209040700 410 Бюджетные инвестиции 942,6
297 901 0502 Коммунальное хозяйство 26 277,7

298 901 0502 0100000000 Муниципальная программа «Развитие Каменского городского округа  
до 2020 года" 22 910,9

299 901 0502 0190000000 Подпрограмма «Развитие и модернизация объектов коммунальной 
инфраструктуры в Каменском городском округе» 14 000,0

300 901 0502 0190125000 Замена объектов коммунальной инфраструктуры с высоким уровнем 
износа. Проектные работы 4 325,2

301 901 0502 0190125000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 4 325,2

302 901 0502 0190125000 410 Бюджетные инвестиции 4 325,2

303 901 0502 0190225000 Замена объектов коммунальной инфраструктуры с высоким уровнем 
износа. Строительство 3 118,8

304 901 0502 0190225000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 3 118,8

305 901 0502 0190225000 410 Бюджетные инвестиции 3 118,8
306 901 0502 0190525000 Расходы на установку водоразборной колонки в с.Позариха 215,0

307 901 0502 0190525000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 215,0

308 901 0502 0190525000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 215,0

309 901 0502 0190625000 Расходы на проектирование объекта: "Реконструкция системы 
канализования сточных вод пгт.Мартюш Каменского района" 341,0

310 901 0502 0190625000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 341,0

311 901 0502 0190625000 410 Бюджетные инвестиции 341,0

312 901 0502 0190725000 Мероприятия по капитальному ремонту объектов коммунальной 
инфраструктуры 6 000,0

313 901 0502 0190725000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 6 000,0

314 901 0502 0190725000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 6 000,0

315 901 0502 01В0000000 Подпрограмма «Переселение граждан из ветхого и аварийного 
жилищного фонда в Каменском городском округе» 3 318,5

316 901 0502 01В0425000 Разработка проектно-сметной документации, строительство 
инженерных сетей в пгт.Мартюш 3 318,5

317 901 0502 01В0425000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 3 318,5

318 901 0502 01В0425000 410 Бюджетные инвестиции 3 318,5

319 901 0502 01Г0000000 Подпрограмма «Газификация населенных пунктов в Каменском 
городском округе» 4 192,4

320 901 0502 01Г0125000 Проектирование объектов газификации 1 036,4

321 901 0502 01Г0125000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 1 036,4

322 901 0502 01Г0125000 410 Бюджетные инвестиции 1 036,4

323 901 0502 01Г0325000 Расходы на строительство распределительных газовых сетей 
с.Покровское 2 666,0

324 901 0502 01Г0325000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 2 666,0

325 901 0502 01Г0325000 410 Бюджетные инвестиции 2 666,0

326 901 0502 01Г0425000 Расходы на строительство распределительных газовых сетей 
д.Беловодье 130,0

327 901 0502 01Г0425000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 130,0

328 901 0502 01Г0425000 410 Бюджетные инвестиции 130,0

329 901 0502 01Г0525000 Расходы на строительство распределительных газовых сетей д.Большая 
Грязнуха 360,0

330 901 0502 01Г0525000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 360,0

331 901 0502 01Г0525000 410 Бюджетные инвестиции 360,0

332 901 0502 01Э0000000 Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности в Каменском городском округе» 1 400,0

333 901 0502 01Э0325000 Установка частотно-регулируемых электроприводов сетевых насосов на
объектах ЖКХ. Замена насосного оборудования КНС 470,0

334 901 0502 01Э0325000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 470,0

335 901 0502 01Э0325000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 470,0

336 901 0502 01Э0425000

Приобретение и монтаж приборов учёта воды. Приобретение и монтаж 
приборов учёта в трубопроводах водяной системы теплоснабжения. Для
измерения давления теплоносителя в трубопроводах водяной системы 
теплоснабжения, учета тепловой энергии теплоносителя и контроля 
качества теплоснабжения.

500,0

337 901 0502 01Э0425000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 500,0

338 901 0502 01Э0425000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 500,0

339 901 0502 01Э1125000 Разработка проекта "Схема водоснабжения и водоотведения 
муниципального образования Каменский городской округ" 430,0

340 901 0502 01Э1125000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 430,0

341 901 0502 01Э1125000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 430,0

342 901 0502 7200000000 Непрограммные направления деятельности 3 366,8

343 901 0502 7209020120 Расходы на оплату коммунальных услуг в квартирах до заселения
граждан, пострадавших от взрыва газа 26,7

344 901 0502 7209020120 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 26,7

345 901 0502 7209020120 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 26,7

346 901 0502 7209040700 Резервные фонды исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации 3 340,10

347 901 0502 7209040700 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 3 340,10

348 901 0502 7209040700 410 Бюджетные инвестиции 3 340,10
349 901 0503 Благоустройство 19 807,6

350 901 0503 0100000000 Муниципальная программа «Развитие Каменского городского округа  
до 2020 года" 19 807,6

351 901 0503 01Б0000000 Подпрограмма «Благоустройство и охрана окружающей среды в 
Каменском городском округе» 19 807,6

352 901 0503 01Б0325000 Благоустройство территории Каменского городского округа 6 693,0

353 901 0503 01Б0325000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 6 693,0

354 901 0503 01Б0325000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 6 693,0

355 901 0503 01Б0425000 Уличное освещение территории населённых пунктов городского округа 13 114,6

356 901 0503 01Б0425000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 13 114,6

357 901 0503 01Б0425000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 13 114,6

358 901 0505 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 12 354,9

359 901 0505 0100000000 Муниципальная программа «Развитие Каменского городского округа  
до 2020 года" 3 768,4

360 901 0505 0190000000 Подпрограмма «Развитие и модернизация объектов коммунальной 
инфраструктуры в Каменском городском округе» 2 000,00

361 901 0505 0190825000 Расходы на приобретение имущества в муниципальную собственность 2 000,00

362 901 0505 0190825000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 2 000,00

363 901 0505 0190825000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 2 000,00

364 901 0505 01О0000000
Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы 
«Развитие Каменского городского округа до 2020 года и прочие 
мероприятия»

1 768,4

365 901 0505 01О1742700

Осуществление государственного полномочия Свердловской области 
по предоставлению гражданам, проживающим на территории 
Свердловской области, меры социальной поддержки по частичному 
освобождению от платы за коммунальные услуги

1 768,4

366 901 0505 01О1742700 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 74,30

367 901 0505 01О1742700 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 74,30

368 901 0505 01О1742700 800 Иные бюджетные ассигнования 1 694,1

369 901 0505 01О1742700 810
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

1 694,1

370 901 0505 01Э0000000 Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности в Каменском городском округе» 0,0

371 901 0505 01Э0225000 Составление и утверждение энергетического паспорта МО «Каменский 
городской округ» 0,0

372 901 0505 01Э0225000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 0,0

373 901 0505 01Э0225000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0,0

374 901 0505 01Э0725000 Разработка топливно-энергетического баланса муниципального 
образования 0,0

375 901 0505 01Э0725000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 0,0

376 901 0505 01Э0725000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0,0

377 901 0505 7200000000 Непрограммные направления деятельности 8 586,5

378 901 0505 7209020130
Расходы на предоставление гражданам, проживающим на территории 
Свердловской области, меры социальной поддержки по частичному 
освобождению от платы за коммунальные услуги

2 086,5

379 901 0505 7209020130 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 2 086,5

380 901 0505 7209020130 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 2 086,5

381 901 0505 7209020140 Субсидии на возмещение затрат юридическим лицам 6 500,0
382 901 0505 7209020140 800 Иные бюджетные ассигнования 6 500,0

383 901 0505 7209020140 810
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

6 500,0

384 901 0600 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 2 293,8

385 901 0603 Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 2 293,8

386 901 0603 0100000000 Муниципальная программа «Развитие Каменского городского округа  
до 2020 года" 2 293,8

387 901 0603 01Б0000000 Подпрограмма «Благоустройство и охрана окружающей среды в 
Каменском городском округе» 2 293,8

388 901 0603 01Б0126000 Природоохранные мероприятия на территории Каменского городского 
округа 2 293,8

389 901 0603 01Б0126000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 2 293,8

390 901 0603 01Б0126000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 2 293,8

391 901 1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 80 520,2
392 901 1001 Пенсионное обеспечение 3 095,3
393 901 1001 7200000000 Непрограммные направления деятельности 3 095,3
394 901 1001 7209020100 Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 3 095,3
395 901 1001 7209020100 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 3 095,3

396 901 1001 7209020100 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 3 095,3

397 901 1003 Социальное обеспечение населения 72 960,2

398 901 1003 0100000000 Муниципальная программа «Развитие Каменского городского округа  
до 2020 года" 72 960,2

399 901 1003 0110000000 Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей Каменского 
городского округа» 680,4

400 901 1003 0110129000 Предоставление социальных выплат 129,4
401 901 1003 0110129000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 129,4

402 901 1003 0110129000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 129,4

403 901 1003 0110150200
Субсидии на предоставление социальных выплат молодым семьям на 
приобретение жилого помещения или строительство индивидуального 
жилого дома

268,60

404 901 1003 0110150200 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 268,60



1115 ноября 2016 г.№92 ПЛАМЯ
404 901 1003 0110150200 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 268,60

405 901 1003 0110150200 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 268,60

406 901 1003 01101R0200 Субсидии из областного бюджета на предоставление социальных 
выплат молодым семьям на приобретение жилья 282,40

407 901 1003 01101R0200 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 282,40

408 901 1003 01101R0200 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 282,40

409 901 1003 0120000000 Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских территорий Каменского 
городского округа» 1 839,4

410 901 1003 0120129000 Предоставление социальных выплат на строительство (приобретение) 
жилья в сельской местности 321,0

411 901 1003 0120129000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 321,0

412 901 1003 0120129000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 321,0

413 901 1003 0120150180 Субсидии на улучшение жилищных условий граждан в т.ч. молодых
семей и молодых специалистов 534,00

414 901 1003 0120150180 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 534,00

415 901 1003 0120150180 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 534,00

416 901 1003 01201R0180
Субсидии на проведение мероприятий по улучшению жилищных 
условий граждан, проживающих в сельской местности, в т.ч. молодых 
семей и молодых специалистов

984,40

417 901 1003 01201R0180 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 984,40

418 901 1003 01201R0180 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 984,40

419 901 1003 0160000000 Подпрограмма «Социальная поддержка в Каменском городском 
округе» 70 440,4

420 901 1003 0160349100

Осуществление государственного полномочия Свердловской области 
по предоставлению гражданам субсидий гражданам на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг в соответствии с Законом 
Свердловской области «О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных образований, расположенных на территории 
Свердловской области, государственным полномочием Свердловской 
области по предоставлению гражданам субсидий на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг

6 015,0

421 901 1003 0160349100 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 69,0

422 901 1003 0160349100 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 69,0

423 901 1003 0160349100 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5 946,0
424 901 1003 0160349100 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 5 946,0

425 901 1003 0160449200

Осуществление государственного полномочия Свердловской области 
по предоставлению отдельным категориям граждан компенсаций 
расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в 
соответствии с Законом Свердловской области «О наделении органов 
местного самоуправления муниципальных образований, 
расположенных на территории Свердловской области, государственным
полномочием Свердловской области по предоставлению отдельным 
категориям граждан компенсаций расходов на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг

49 350,4

426 901 1003 0160449200 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 703,6

427 901 1003 0160449200 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 703,6

428 901 1003 0160449200 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 48 629,8
429 901 1003 0160449200 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 48 629,8
430 901 1003 0160449200 800 Иные бюджетные ассигнования 17,00
431 901 1003 0160449200 830 Исполнение судебных актов 17,00

432 901 1003 0160552500

Осуществление государственного полномочия Российской Федерации 
по предоставлению отдельным категориям граждан компенсаций 
расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в 
соответствии с Законом Свердловской области «О наделении органов 
местного самоуправления муниципальных образований, 
расположенных на территории Свердловской области, государственным
полномочием Российской Федерации по предоставлению мер 
социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных 
услуг

15 075,0

433 901 1003 0160552500 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 226,1

434 901 1003 0160552500 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 226,1

435 901 1003 0160552500 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 14 848,9
436 901 1003 0160552500 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 14 848,9
437 901 1006 Другие вопросы в области социальной политики 4 464,7

438 901 1006 0100000000 Муниципальная программа «Развитие Каменского городского округа  
до 2020 года" 4 464,7

439 901 1006 0160000000 Подпрограмма «Социальная поддержка в Каменском городском 
округе» 4 464,7

440 901 1006 0160120000 Предоставление субсидий социально ориентированным 
некоммерческим организациям 30,0

441 901 1006 0160120000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 30,0

442 901 1006 0160120000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений) 30,0

443 901 1006 0160349100

Осуществление государственного полномочия Свердловской области 
по предоставлению гражданам субсидий гражданам на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг в соответствии с Законом 
Свердловской области «О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных образований, расположенных на территории 
Свердловской области, государственным полномочием Свердловской 
области по предоставлению гражданам субсидий на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг

480,0

444 901 1006 0160349100 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 480,0

445 901 1006 0160349100 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 480,0

446 901 1006 0160449200

Осуществление государственного полномочия Свердловской области 
по предоставлению отдельным категориям граждан компенсаций 
расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в 
соответствии с Законом Свердловской области «О наделении органов 
местного самоуправления муниципальных образований, 
расположенных на территории Свердловской области, государственным
полномочием Свердловской области по предоставлению отдельным 
категориям граждан компенсаций расходов на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг

3 954,7

447 901 1006 0160449200 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

3 510,2

448 901 1006 0160449200 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 3 510,2

449 901 1006 0160449200 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 443,0

450 901 1006 0160449200 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 443,0

451 901 1006 0160449200 800 Иные бюджетные ассигнования 1,5
452 901 1006 0160449200 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,5
453 901 1200 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1 150,0
454 901 1202 Периодическая печать и издательства 1 150,0

455 901 1202 0100000000 Муниципальная программа «Развитие Каменского городского округа  
до 2020 года" 1 150,0

456 901 1202 01О0000000
Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы 
«Развитие Каменского городского округа до 2020 года и прочие 
мероприятия»

1 150,0

457 901 1202 01О1820000 Поддержка в сфере средств массовой информации 1 150,0

458 901 1202 01О1820000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 1 150,0

459 901 1202 01О1820000 620 Субсидии автономным учреждениям 1 150,0

460 902 Комитет по управлению муниципальным имуществом
Администрации Каменского городского округа 19 832,9

461 902 0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 6 515,8

462 902 0104
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской
Федерации, местных администраций

5 820,0

463 902 0104 0200000000
Муниципальная программа «Управление муниципальной 
собственностью, земельными ресурсами и приватизацией имущества 
Каменского городского округа до 2020 года»

5 820,0

464 902 0104 0230000000

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы  
«Управление муниципальной собственностью, земельными ресурсами и
приватизацией муниципального имущества Каменского городского 
округа до 2020 года»

5 820,0

465 902 0104 0230121040 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат) 5 820,0

466 902 0104 0230121040 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

5 294,7

467 902 0104 0230121040 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 5 294,7

468 902 0104 0230121040 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 524,3

469 902 0104 0230121040 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 524,3

469 902 0104 0230121040 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 524,3

470 902 0104 0230121040 800 Иные бюджетные ассигнования 1,0
471 902 0104 0230121040 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,0
472 902 0113 Другие общегосударственные вопросы 695,8

473 902 0113 0200000000
Муниципальная программа «Управление муниципальной 
собственностью, земельными ресурсами и приватизацией имущества 
Каменского городского округа до 2020 года»

635,8

474 902 0113 0230000000

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы  
«Управление муниципальной собственностью, земельными ресурсами и
приватизацией муниципального имущества Каменского городского 
округа до 2020 года»

635,8

475 902 0113 0230220000
Организация мероприятий по профессиональной подготовке, 
переподготовке и повышению квалификации муниципальных 
служащих

20,0

476 902 0113 0230220000 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

6,0

477 902 0113 0230220000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 6,0

478 902 0113 0230220000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 14,0

479 902 0113 0230220000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 14,0

480 902 0113 0230320000 Проведение диспансеризации муниципальных служащих 50,3

481 902 0113 0230320000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 50,3

482 902 0113 0230320000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 50,3

483 902 0113 0230420000
Управление информационными технологиями, создание и техническое 
сопровождение информационно-коммуникационной инфраструктуры в 
сфере реализации муниципальной программы

565,5

484 902 0113 0230420000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 565,5

485 902 0113 0230420000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 565,5

486 902 0113 7200000000 Непрограммные направления деятельности 60,0
487 902 0113 7209020080 Выполнение обязательств муниципального образования 55,0
488 902 0113 7209020080 800 Иные бюджетные ассигнования 55,0
489 902 0113 7209020080 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 55,0

490 902 0113 7209020090

Исполнение судебных актов по искам к муниципальному  образованию 
о возмещении вреда, причиненного гражданину или юридическому 
лицу в результате незаконных действий (бездействия) органов местного 
самоуправления либо должностных лиц этих органов

5,0

491 902 0113 7209020090 800 Иные бюджетные ассигнования 5,0
492 902 0113 7209020090 830 Исполнение судебных актов 5,0
493 902 0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 9 141,1
494 902 0412 Другие вопросы в области национальной экономики 9 141,1

495 902 0412 0200000000
Муниципальная программа «Управление муниципальной 
собственностью, земельными ресурсами и приватизацией имущества 
Каменского городского округа до 2020 года»

7 431,1

496 902 0412 0210000000
Подпрограмма «Управление муниципальной собственностью, 
земельными ресурсами и приватизацией имущества Каменского 
городского округа»

4 906,1

497 902 0412 0210124000
Расходы на проведение инвентаризационно-технических, кадастровых и
учетно-технических работ и независимой оценки в отношении 
имущества

1 989,1

498 902 0412 0210124000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 1 989,1

499 902 0412 0210124000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1 989,1

500 902 0412 0210224000 Расходы на ремонт и содержание зданий и сооружений, находящихся в
муниципальной собственности (казна) 2 797,0

501 902 0412 0210224000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 2 797,0

502 902 0412 0210224000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 2 797,0

503 902 0412 0210324000 Агентское вознаграждение по договору (плата за найм) 120,0

504 902 0412 0210324000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 120,0

505 902 0412 0210324000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 120,0

506 902 0412 0220000000
Подпрограмма «Создание автоматизированной системы земельного 
кадастра и учета объектов недвижимости Каменского городского 
округа»

2 525,0

507 902 0412 0220124000
Формирование и  рыночная оценка земельных участков (кадастровые 
работы, межевание, паспортизация, развитие геодезической сети, 
оценка земельных участков)

2 417,0

508 902 0412 0220124000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 2 417,0

509 902 0412 0220124000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 2 417,0

510 902 0412 0220224000 Проведение мероприятий по взысканию недоимки по арендной плате, 
пеней 108,0

511 902 0412 0220224000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 108,0

512 902 0412 0220224000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 108,0

513 902 0412 7200000000 Непрограммные направления деятельности 1 710,0

514 902 0412 7209024000 Прочие мероприятия в области строительства и капитального ремонта 1 710,0

515 902 0412 7209024000 800 Иные бюджетные ассигнования 1 710,0

516 902 0412 7209024000 810
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

1 710,0

517 902 0500 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 3 902,0
518 902 0501 Жилищное хозяйство 3 902,0

519 902 0501 0200000000
Муниципальная программа «Управление муниципальной 
собственностью, земельными ресурсами и приватизацией имущества 
Каменского городского округа до 2020 года»

3 902,0

520 902 0501 0210000000
Подпрограмма «Управление муниципальной собственностью, 
земельными ресурсами и приватизацией имущества Каменского 
городского округа»

3 902,0

521 902 0501 0210525000 Ремонт общего имущества в многоквартирном доме и взносы в 
Региональный фонд 3 902,0

522 902 0501 0210525000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 3 902,0

523 902 0501 0210525000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 3 902,0

524 902 1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 231,0
525 902 1001 Пенсионное обеспечение 231,0
526 902 1001 7200000000 Непрограммные направления деятельности 231,0
527 902 1001 7209020100 Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 231,0
528 902 1001 7209020100 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 231,0

529 902 1001 7209020100 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 231,0

530 902 1200 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 43,0
531 902 1202 Периодическая печать и издательства 43,0
532 902 1202 7200000000 Непрограммные направления деятельности 43,0
533 902 1202 7209020150 Расходы на поддержку в сфере массовой информации 43,0
534 902 1202 7209020150 800 Иные бюджетные ассигнования 43,00

535 902 1202 7209020150 810
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

43,00

536 906 Управление образования Администрации муниципального
образования "Каменский городской округ" 521 693,6

537 906 0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 3 039,4

538 906 0104
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской
Федерации, местных администраций

2 970,0

539 906 0104 0400000000 Муниципальная программа "Развитие системы образования в МО 
"Каменский городской округ" до 2020 года" 2 970,0

540 906 0104 0450000000
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы в 
МО "Каменский городской округ" "Развитие системы образования в 
МО "Каменский городской округ" до 2020 года"

2 970,0

541 906 0104 0450221040 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат) 2 970,0

542 906 0104 0450221040 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

2 440,3

543 906 0104 0450221040 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 2 440,3

544 906 0104 0450221040 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 524,5

545 906 0104 0450221040 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 524,5

546 906 0104 0450221040 800 Иные бюджетные ассигнования 5,2
547 906 0104 0450221040 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 5,2
548 906 0113 Другие общегосударственные вопросы 69,4



12 15 ноября 2016 г. №92ПЛАМЯ
548 906 0113 Другие общегосударственные вопросы 69,4

549 906 0113 0400000000 Муниципальная программа "Развитие системы образования в МО 
"Каменский городской округ" до 2020 года" 69,4

550 906 0113 0420000000 Подпрограмма "Развитие системы общего образования в МО 
"Каменский городской округ" 55,0

551 906 0113 0421020000 Организация мероприятий по профилактике социально опасных 
заболеваний и формирование здорового образа жизни 55,0

552 906 0113 0421020000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 55,0

553 906 0113 0421020000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 55,0

554 906 0113 0450000000
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы в 
МО "Каменский городской округ" "Развитие системы образования в 
МО "Каменский городской округ" до 2020 года"

14,4

555 906 0113 0450320000 Проведение диспансеризации муниципальных служащих 14,4

556 906 0113 0450320000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 14,4

557 906 0113 0450320000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 14,4

558 906 0300 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 282,0

559 906 0314 Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 282,0

560 906 0314 0400000000 Муниципальная программа "Развитие системы образования в МО 
"Каменский городской округ" до 2020 года" 282,0

561 906 0314 0420000000 Подпрограмма "Развитие системы общего образования в МО 
"Каменский городской округ" 282,0

562 906 0314 0420823000 Организация мероприятий по профилактике правонарушений 30,0

563 906 0314 0420823000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 30,0

564 906 0314 0420823000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 30,0

565 906 0314 0420923000 Организация мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма 252,0

566 906 0314 0420923000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 252,0

567 906 0314 0420923000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 252,0

568 906 0700 ОБРАЗОВАНИЕ 517 892,0
569 906 0701 Дошкольное образование 198 304,9

570 906 0701 0400000000 Муниципальная программа "Развитие системы образования в МО 
"Каменский городской округ" до 2020 года" 198 304,9

571 906 0701 0410000000 Подпрограмма "Развитие системы дошкольного образования в МО 
"Каменский городской округ" 198 304,9

572 906 0701 0410127000
Организация предоставления дошкольного образования, создание 
условий для присмотра и ухода за детьми, содержания детей в 
муниципальных образовательных организациях

90 687,4

573 906 0701 0410127000 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

35 840,5

574 906 0701 0410127000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 35 840,5

575 906 0701 0410127000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 50 173,7

576 906 0701 0410127000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 50 173,7

577 906 0701 0410127000 800 Иные бюджетные ассигнования 4 673,2
578 906 0701 0410127000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 4 673,2
579 906 0701 0410527000 Строительство детского сада на 90 мест в селе Позариха 13 483,7

580 906 0701 0410527000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 13 483,7

581 906 0701 0410527000 410 Бюджетные инвестиции 13 483,7

582 906 0701 0410627000 Реконструкция здания бывшей школы в поселке Новый Быт под 
детский сад на 40 мест 9 664,60

583 906 0701 0410627000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 9 664,60

584 906 0701 0410627000 410 Бюджетные инвестиции 9 664,60
585 906 0701 0410827000 Безопасность образовательных учреждений 1 581,2

586 906 0701 0410827000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 1 581,2

587 906 0701 0410827000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1 581,2

588 906 0701 0411245110

Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на
получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных организациях в части 
финансирования расходов на оплату труда работников дошкольных 
образовательных организаций

81 184,0

589 906 0701 0411245110 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

81 184,0

590 906 0701 0411245110 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 81 184,0

591 906 0701 0411345120

Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на
получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных организациях в части 
финансирования расходов на приобретение учебников и учебных 
пособий, средств обучения, игр, игрушек

1 704,0

592 906 0701 0411345120 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 1 704,0

593 906 0701 0411345120 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1 704,0

594 906 0702 Общее образование 283 972,9

595 906 0702 0400000000 Муниципальная программа "Развитие системы образования в МО 
"Каменский городской округ" до 2020 года" 283 972,9

596 906 0702 0420000000 Подпрограмма "Развитие системы общего образования в МО 
"Каменский городской округ" 261 910,5

597 906 0702 0420127000 Организация предоставления общего образования и создание условий 
для содержания детей в муниципальных образовательных организациях 94 736,0

598 906 0702 0420127000 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

34 437,1

599 906 0702 0420127000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 34 437,1

600 906 0702 0420127000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 30 127,1

601 906 0702 0420127000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 30 127,1

602 906 0702 0420127000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 27 326,0

603 906 0702 0420127000 620 Субсидии автономным учреждениям 27 326,0
604 906 0702 0420127000 800 Иные бюджетные ассигнования 2 845,8
605 906 0702 0420127000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 2 845,8
606 906 0702 0420227000 Организация работы школьных столовых 1 572,8

607 906 0702 0420227000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 1 572,8

608 906 0702 0420227000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1 572,8

609 906 0702 0420327000 Безопасность общеобразовательных организаций 3 730,6

610 906 0702 0420327000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 2 467,0

611 906 0702 0420327000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 2 467,0

612 906 0702 0420327000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 1 263,6

613 906 0702 0420327000 620 Субсидии автономным учреждениям 1 263,6

614 906 0702 0420445310

Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на
получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных организациях и финансовое 
обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях в части финансирования расходов 
на оплату труда работников общеобразовательных организаций

142 988,0

615 906 0702 0420445310 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

98 134,8

616 906 0702 0420445310 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 98 134,8

617 906 0702 0420445310 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 44 853,2

618 906 0702 0420445310 620 Субсидии автономным учреждениям 44 853,2

619 906 0702 0420545320

Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на
получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных организациях и финансовое 
обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях в части финансирования расходов 
на приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, 
игрушек

5 727,0

620 906 0702 0420545320 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 3 908,0

621 906 0702 0420545320 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 3 908,0

622 906 0702 0420545320 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 1 819,0

623 906 0702 0420545320 620 Субсидии автономным учреждениям 1 819,0

622 906 0702 0420545320 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 1 819,0

623 906 0702 0420545320 620 Субсидии автономным учреждениям 1 819,0

624 906 0702 0420645400 Обеспечение питанием обучающихся в муниципальных 
общеобразовательных организациях 13 120,0

625 906 0702 0420645400 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 9 184,0

626 906 0702 0420645400 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 9 184,0

627 906 0702 0420645400 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 3 936,0

628 906 0702 0420645400 620 Субсидии автономным учреждениям 3 936,0

629 906 0702 0420745500

Обеспечение бесплатного проезда детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, обучающихся в муниципальных 
общеобразовательных организациях, на городском, пригородном, в 
сельской местности на внутрирайонном транспорте (кроме такси), а 
также бесплатного проезда один раз в год к месту жительства и 
обратно к месту учебы

36,1

630 906 0702 0420745500 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 36,1

631 906 0702 0420745500 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 36,1

632 906 0702 0430000000 Подпрограмма "Развитие системы дополнительного образования, 
отдыха и оздоровления детей в МО "Каменский городской округ" 13 243,1

633 906 0702 0430127000 Организация предоставления дополнительного образования в 
муниципальных  учреждениях  образования 13 177,1

634 906 0702 0430127000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 13 177,1

635 906 0702 0430127000 620 Субсидии автономным учреждениям 13 177,1
636 906 0702 0430327000 Безопасность учреждений дополнительного образования 66,0

637 906 0702 0430327000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 66,0

638 906 0702 0430327000 620 Субсидии автономным учреждениям 66,0

639 906 0702 0440000000
Подпрограмма "Укрепление и развитие материально-технической 
базы образовательных учреждений в МО "Каменский городской 
округ"

8 819,3

640 906 0702 0440127000

Капитальный ремонт, приведение в соответствие с требованиями 
пожарной безопасности и санитарного законодательства зданий и 
помещений, в которых размещаются муниципальные 
образовательные организации

699,0

641 906 0702 0440127000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 418,7

642 906 0702 0440127000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 418,7

643 906 0702 0440127000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 280,3

644 906 0702 0440127000 620 Субсидии автономным учреждениям 280,3

645 906 0702 0440227000

Совершенствование организации подвоза, приобретение и (или) 
замена, оснащение аппаратурой спутниковой навигации ГЛОНАСС, 
тахографами автобусов для подвоза обучающихся (воспитанников) в 
муниципальные общеобразовательные организации

4 037,8

646 906 0702 0440227000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 3 228,4

647 906 0702 0440227000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 3 228,4

648 906 0702 0440227000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 809,4

649 906 0702 0440227000 620 Субсидии автономным учреждениям 809,4

650 906 0702 0440427000

Приобретение и (или) замена автобусов, оснащение аппаратурой 
спутниковой навигации ГЛОНАСС, тахографами автобусов для 
подвоза обучающихся (воспитанников) в муниципальные 
общеобразовательные организации

1 448,30

651 906 0702 0440427000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 1 448,30

652 906 0702 0440427000 620 Субсидии автономным учреждениям 1 448,30

653 906 0702 0440445900

Приобретение и (или) замена, оснащение аппаратурой спутниковой 
навигации ГЛОНАСС, тахографами автобусов для подвоза 
обучающихся (воспитанников) в муниципальные 
общеобразовательные организации

702,80

654 906 0702 0440445900 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 702,80

655 906 0702 0440445900 620 Субсидии автономным учреждениям 702,80

656 906 0702 04405R0970
Осуществление мероприятий по созданию в общеобразовательных
организациях, расположенных  в сельской местности, условий для 
занятий физической культурой и спортом

833,30

657 906 0702 04405R0970 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 833,30

658 906 0702 04405R0970 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 833,30

659 906 0702 0440550970
Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в 
сельской местности, условий для занятия физической культурой и 
спортом

1 098,10

660 906 0702 0440550970 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1 098,10

661 906 0702 0440550970 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1 098,10

662 906 0707 Молодежная политика и оздоровление детей 15 141,6

663 906 0707 0400000000 Муниципальная программа "Развитие системы образования в МО 
"Каменский городской округ" до 2020 года" 15 141,6

664 906 0707 0430000000 Подпрограмма "Развитие системы дополнительного образования, 
отдыха и оздоровления детей в МО "Каменский городской округ" 15 141,6

665 906 0707 0430227000

Капитальный ремонт, приведение в соответствие с требованиями 
пожарной безопасности и санитарного законодательства зданий и 
помещений, в которых размещаются муниципальный загородный 
оздоровительный лагерь "Колосок"

1 181,3

666 906 0707 0430227000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 1 181,3

667 906 0707 0430227000 620 Субсидии автономным учреждениям 1 181,3

668 906 0707 0430245800
Капитальный ремонт, приведение в соответствие с требованиями 
пожарной безопасности и санитарного законодательства зданий и 
сооружений муниципальных загородных оздоровительных лагерей

915,90

669 906 0707 0430245800 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 915,90

670 906 0707 0430245800 620 Субсидии автономным учреждениям 915,90
671 906 0707 0430427000 Оздоровление детей 5 435,7

672 906 0707 0430427000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1 491,0

673 906 0707 0430427000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1 491,0

674 906 0707 0430427000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 3 944,7

675 906 0707 0430427000 620 Субсидии автономным учреждениям 3 944,7
676 906 0707 0430545600 Организация отдыха детей  в каникулярное время 7 608,7

677 906 0707 0430545600 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 6 600,0

678 906 0707 0430545600 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 6 600,0

679 906 0707 0430545600 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 1 008,7

680 906 0707 0430545600 620 Субсидии автономным учреждениям 1 008,7
681 906 0709 Другие вопросы в области образования 20 472,6

682 906 0709 0400000000 Муниципальная программа "Развитие системы образования в МО 
"Каменский городской округ" до 2020 года" 20 472,6

683 906 0709 0450000000
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы 
в МО "Каменский городской округ" "Развитие системы образования в
МО "Каменский городской округ" до 2020 года"

20 472,6

684 906 0709 0450127000 Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 20 472,6

685 906 0709 0450127000 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

18 147,1

686 906 0709 0450127000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 18 147,1

687 906 0709 0450127000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 2 293,5

688 906 0709 0450127000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 2 293,5

689 906 0709 0450127000 800 Иные бюджетные ассигнования 32,0
690 906 0709 0450127000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 32,0
691 906 1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 480,2
692 906 1001 Пенсионное обеспечение 480,2
693 906 1001 7200000000 Непрограммные направления деятельности 480,2
694 906 1001 7209020100 Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 480,2
695 906 1001 7209020100 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 480,2

696 906 1001 7209020100 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 480,2

697 908
Управление культуры, спорта и делам молодежи 
Администрации муниципального образования "Каменский 
городской округ"

104 074,5

698 908 0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 2 347,6



1315 ноября 2016 г.№92 ПЛАМЯ

696 906 1001 7209020100 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 480,2

697 908
Управление культуры, спорта и делам молодежи 
Администрации муниципального образования "Каменский 
городской округ"

104 074,5

698 908 0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 2 347,6

699 908 0104
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

2 129,0

700 908 0104 0500000000

Муниципальная программа "Развитие культуры, физической 
культуры, спорта,  молодежной политики, дополнительного 
образования в сфере культуры и спорта в Каменском городском 
округе до 2020 года"

2 129,0

701 908 0104 0560000000

Подпрограмма "Обеспечение реализации программы "Развитие 
культуры, физической культуры, спорта, молодежной политики, 
дополнительного образования в сфере культуры и спорта в 
Каменском городском округе до 2020 года"

2 129,0

702 908 0104 0560221040 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат) 2 129,0

703 908 0104 0560221040 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

1 984,0

704 908 0104 0560221040 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 1 984,0

705 908 0104 0560221040 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 87,0

706 908 0104 0560221040 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 87,0

707 908 0104 0560221040 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 57,00

708 908 0104 0560221040 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 57,00

709 908 0104 0560221040 800 Иные бюджетные ассигнования 1,0
710 908 0104 0560221040 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,0
711 908 0113 Другие общегосударственные вопросы 218,6

712 908 0113 0500000000

Муниципальная программа "Развитие культуры, физической 
культуры, спорта,  молодежной политики, дополнительного 
образования в сфере культуры и спорта в Каменском городском 
округе до 2020 года"

182,6

713 908 0113 0530000000 Подпрограмма "Патриотическое воспитание молодежи Каменского 
городского округа" 35,0

714 908 0113 0530220000 Организация мероприятий по профилактике социально опасных 
заболеваний и формирование здорового образа жизни 35,0

715 908 0113 0530220000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 35,0

716 908 0113 0530220000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 35,0

717 908 0113 0540000000 Подпрограмма "Развитие культуры в Каменском городском округе" 120,0

718 908 0113 0540520000 Организация мероприятий по совершенствованию гармонизации 
межнациональных и межэтнических отношений 120,0

719 908 0113 0540520000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 120,0

720 908 0113 0540520000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 120,0

721 908 0113 0560000000

Подпрограмма "Обеспечение реализации программы "Развитие 
культуры, физической культуры, спорта, молодежной политики, 
дополнительного образования в сфере культуры и спорта в 
Каменском городском округе до 2020 года"

17,6

722 908 0113 0560320000
Организация мероприятий по профессиональной подготовке, 
переподготовке и повышению квалификации муниципальных 
служащих

10,0

723 908 0113 0560320000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10,0

724 908 0113 0560320000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 10,0

725 908 0113 0560420000 Проведение диспансеризации муниципальных служащих 7,6

726 908 0113 0560420000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 7,6

727 908 0113 0560420000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 7,6

728 908 0113 0570000000 Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта в Каменском
городском округе" 10,0

729 908 0113 0570320000 Организация мероприятий по профилактике социально опасных 
заболеваний и формирование здорового образа жизни 10,0

730 908 0113 0570320000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10,0

731 908 0113 0570320000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 10,0

732 908 0113 7200000000 Непрограммные направления деятельности 36,00

733 908 0113 7209020090

Исполнение судебных актов по искам к муниципальному  
образованию о возмещении вреда, причиненного гражданину или 
юридическому лицу в результате незаконных действий (бездействия) 
органов местного самоуправления либо должностных лиц этих 
органов

36,00

734 908 0113 7209020090 800 Иные бюджетные ассигнования 36,00
735 908 0113 7209020090 830 Исполнение судебных актов 36,00

736 908 0300 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 100,0

737 908 0314 Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 100,0

738 908 0314 0500000000

Муниципальная программа "Развитие культуры, физической 
культуры, спорта,  молодежной политики, дополнительного 
образования в сфере культуры и спорта в Каменском городском 
округе до 2020 года"

100,0

739 908 0314 0540000000 Подпрограмма "Развитие культуры в Каменском городском округе" 100,0

740 908 0314 0540423000 Организация мероприятий по профилактике терроризма и 
экстремизма 100,0

741 908 0314 0540423000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 100,0

742 908 0314 0540423000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 100,0
743 908 0700 ОБРАЗОВАНИЕ 23 122,2
744 908 0702 Общее образование 22 921,9

745 908 0702 0500000000

Муниципальная программа "Развитие культуры, физической 
культуры, спорта,  молодежной политики, дополнительного 
образования в сфере культуры и спорта в Каменском городском 
округе до 2020 года"

22 921,9

746 908 0702 0510000000 Подпрограмма "Развитие дополнительного образования в сфере 
культуры" 19 633,8

747 908 0702 0510127000 Организация предоставления дополнительного образования в 
муниципальных учреждениях  культуры 17 835,0

748 908 0702 0510127000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 17 835,0

749 908 0702 0510127000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 17 835,0

750 908 0702 0510346600

Обеспечение меры социальной поддержки по бесплатному 
получению художественного образования в муниципальных 
учреждениях дополнительного образования, в том числе в домах 
детского творчества, школах искусств, детям-сиротам, детям, 
оставшимся без попечения родителей, и иным категориям 
несовершеннолетних граждан, нуждающихся в социальной 
поддержке

1 798,8

751 908 0702 0510346600 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 1 798,8

752 908 0702 0510346600 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 798,8

753 908 0702 0520000000 Подпрограмма "Развитие образования в сфере физической культуры 
и спорта в Каменском городском округе" 3 288,1

754 908 0702 0520127000 Организация предоставления дополнительного образования в 
муниципальных учреждениях   физической культуры 3 240,0

755 908 0702 0520127000 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

2 832,0

756 908 0702 0520127000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 2 832,0

757 908 0702 0520127000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 398,0

758 908 0702 0520127000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 398,0

759 908 0702 0520127000 800 Иные бюджетные ассигнования 10,0
760 908 0702 0520127000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 10,0

761 908 0702 0520248200
Развитие материально-технической базы муниципальных 
организаций дополнительного образования  - детско-юношеских 
спортивных школ

48,10

762 908 0702 0520248200 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 48,10

763 908 0702 0520248200 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 48,10

764 908 0707 Молодежная политика и оздоровление детей 200,3

765 908 0707 0500000000

Муниципальная программа "Развитие культуры, физической 
культуры, спорта,  молодежной политики, дополнительного 
образования в сфере культуры и спорта в Каменском городском 
округе до 2020 года"

200,3

766 908 0707 0530000000 Подпрограмма "Патриотическое воспитание молодежи Каменского 
городского округа" 200,3

767 908 0707 0530127000 Создание условий для организации патриотического воспитания 
молодых граждан 164,0

765 908 0707 0500000000
Муниципальная программа "Развитие культуры, физической культуры, 
спорта,  молодежной политики, дополнительного образования в сфере 
культуры и спорта в Каменском городском округе до 2020 года"

200,3

766 908 0707 0530000000 Подпрограмма "Патриотическое воспитание молодежи Каменского 
городского округа" 200,3

767 908 0707 0530127000 Создание условий для организации патриотического воспитания 
молодых граждан 164,0

768 908 0707 0530127000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 164,0

769 908 0707 0530127000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 164,0
770 908 0707 0530148400 Обеспечение подготовки молодых граждан к военной службе 36,30

771 908 0707 0530148400 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 36,30

772 908 0707 0530148400 610 Субсидии бюджетным учреждениям 36,30
773 908 0800 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 71 538,7
774 908 0801 Культура 52 993,7

775 908 0801 0500000000
Муниципальная программа "Развитие культуры, физической культуры, 
спорта,  молодежной политики, дополнительного образования в сфере 
культуры и спорта в Каменском городском округе до 2020 года"

52 674,8

776 908 0801 0540000000 Подпрограмма "Развитие культуры в Каменском городском округе" 51 624,8

777 908 0801 0540128000 Организация библиотечного обслуживания населения, формирование и 
хранение библиотечных фондов  муниципальных библиотек 13 430,0

778 908 0801 0540128000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 13 430,0

779 908 0801 0540128000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 13 430,0

780 908 0801 0540151470
Выплата денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям 
культуры, находящихся на территориях сельских поселений 
Свердловской области

100,00

781 908 0801 0540151470 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 100,00

782 908 0801 0540151470 610 Субсидии бюджетным учреждениям 100,00

783 908 0801 0540151480
Выплата денежного поощрения лучшим работникам муниципальных 
учреждений культуры, находящихся на территориях сельских 
поселений Свердловской области

50,00

784 908 0801 0540151480 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 50,00

785 908 0801 0540151480 610 Субсидии бюджетным учреждениям 50,00

786 908 0801 0540228000 Организация деятельности учреждений культуры и искусства 
культурно-досуговой сферы 33 721,0

787 908 0801 0540228000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 33 721,0

788 908 0801 0540228000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 33 721,0

789 908 0801 0540351440 Осуществление мероприятий по комплектованию книжных фондов 
библиотек 58,80

790 908 0801 0540351440 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 58,80

791 908 0801 0540351440 610 Субсидии бюджетным учреждениям 58,80
792 908 0801 0540628000 Капитальный ремонт учреждений культуры 4 209,0

793 908 0801 0540628000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 4 209,0

794 908 0801 0540628000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 4 209,0

795 908 0801 0540728000 Мероприятия по осуществлению первичных мер пожарной 
безопасности 6,0

796 908 0801 0540728000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 6,0

797 908 0801 0540728000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 6,0
798 908 0801 0540828000 Мероприятия по гражданской обороне 50,0

799 908 0801 0540828000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 50,0

800 908 0801 0540828000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 50,0

801 908 0801 0550000000 Подпрограмма "Безопасность учреждений культуры Каменского 
городского округа" 1 050,0

802 908 0801 0550128000

Организация деятельности учреждений культуры и искусства 
культурно-досуговой сферы по приведению зданий и помещений в 
соответствие с требованиями пожарной безопасности, проведение 
мероприятий по предотвращению и (или) устранению аварийных 
ситуаций

1 050,0

803 908 0801 0550128000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 1 050,0

804 908 0801 0550128000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 050,0
805 908 0801 7200000000 Непрограммные направления деятельности 318,90

806 908 0801 7209040700 Резервные фонды исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации 318,90

807 908 0801 7209040700 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 318,90

808 908 0801 7209040700 610 Субсидии бюджетным учреждениям 318,90
809 908 0804 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 18 545,0

810 908 0804 0500000000
Муниципальная программа "Развитие культуры, физической культуры, 
спорта,  молодежной политики, дополнительного образования в сфере 
культуры и спорта в Каменском городском округе до 2020 года"

18 545,0

811 908 0804 0560000000

Подпрограмма "Обеспечение реализации программы "Развитие 
культуры, физической культуры, спорта, молодежной политики, 
дополнительного образования в сфере культуры и спорта в Каменском 
городском округе до 2020 года"

18 545,0

812 908 0804 0560128000
Создание материально-технических условий для обеспечения 
деятельности муниципальных учреждений культуры, спорта и 
образовательных учреждений

18 545,0

813 908 0804 0560128000 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

17 360,0

814 908 0804 0560128000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 17 360,0

815 908 0804 0560128000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 1 170,0

816 908 0804 0560128000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1 170,0

817 908 0804 0560128000 800 Иные бюджетные ассигнования 15,0
818 908 0804 0560128000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 15,0
819 908 1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 281,0
820 908 1001 Пенсионное обеспечение 281,0
821 908 1001 7200000000 Непрограммные направления деятельности 281,0
822 908 1001 7209020100 Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 281,0
823 908 1001 7209020100 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 281,0

824 908 1001 7209020100 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 281,0

825 908 1100 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 6 685,0
826 908 1101 Физическая культура 6 685,0

827 908 1101 0500000000
Муниципальная программа "Развитие культуры, физической культуры, 
спорта,  молодежной политики, дополнительного образования в сфере 
культуры и спорта в Каменском городском округе до 2020 года"

6 685,0

828 908 1101 0570000000 Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта в Каменском 
городском округе" 6 065,0

829 908 1101 0570128000 Организация и проведение мероприятий в сфере физической  культуры 
и спорта 124,0

830 908 1101 0570128000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 124,0

831 908 1101 0570128000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 124,0

832 908 1101 0570228000 Организация  предоставления услуг (выполнения работ) в сфере 
физической  культуры и спорта 5 941,0

833 908 1101 0570228000 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

4 772,0

834 908 1101 0570228000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 4 772,0

835 908 1101 0570228000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 1 164,0

836 908 1101 0570228000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1 164,0

837 908 1101 0570228000 800 Иные бюджетные ассигнования 5,0
838 908 1101 0570228000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 5,0

839 908 1101 0580000000 Подпрограмма "Развитие инфраструктуры объектов спорта Каменского 
городского округа" 620,0

840 908 1101 0580128000 Капитальный ремонт спортивных объектов на территории Каменского 
городского округа 620,0

841 908 1101 0580128000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 620,0

842 908 1101 0580128000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 620,0

843 912 Дума муниципального образования "Каменский городской округ" 3 083,6

844 912 0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 2 510,5

845 912 0103
Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

2 433,9

846 912 0103 7200000000 Непрограммные направления деятельности 2 433,9

847 912 0103 7200121020 Председатель представительного органа муниципального образования 910,0



14 15 ноября 2016 г. №92ПЛАМЯ

847 912 0103 7200121020 Председатель представительного органа муниципального 
образования 910,0

848 912 0103 7200121020 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

910,0

849 912 0103 7200121020 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 910,0

850 912 0103 7200121040 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат) 1 523,9

851 912 0103 7200121040 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

1 205,3

852 912 0103 7200121040 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 1 205,3

853 912 0103 7200121040 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 317,4

854 912 0103 7200121040 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 317,4

855 912 0103 7200121040 800 Иные бюджетные ассигнования 1,2
856 912 0103 7200121040 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,2
857 912 0113 Другие общегосударственные вопросы 76,6
858 912 0113 7200000000 Непрограммные направления деятельности 76,6
859 912 0113 7209020080 Выполнение обязательств муниципального образования 76,6

860 912 0113 7209020080 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 76,6

861 912 0113 7209020080 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 76,6

862 912 1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 573,1
863 912 1001 Пенсионное обеспечение 573,1
864 912 1001 7200000000 Непрограммные направления деятельности 573,1
865 912 1001 7209020100 Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 573,1
866 912 1001 7209020100 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 573,1

867 912 1001 7209020100 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 573,1

868 913 Контрольный орган Каменского городского округа 1 524,0
869 913 0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1 329,0

870 913 0106 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 1 326,0

871 913 0106 7200000000 Непрограммные направления деятельности 1 326,0
872 913 0106 7200121030 Руководитель контрольного органа муниципального образования 700,5

873 913 0106 7200121030 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

700,5

874 913 0106 7200121030 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 700,5

875 913 0106 7200121040 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат) 625,5

876 913 0106 7200121040 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

571,5

877 913 0106 7200121040 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 571,5

878 913 0106 7200121040 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 52,9

879 913 0106 7200121040 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 52,9

880 913 0106 7200121040 800 Иные бюджетные ассигнования 1,1
881 913 0106 7200121040 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,1
882 913 0113 Другие общегосударственные вопросы 3,0
883 913 0113 7200000000 Непрограммные направления деятельности 3,0
884 913 0113 7209020080 Выполнение обязательств муниципального образования 3,0
885 913 0113 7209020080 800 Иные бюджетные ассигнования 3,0
886 913 0113 7209020080 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 3,0
887 913 1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 195,0
888 913 1001 Пенсионное обеспечение 195,0
889 913 1001 7200000000 Непрограммные направления деятельности 195,0
890 913 1001 7209020100 Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 195,0
891 913 1001 7209020100 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 195,0

892 913 1001 7209020100 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 195,0

893 919 Финансовое управление Администрации Каменского городского 
округа 14 454,2

894 919 0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 13 981,8

895 919 0106 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 8 570,0

896 919 0106 0300000000 Муниципальная программа «Управление муниципальными 
финансами Каменского городского округа до 2020г» 8 570,0

897 919 0106 0330000000
Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы «Управление муниципальными финансами Каменского 
городского округа до 2020г.»

8 570,0

898 919 0106 0330121040 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат) 8 570,0

899 919 0106 0330121040 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

7 955,0

900 919 0106 0330121040 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 7 955,0

901 919 0106 0330121040 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 564,9

902 919 0106 0330121040 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 564,9

903 919 0106 0330121040 800 Иные бюджетные ассигнования 50,1
904 919 0106 0330121040 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 50,1
905 919 0113 Другие общегосударственные вопросы 5 411,8

906 919 0113 0300000000 Муниципальная программа «Управление муниципальными 
финансами Каменского городского округа до 2020г» 1 220,3

907 919 0113 0330000000
Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы «Управление муниципальными финансами Каменского 
городского округа до 2020г.»

1 220,3

908 919 0113 0330220000
Организация мероприятий по профессиональной подготовке, 
переподготовке и повышению квалификации муниципальных 
служащих в сфере повышения эффективности бюджетных расходов

40,0

909 919 0113 0330220000 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

15,0

910 919 0113 0330220000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 15,0

911 919 0113 0330220000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 25,0

912 919 0113 0330220000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 25,0

913 919 0113 0330320000
Управление информационными технологиями, создание и 
техническое сопровождение информационно-коммуникационной 
инфраструктуры в сфере реализации муниципальной программы

1 130,0

914 919 0113 0330320000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1 130,0

915 919 0113 0330320000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1 130,0

916 919 0113 0330420000 Проведение диспансеризации муниципальных служащих 50,3

917 919 0113 0330420000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 50,3

918 919 0113 0330420000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 50,3

919 919 0113 7200000000 Непрограммные направления деятельности 4 191,5

920 919 0113 7209020090

Исполнение судебных актов по искам к муниципальному  
образованию о возмещении вреда, причиненного гражданину или 
юридическому лицу в результате незаконных действий (бездействия) 
органов местного самоуправления либо должностных лиц этих 
органов

4 191,50

921 919 0113 7209020090 800 Иные бюджетные ассигнования 4 191,50
922 919 0113 7209020090 830 Исполнение судебных актов 4 191,50
923 919 1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 462,4
924 919 1001 Пенсионное обеспечение 462,4
925 919 1001 7200000000 Непрограммные направления деятельности 462,4
926 919 1001 7209020100 Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 462,4
927 919 1001 7209020100 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 462,4

928 919 1001 7209020100 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 462,4

929 919 1300 ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 10,0

930 919 1301 Обслуживание государственного внутреннего и муниципального 
долга 10,0

931 919 1301 0300000000 Муниципальная программа «Управление муниципальными 
финансами Каменского городского округа до 2020г» 10,0

932 919 1301 0320000000 Подпрограмма «Управление муниципальным долгом» 10,0

933 919 1301 0320120000
«Исполнение обязательств по обслуживанию  муниципального долга  
в соответствии с программой муниципальных заимствований и 
заключенными контрактами (соглашениями)»

10,0

934 919 1301 0320120000 700 Обслуживание государственного (муниципального) долга 10,0
935 919 1301 0320120000 730 Обслуживание муниципального долга 10,0

928 919 1001 7209020100 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 462,4

929 919 1300 ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ДОЛГА 10,0

930 919 1301 Обслуживание государственного внутреннего и муниципального 
долга 10,0

931 919 1301 0300000000 Муниципальная программа «Управление муниципальными 
финансами Каменского городского округа до 2020г» 10,0

932 919 1301 0320000000 Подпрограмма «Управление муниципальным долгом» 10,0

933 919 1301 0320120000
«Исполнение обязательств по обслуживанию  муниципального долга  
в соответствии с программой муниципальных заимствований и 
заключенными контрактами (соглашениями)»

10,0

934 919 1301 0320120000 700 Обслуживание государственного (муниципального) долга 10,0
935 919 1301 0320120000 730 Обслуживание муниципального долга 10,0

Приложение 6
Перечень муниципальных программ Каменского городского округа,

подлежащих реализации в 2016 году
Номер 
строки

Наименование программы, подпрограммы Код целевой 
статьи Объем бюджетных 

ассигнований на 
финансовое 
обеспечение 
реализации 

муниципальной 
программы, в 
тысячах рублей

1 2 3 4
1 Всего расходов 967 576,00

2
Муниципальная программа «Развитие Каменского городского 
округа  до 2020 года" 0100000000 315 334,80

3
Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей Каменского 
городского округа» 0110000000 680,40

4
Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских территорий Каменского 
городского округа» 0120000000 1 839,40

5
Подпрограмма «Улучшение жилищных условий и обеспечение жильем 
граждан, проживающих на территории Каменского городского округа» 0130000000 2 230,00

6

Подпрограмма «Профилактика правонарушений, терроризма и 
экстремизма, совершенствование гармонизации межнациональных и 
межэтнических отношений в Каменском городском округе 0140000000 309,00

7

Подпрограмма «Развитие кадровой политики в системе Муниципального 
управления Каменского городского округа и противодействие 
коррупции» 0150000000 400,60

8 Подпрограмма «Социальная поддержка в Каменском городском округе» 0160000000 75 092,10

9

Подпрограмма «Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций, реализация мер пожарной безопасности в 
Каменском городском округе» 0170000000 11 865,50

10
Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения в 
Каменском городском округе» 0180000000 72 136,10

11
Подпрограмма «Развитие и модернизация объектов коммунальной 
инфраструктуры в Каменском городском округе» 0190000000 16 000,00

12
Подпрограмма «Благоустройство и охрана окружающей среды в 
Каменском городском округе» 01Б0000000 23 482,40

13
Подпрограмма «Переселение граждан из ветхого и аварийного 
жилищного фонда в Каменском городском округе» 01В0000000 43 185,30

14
Подпрограмма «Газификация населенных пунктов в Каменском 
городском округе» 01Г0000000 4 192,40

15

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы 
«Развитие Каменского городского округа до 2020 года и прочие 
мероприятия» 01О0000000 61 284,60

16

Подпрограмма «Содействие развитию малого и среднего 
предпринимательства и поддержка сельского хозяйства в Каменском 
городском округе» 01П0000000 458,00

17
Подпрограмма «Мероприятия в области строительства, архитектуры и 
градостроительства в Каменском городском округе» 01С0000000 779,00

18
Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности в Каменском городском округе» 01Э0000000 1 400,00

19

Муниципальная программа «Управление муниципальной 
собственностью, земельными ресурсами и приватизацией имущества 
Каменского городского округа до 2020 года» 0200000000 17 788,90

20

Подпрограмма «Управление муниципальной собственностью, 
земельными ресурсами и приватизацией имущества Каменского 
городского округа» 0210000000 8 808,10

21
Подпрограмма «Создание автоматизированной системы земельного 
кадастра и учета объектов недвижимости Каменского городского округа» 0220000000 2 525,00

22

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы  
«Управление муниципальной собственностью, земельными ресурсами и 
приватизацией муниципального имущества Каменского городского 
округа до 2020 года» 0230000000 6 455,80

23
Муниципальная программа «Управление муниципальными 
финансами Каменского городского округа до 2020г» 0300000000 9 800,30

24 Подпрограмма «Управление муниципальным долгом» 0320000000 10,00

25

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы 
«Управление муниципальными финансами Каменского городского 
округа до 2020г.» 0330000000 9 790,30

26
Муниципальная программа "Развитие системы образования в МО 
"Каменский городской округ" до 2020 года" 0400000000 521 213,40

27
Подпрограмма "Развитие системы дошкольного образования в МО 
"Каменский городской округ" 0410000000 198 304,90

28
Подпрограмма "Развитие системы общего образования в МО "Каменский 
городской округ" 0420000000 262 247,50

29
Подпрограмма "Развитие системы дополнительного образования, отдыха 
и оздоровления детей в МО "Каменский городской округ" 0430000000 28 384,70

30
Подпрограмма "Укрепление и развитие материально-технической базы 
образовательных учреждений в МО "Каменский городской округ" 0440000000 8 819,30

31

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы в 
МО "Каменский городской округ" "Развитие системы образования в МО 
"Каменский городской округ" до 2020 года" 0450000000 23 457,00

32

Муниципальная программа "Развитие культуры, физической 
культуры, спорта,  молодежной политики, дополнительного 
образования в сфере культуры и спорта в Каменском городском 
округе до 2020 года" 0500000000 103 438,60

33
Подпрограмма "Развитие дополнительного образования в сфере 
культуры" 0510000000 19 633,80

34
Подпрограмма "Развитие образования в сфере физической культуры и 
спорта в Каменском городском округе" 0520000000 3 288,10

35
Подпрограмма "Патриотическое воспитание молодежи Каменского 
городского округа" 0530000000 235,30

36 Подпрограмма "Развитие культуры в Каменском городском округе" 0540000000 51 844,80

37
Подпрограмма "Безопасность учреждений культуры Каменского 
городского округа" 0550000000 1 050,00

38

Подпрограмма "Обеспечение реализации программы "Развитие 
культуры, физической культуры, спорта, молодежной политики, 
дополнительного образования в сфере культуры и спорта в Каменском 
городском округе до 2020 года" 0560000000 20 691,60

39
Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта в Каменском 
городском округе" 0570000000 6 075,00

40
Подпрограмма "Развитие инфраструктуры объектов спорта Каменского 
городского округа" 0580000000 620,00



1515 ноября 2016 г.№92 ПЛАМЯ
Приложение 7

Свод источников внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа

            

                                                                                    
                                                                                   
                                                                                                    

Номер 
строки

Наименование источников внутреннего финансирования 
дефицита  бюджета городского округа

Код источников финансирования 
дефицита бюджета

Сумма, в 
тысячах рублей

1 2 3 4
1 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 
000 01 00 00 00 00 0000 000 63459,5

2 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации

000 01 03 00 00 00 0000 000 1242,0

3 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации бюджетами городских
округов в валюте Российской Федерации

000 01 03 01 00 04 0000 710 8363,0

4 Погашение бюджетами городских округов кредитов от
других бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации в валюте Российской Федерации

000 01 03 01 00 04 0000 810 -7121,0

5 Изменение остатков средств на счетах по учету средств
бюджетов

000 01 05 00 00 00 0000 000 56959,5

6 Увеличение прочих остатков денежных средств
бюджетов городских округов

000 01 05 02 01 04 0000 510 -1021051,6

7 Уменьшение прочих остатков денежных средств
бюджетов городских округов

000 01 05 02 01 04 0000 610 1078011,1

8 Иные источники внутреннего финансирования дефицитов
бюджетов

000 01 06 00 00 00 0000 000 5258,0

9 Исполнение муниципальных гарантий городских округов
в валюте Российской Федерации в случае, если
исполнение гарантом муниципальных гарантий ведет к
возникновению права регрессного требования гаранта к
принципалу либо обусловлено уступкой гаранту прав
требования бенефициара к принципалу

000 01 06 04 01 04 0000 810 -3000,0

10 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных
юридическим лицам из бюджетов городских округов в
валюте Российской Федерации

000 01 06 05 01 04 0000 640 8258,0

Свод  источников внутреннего финансирования
дефицита бюджета городского округа 

Приложение 7

"О бюджете муниципального образования
"Каменский городской округ" на 2016 год"

к Решению Думы
Каменского городского округа

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 06.09.2016г.           № 172       п. Мартюш

Об утверждении методики прогнозирова-
ния поступлений доходов в бюджет Камен-
ского городского округа, главным админи-
стратором которых является Администра-
ция муниципального образования «Каменский 
городской округ» 

В соответствии с пунктом 1 статьи 160.1 Бюд-
жетного кодекса Российской Федерации, Поста-
новлением Правительства Российской Федерации 
от 23.06.2016 № 574 «Об общих требованиях к 
методике прогнозирования поступлений доходов 
в бюджеты бюджетной системы Российской Фе-
дерации», Постановлением Главы МО «Камен-
ский городской округ» от 24.12.2012 № 2868 «О 
порядке осуществления бюджетных полномочий 
главных администраторов поступлений в бюджет 
муниципального образования «Каменский город-
ской округ» и закреплении за ними источников до-
ходов бюджета МО «Каменский городской округ» 
(в ред. от 30.06.2016 № 1083), руководствуясь 
Уставом Каменского городского округа:

1. Утвердить методику прогнозирования посту-
плений доходов в бюджет Каменского городского 
округа, главным администратором которых явля-
ется Администрация муниципального образова-
ния «Каменский городской округ» (прилагается).

2. Настоящее распоряжение опубликовать в 
газете «Пламя» и разместить на официальном 
сайте муниципального образования «Каменский 
городской округ» в сети Интернет.

3. Контроль исполнения настоящего распо-
ряжения возложить на заместителя Главы Ад-
министрации по экономике и финансам А.Ю. 
Кошкарова.

Глава городского округа С.А. Белоусов

МЕТОДИКА прогнозирования поступлений до-
ходов в бюджет Каменского городского округа, 
главным администратором которых является 
Администрация муниципального образования 

«Каменский городской округ»
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.Настоящая методика прогнозирования посту-

плений доходов в бюджет Каменского городского 
округа (далее – методика), в отношении которых 
полномочиями главного администратора доходов 
бюджета наделена Администрация муниципального 
образования «Каменский городской округ» (далее 
– Администрация), разработана в соответствии с 
пунктом 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Россий-
ской Федерации, Постановлением Правительства 
Российской Федерации от 23.06.2016 № 574 «Об 
общих требованиях к методике прогнозирования 
поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы 
Российской Федерации», Постановлением Главы МО 
«Каменский городской округ» от 24.12.2012 № 2868 
«О порядке осуществления бюджетных полномочий 
главных администраторов поступлений в бюджет 
муниципального образования «Каменский городской 
округ» и закреплении за ними источников доходов 
бюджета МО «Каменский городской округ» (в ред. От 
30.06.2016 № 1083), для расчета доходов бюджета 
Каменского городского округа.

2. Методика прогнозирования по каждому виду 
доходов содержит:

а) описание всех показателей, используемых 
для расчета прогнозного объема поступлений с 
указанием источника данных для соответствующего 
показателя;

б) характеристику метода расчета прогнозного 
объема поступлений.

3. Для каждого вида доходов, закрепленных за 
Администрацией, как главным администратором 
доходов в бюджет Каменского городского округа, при-
меняется один или несколько из следующих методов:

- прямой расчет, основанный на непосредственном 
использовании прогнозных значений объемных и 
стоимостных показателей, уровней ставок и других 
показателей, определяющих объем поступлений 
прогнозируемого вида доходов;

- усреднение – расчет, осуществляемый на основа-
нии усреднения годовых объемов доходов не менее 
чем за три года или за весь период поступления 
соответствующего вида доходов в случае, если он 
не превышает три года;

- индексация – расчет с применением индекса 

потребительских цен или другого коэффициента, 
характеризующего динамику прогнозируемого вида 
доходов;

- экстраполяция – расчет, осуществляемый на ос-
новании имеющихся данных о тенденциях изменений 
поступлений в прошлых периодах;

- иной способ, который описывается в методике 
прогнозирования.

4. К доходам, администрируемым Администраци-
ей, относятся:

- государственная пошлина за выдачу разрешения 
на установку рекламной конструкции  (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответ-
ствующему платежу, в том числе по отмененному)– 
901 10807150011000 110;

- государственная пошлина за выдачу органом 
местного самоуправления городского округа специ-
ального разрешения на движение по автомобильным 
дорогам транспортных средств, осуществляющих 
перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупнога-
баритных грузов, зачисляемая в бюджеты городских 
округов (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том 
числе по отмененному)– 901 10807173011000 110;

- доходы от эксплуатации и использования имуще-
ства автомобильных дорог, находящихся в собствен-
ности городских округов – 901 11109034040000 120;

- прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
городских округов (в части возврата дебиторской за-
долженности прошлых лет) – 901 11302994040001 130;

- доходы от продажи квартир, находящихся в соб-
ственности городских округов – 901 11401040040000 410;

- денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
бюджетного законодательства (в части  бюджетов 
городских округов)– 901 11618040040000 140);

- доходы от возмещения ущерба при возникнове-
нии страховых случаев по обязательному страхова-
нию гражданской ответственности, когда выгодопри-
обретателями выступают получатели средств бюд-
жетов городских округов – 901 11623041040000 140;

- денежные взыскания, налагаемые в возмеще-
ние ущерба, причиненного в результате незакон-
ного или нецелевого использования бюджетных 
средств (в части бюджетов городских округов) – 901 
11632000040000 140;

- денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о кон-
трактной системе в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственных и муни-
ципальных нужд для нужд городских округов – 901 
11633040040000 140;

- денежные взыскания (штрафы), установлен-
ные законами субъектов Российской Федерации 
за несоблюдение муниципальных правовых актов, 
зачисляемые в бюджеты городских округов – 901 
11651020020000 140;

- прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты городских округов - 901 
11690040040000 140;

- невыясненные поступления, зачисляемые в бюд-
жеты городских округов – 901 11701040040000 180;

- прочие неналоговые доходы бюджетов городских 
округов – 901 11705040040000 180;

- субсидии бюджетам городских округов на обеспече-
ние жильем молодых семей – 901 20202008040000 151;

- субсидии бюджетам городских округов на госу-
дарственную поддержку малого и среднего предпри-
нимательства, включая крестьянские (фермерские) 
хозяйства – 901 20202009040000 151;

- субсидии бюджетам городских округов на ре-
ализацию федеральных целевых программ – 901 
20202051040000 151;

- субсидии бюджетам городских округов на софинан-
сирование капитальных вложений в объекты  муници-
пальной собственности – 901 20202077040000 151;

- субсидии бюджетам городских округов на осу-
ществление мероприятий по обеспечению жильем 
граждан Российской Федерации, проживающих в 
сельской местности – 901 20202085040000 151;

- субсидии бюджетам городских округов на обе-
спечение мероприятий по переселению граждан 
из аварийного жилищного фонда за счет средств 
бюджетов– 901 20202089040002 151;

- субсидии бюджетам городских округов на реали-
зацию программы энергосбережения и повышения 
энергетической эффективности на период до 2020 
года – 901 20202150040000 151;

- прочие субсидии бюджетам городских округов – 
901 20202999040000 151;

- субвенции бюджетам городских округов на оплату 
жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям 
граждан – 901 20203001040000 151;

- субвенции бюджетам городских округов на осу-
ществление полномочий по подготовке проведения 
статистических переписей – 901 20203002040000 151;

- субвенции бюджетам городских округов на состав-
ление (изменение) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей юрисдикции 
в Российской Федерации – 901 20203007040000 151;

- субвенции бюджетам городских округов на осу-
ществление первичного воинского учета на террито-
риях, где отсутствуют военные комиссариаты – 901 
20203015040000 151;

- субвенции бюджетам городских округов на 
предоставление гражданам субсидий на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг – 901 
20203022040000 151;

- субвенции бюджетам городских округов на вы-
полнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации – 901 20203024040000 151;

- прочие субвенции бюджетам городских округов – 
901 20203999040000 151;

- межбюджетные трансферты, передаваемые бюд-
жетам городских округов на финансовое обеспечение 
мероприятий по временному социально-бытовому 
обустройству лиц, вынужденно покинувших терри-
торию Украины и находящихся в пунктах временного 
размещения – 901 20204081040000 151;

- прочие межбюджетные трансферты, пе-
редаваемые бюджетам городских округов – 901 
20204999040000 151;

- прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
городских округов – 901 20704050040000 180;

- возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет, из бюджетов городских 
округов – 901 21904000040000 151;

- доходы от реализации имущества, находящегося 
в оперативном управлении учреждений, находящих-
ся в ведении органов управления городских округов 
(за исключением имущества муниципальных бюджет-
ных и автономных учреждений), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу – 901 
11402042040000 410;

- субвенции бюджетам городских округов на прове-
дение всероссийской сельскохозяйственной перепи-
си в 2016 году – 901 20203121040000 151;

- прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов городских округов 
(прочие доходы от оказания платных услуг (работ) – 
901 11301994040004 130;

- денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, 
взыскиваемые с лиц, виновных в совершении пре-
ступлений, и в возмещение ущерба имущества, 
зачисляемые в бюджеты городских округов – 901 
11621040040000 140. 

5. Если в течение двух лет из трех расчетных лет 
годовой доход по любому из видов дохода равен 
нулю, прогноз очередного финансового года прини-
мается равным нулю. Прогноз доходов планового 
периода берется равным прогнозу очередного фи-
нансового года по каждому виду дохода.

2. ПРОГНОЗИРОВАНИЕ НАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ
2.1. ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
901 10807150011000 110 Государственная пошли-

на за выдачу разрешения на установку рекламной 
конструкции  (сумма платежа (перерасчеты, недоим-
ка и задолженность по соответствующему платежу, в 
том числе по отмененному);

901 10807173011000 110 Государственная пошли-
на за выдачу органом местного самоуправления 
городского округа специального разрешения на 
движение по автомобильным дорогам транспорт-
ных средств, осуществляющих перевозки опасных, 
тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, 
зачисляемая в бюджеты городских округов (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность 
по соответствующему платежу, в том числе по от-
мененному).

Прогноз поступлений государственной пошлины, 
зачисляемой в бюджет Каменского городского округа 
на очередной финансовый год прогнозируется мето-
дом фактических поступлений.

Метод фактических поступлений основывается 
на данных о фактических поступлениях по данному 
доходному источнику за последние три отчетных пе-
риода. Ожидаемый объем поступлений соответствует 
среднему арифметическому значению за применя-
емые для расчета периоды. Данные о фактических 
поступлениях в бюджет Каменского городского округа 
берутся из отчетов об исполнении бюджета Камен-
ского городского округа за соответствующий период.

3. ПРОГНОЗИРОВАНИЕ НЕНАЛОГОВЫХ ДОХО-
ДОВ

3.1. ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕ-
СТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

901 11109034040000 120 Доходы от эксплуатации 
и использования имущества автомобильных дорог, 
находящихся в собственности городских округов.

Прогноз поступлений доходов по указанному виду 
доходов в бюджет Каменского городского округа на 
очередной финансовый год прогнозируется методом 
фактических поступлений.

Метод фактических поступлений основывается на 
данных о фактических поступлениях по данному до-
ходному источнику в местный бюджет за последние 
три отчетных периода. Ожидаемый объем посту-
плений соответствует среднему арифметическому 
значению за применяемые для расчета периоды. 
Данные о фактических поступлениях в бюджет Ка-
менского городского округа берутся из отчетов об 
исполнении бюджета Каменского городского округа 
за соответствующий период.

3.2. ПРОЧИЕ ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 
УСЛУГ (РАБОТ)

901 11301994040004 130 Прочие доходы от ока-
зания платных услуг (работ) получателями средств 
бюджетов городских округов (прочие доходы от ока-
зания платных услуг (работ).

Прогноз поступлений доходов от оказания платных 
услуг (работ) получателями средств бюджета город-
ского округа в бюджет Каменского городского округа 
на очередной финансовый прогнозируется методом 
анализа фактических поступлений.

Метод фактических поступлений основывается 
на данных о фактических поступлениях по данному 
доходному источнику в бюджет Каменского город-
ского округа за последние три отчетных периода. 
Прогноз поступлений на очередной финансовый год 
соответствует среднему арифметическому значению 
за применяемые для расчета периоды. Данные о 
фактических поступлениях в бюджет Каменского 
городского округа берутся из отчетов об исполнении 
бюджета Каменского городского округа за соответ-
ствующий период.

3.3. ПРОЧИЕ ДОХОДЫ ОТ КОМПЕНСАЦИИ ЗА-
ТРАТ ГОСУДАРСТВА

901 11302994040001 130 Прочие доходы от ком-

пенсации затрат бюджетов городских округов (в части 
возврата дебиторской задолженности прошлых лет).

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
городских округов не являются платежами, которые 
носят регулярный характер, поэтому прогноз посту-
плений на очередной финансовый год определяется 
исходя из оценки отчетных данных.

Используется метод усреднения исходя из оценки 
данных годовых объемов доходов за предшествую-
щие 3 года.

Данные о поступлениях в бюджет Каменского 
городского округа берутся из отчетов об исполнении 
бюджета Каменского городского округа за соответ-
ствующий период.

3.4. ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ КВАРТИР
901 11401040040000 410 Доходы от продажи квар-

тир, находящихся в собственности городских округов.
Прогноз поступлений доходов от продажи квартир, 

находящихся в собственности городских округов, 
прогнозируется методом прямого расчета.

Сумма поступлений определяется исходя из све-
дений о наличии договоров, в соответствии с кото-
рыми планируется поступление средств по данному 
источнику.

3.5. ДОХОДЫ ОТ РЕАЛИЗАЦИИ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИ-
ЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

901 11402042040000 410 Доходы от реализации 
имущества, находящегося в оперативном управле-
нии учреждений, находящихся в ведении органов 
управления городских округов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений), в части реализации основных средств 
по указанному имуществу. 

Прогноз поступлений доходов по указанному виду 
доходов на очередной финансовый год прогнозиру-
ется методом фактических поступлений.

Метод фактических поступлений основывается на 
данных о фактических поступлениях по данному до-
ходному источнику в местный бюджет за последние 
три отчетных периода. Ожидаемый объем посту-
плений соответствует среднему арифметическому 
значению за применяемые для расчета периоды. 
Данные о фактических поступлениях в бюджет Ка-
менского городского округа берутся из отчетов об 
исполнении бюджета Каменского городского округа 
за соответствующий период.

3.6. ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
901 11618040040000 140 Денежные взыскания 

(штрафы) за нарушение бюджетного законодатель-
ства (в части  бюджетов городских округов);

901 11621040040000 140 Денежные взыскания 
(штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, вино-
вных в совершении преступлений, и в возмещение 
ущерба имущества, зачисляемые в бюджеты город-
ских округов;

901 11623041040000 140 Доходы от возмещения 
ущерба при возникновении страховых случаев по 
обязательному страхованию гражданской ответ-
ственности, когда выгодоприобретателями выступа-
ют получатели средств бюджетов городских округов;

901 11632000040000 140 Денежные взыскания, 
налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в 
результате незаконного или нецелевого использова-
ния бюджетных средств (в части бюджетов городских 
округов);

901 11633040040000 140 Денежные взыскания 
(штрафы) за нарушение законодательства Россий-
ской Федерации о контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения го-
сударственных и муниципальных нужд для нужд 
городских округов;

901 11651020020000 140 Денежные взыскания 
(штрафы), установленные законами субъектов 
Российской Федерации за несоблюдение муници-
пальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты 
городских округов;

901 11690040040000 140 Прочие поступления 
от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты го-
родских округов.

Объем поступлений в доход местного бюджета по 
штрафным санкциям, зачисляемым в бюджет Камен-
ского городского округа, на очередной финансовый 
год не прогнозируется.

3.7. НЕВЫЯСНЕННЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
В соответствии с требованиями приказа Минфина 

России от 18.12.2013 № 125н «Об утверждении По-
рядка учета Федеральным казначейством поступле-
ний в бюджетную систему Российской Федерации и 
их распределения между бюджетами бюджетной си-
стемы Российской Федерации» денежные средства, 
поступающие на код бюджетной классификации 901 
11701040040000 180 «Невыясненные поступления, 
зачисляемые в бюджеты городских округов», подле-
жат уточнению по назначению, в связи с чем прогноз 
по невыясненным поступлениям, зачисляемым в 
бюджеты муниципальных образований, на очередной 
финансовый год и плановый период принимается 
равным нулю.

3.8. ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
901 11705040040000 180 Прочие неналоговые 

доходы бюджетов городских округов.
Прогноз поступлений доходов по указанному виду 

доходов в бюджет Каменского городского округа на 
очередной финансовый год прогнозируется методом 
фактических поступлений.

Метод фактических поступлений основывается на 
данных о фактических поступлениях по данному до-
ходному источнику в местный бюджет за последние 
три отчетных периода. Ожидаемый объем посту-
плений соответствует среднему арифметическому 
значению за применяемые для расчета периоды. 
Данные о фактических поступлениях в бюджет Ка-
менского городского округа берутся из отчетов об 
исполнении бюджета Каменского городского округа 
за соответствующий период.  

3.9. БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
Безвозмездные поступления в виде субсидий, 

субвенций и прочих межбюджетных трансфертов, 
передаваемых в бюджеты городских округов.

Ожидаемый объем безвозмездных поступлений в 
бюджет Каменского городского округа в виде субси-
дий, субвенций и прочих межбюджетных трансфер-
тов определяется на основании предварительного 
объема расходов бюджета Каменского городского 
округа, доведенного до главного распорядителя бюд-
жетных средств Финансовым управлением Админи-
страции Каменского городского округа на очередной 
финансовый год и плановый период.

4.0. ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕН-
ЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ

Прогноз поступлений доходов по указанному виду 
доходов прогнозируется методом прямого расчета.

Сумма поступлений прогнозируется исходя из све-
дений об объемах неиспользованных межбюджетных 
трансфертов, в случае если такой объем определен.



16 15 ноября 2016 г. №92ПЛАМЯ
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ДУМА  КАМЕНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА
ШЕСТОЙ  СОЗЫВ

внеочередное  заседание
РЕШЕНИЕ № 17            

03 ноября 2016 года 
О признании утратившим силу Реше-

ния Думы Каменского городского округа 
от 17.07.2008 г. № 59 «Об утверждении По-
ложения «О порядке выделения средств 
из бюджета муниципального образования 
«Каменский городской округ» на проведение 
капитального ремонта общего имущества 
многоквартирных домов»

В целях приведения полномочий по органи-
зации капитального ремонта на территории Ка-
менского городского округа в соответствие с 
действующим законодательством, руководствуясь 
Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», Уставом 
муниципального образования «Каменский город-
ской округ», Дума Каменского городского округа 
Р Е Ш И Л А:

1. Решение Думы Каменского городского округа 
от 17.07.2008 г. № 59 «Об утверждении Положе-
ния «О порядке выделения средств из бюджета 
муниципального образования «Каменский город-
ской округ» на проведение капитального ремонта 
общего имущества многоквартирных домов» 
признать утратившим силу.

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня 
его официального опубликования.

3. Настоящее Решение опубликовать в газете 
«Пламя», разместить на официальном сайте 
муниципального образования «Каменский го-
родской округ» и на официальном сайте Думы 
муниципального образования «Каменский город-
ской округ». 

4. Контроль исполнения настоящего Решения 
возложить на постоянный 

Комитет Думы Каменского городского округа 
по экономической политике, бюджеты и налогам 
(Г.Т. Лисицина). 

Глава Каменского  городского  округа 
С.А. Белоусов

Председатель Думы Каменского 
городского округа В.И. Чемезов 

приспособлению жилых помещений и общего имуще-
ства в многоквартирном доме с учетом потребностей 
инвалидов», Уставом муниципального образования 
«Каменский городской округ».

2. Основные функции комиссии:
а) рассмотрение документов о характеристиках 

жилого помещения инвалида, общего имущества 
в многоквартирном доме, в котором проживает 
инвалид (технический паспорт (технический план), 
кадастровый паспорт и иные документы);

б) рассмотрение документов о признании гражда-
нина инвалидом, в том числе выписки из акта меди-
ко-социальной экспертизы гражданина, признанного 
инвалидом;

в) проведение визуального, технического осмотра 
жилого помещения инвалида, общего имущества в 
многоквартирном доме, в котором проживает инва-
лид, при необходимости проведение дополнительных 
обследований, испытаний несущих конструкций 
жилого здания;

г) проведение беседы с гражданином, признанным 
инвалидом, проживающим в жилом помещении, в 
целях выявления конкретных потребностей этого 
гражданина в отношении приспособления жилого 
помещения;

д) оценку необходимости и возможности приспо-
собления жилого помещения инвалида и общего 
имущества в многоквартирном доме, в котором про-
живает инвалид, с учетом потребностей инвалида и 
обеспечения условий их доступности для инвалида. 

3. Состав  и структура комиссии:
3.1. Состав Комиссии утверждается постановле-

нием Главы Каменского городского округа. По ре-
шению председателя Комиссии к работе могут быть 
привлечены также и другие лица.

3.2. Комиссия состоит из председателя, заме-
стителя председателя, ответственного секретаря и 
членов комиссии.

3.3. В состав комиссии входят представители:
а) органов муниципального жилищного контроля;
б) органов местного самоуправления, в том числе 

в сфере социальной защиты населения, в сфере 
архитектуры и градостроительства;

в) общественных объединений инвалидов.
3.4. Председатель Комиссии:	
- Осуществляет общее руководство деятельностью 

комиссии.
- Утверждает акты обследования жилых помеще-

ний инвалидов.
- Дает устные и письменные поручения членам 

комиссии, связанные с её деятельностью.
-Привлекает к деятельности комиссии на постоян-

ной или временной основе других лиц.
3.5. Заместитель председателя комиссии выпол-

няет функции председателя комиссии в случае его 
отсутствия.

3.6. Секретарь комиссии оформляет решения 
комиссии.

4. Полномочия комиссии:
-запрашивать в установленном порядке мате-

риалы и документы по вопросам, относящимся к 
компетенции комиссии;

- привлекать квалифицированных специалистов, 
не входящих в состав комиссии для решения вопро-
сов, возникающих в ходе работы комиссии;

- принимать решения по вопросам, относящимся 
к компетенции комиссии.

5. Порядок и организация работы комиссии
5.1. Комиссия производит обследование жилых 

помещений инвалидов и общего имущества в много-
квартирных домах, в которых проживают инвалиды. 
Комиссией направляется письменное уведомление 
об обследовании жилого помещения с указанием 
даты и времени прибытия комиссии (далее – уведом-
ление) в адрес инвалидов с использованием любых 
доступных средств связи, позволяющих комиссии 
контролировать получение уведомлений (телеграм-
мой, телефонограммой, факсимильной связью и т.п.).

5.1.1. Обследование производится на основании 
заявления инвалида, поданного в Администрацию 
Каменского городского округа. К заявлению прила-
гаются следующие документы:

- Копия договора социального найма (ордера на 
жилое помещение);

- Копия документов подтверждающих инвалид-
ность;

- Копия документа, подтверждающего личность.
5.1.2. Дата и время обследования жилого помеще-

ния инвалида и общего имущества в многоквартир-
ном доме, в котором проживает инвалид, назначает-
ся в течение 15 рабочих дней. 

5.1.3. Обследование производится членами ко-
миссии, определяемыми решением комиссии (далее 
– специалисты по обследованию).

5.1.4. По результатам обследования специали-
сты по обследованию выносят одно из следующих 
решений:

- о наличии или об отсутствии необходимости 
приспособления жилого помещения инвалида и об-
щего имущества в многоквартирном доме, в котором 
проживает инвалид, с учетом потребностей инвалида 
и обеспечения условий их доступности для инвалида 
с мотивированным обоснованием;

- о наличии или об отсутствии технической возмож-
ности для приспособления жилого помещения инва-
лида и общего имущества в многоквартирном доме, 
в котором проживает инвалид, с учетом потребностей 
инвалида и обеспечения условий их доступности для 
инвалида с мотивированным обоснованием.

5.1.5. Решение оформляется актом обследования, 
подписывается специалистами по обследованию. 

5.2. В случае если в акте обследования содержит-
ся вывод об отсутствии технической возможности 
для приспособления жилого помещения инвалида 
и (или) общего имущества в многоквартирном доме, 
комиссия проводит проверку экономической целесо-
образности такой реконструкции или капитального 
ремонта многоквартирного дома (части дома) в це-
лях приспособления жилого помещения инвалида и 
(или) общего имущества в многоквартирном доме, в 
котором проживает инвалид, с учетом потребностей 
инвалида и обеспечения условий их доступности 
для инвалида.

5.2.1. По результатам проверки экономической 
целесообразности (нецелесообразности) рекон-
струкции или капитального ремонта многоквартир-
ного дома, комиссия принимает одно из следующих 
решений:

- об экономической целесообразности;
- об экономической нецелесообразности;
5.3. Результатом работы комиссии является за-

ключение о возможности приспособления жилого 
помещения инвалида и общего имущества в много-
квартирном доме, в котором проживает инвалид, с 

учетом потребностей инвалида и обеспечения усло-
вий их доступности для инвалида или заключение об 
отсутствии такой возможности.

5.4. Заключение об отсутствии возможности при-
способления жилого помещения инвалида и общего 
имущества в многоквартирном доме, в котором про-
живает инвалид, с учетом потребностей инвалида и 
обеспечения условий их доступности для инвалида 
является основанием для признания жилого помеще-
ния инвалида в установленном законодательством 
Российской Федерации порядке непригодным для 
проживания инвалида.

СОСТАВ межведомственной комиссии  
по обследованию жилых помещений инвалидов 
и общего имущества в многоквартирных домах, 

в которых проживают инвалиды, входящих 
в состав муниципального жилищного фонда 

Каменского городского округа
Председатель комиссии:
Лугинин Павел Николаевич – заместитель Главы 

Администрации по  строительству, ЖКХ, энергетики 
и связи.

Заместитель председателя комиссии: 
Кырчикова Ирина Викторовна – заместитель Главы 

Администрации по вопросам организации управле-
ния и социальной политике.

Секретарь комиссии:
Тимофеева Анна Владимировна – специалист 1 

категории Администрации.
Члены комиссии:
Федосеева Нина Васильевна – специалист 1 кате-

гории Администрации; 
Ушакова Ольга Николаевна – начальник Муници-

пального казённого учреждения «Управление капиталь-
ного строительства МО «Каменский городской округ»;

Андреев Леонид Иванович – председатель Ко-
митета по Архитектуре и градостроительству Ад-
министрации МО «Каменский городской округ» (по 
согласованию);

Щевелева Ольга Ильинична – начальник Управле-
ния социальной политики по г. Каменску-Уральскому 
и Каменскому району (по согласованию).

Представитель общественного объединения инва-
лидов (по согласованию):

Капустина Коломбина Матвеевна – председатель 
Каменск-Уральского местного отделения Всероссий-
ского общества глухих;

Лагунова Тамара Тихоновна – председатель фи-
лиала Каменск-Уральской местной организации  
Свердловской областной организации Общероссий-
ской организации инвалидов «Всероссийское ордена 
Трудового Красного знамени общество слепых»;

Лазукова Нина Алексеевна– председатель Си-
нарской районной организации Общероссийской 
общественной организации «Всероссийское обще-
ство инвалидов».

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  27.10.2016 г.       № 1784/1       п.Мартюш
О создании межведомственной комиссии  

по обследованию жилых помещений инвали-
дов и общего имущества в многоквартир-
ных домах, в которых проживают инвалиды, 
входящих в состав муниципального жилищ-
ного фонда Каменского городского округа

В целях обеспечения условий доступности для 
инвалидов жилых помещений и общего имуще-
ства в многоквартирном доме, руководствуясь 
Конституцией Российской Федерации, Жилищным 
кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06.10.2013 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской федерации, Постановлением 
Правительства РФ от 09.07.2016 № 649 «О мерах 
по приспособлению жилых помещений и общего 
имущества в многоквартирном доме с учетом 
потребностей инвалидов», Уставом муниципаль-
ного образования «Каменский городской округ» 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать Межведомственную комиссию по 
обследованию жилых помещений инвалидов и 
общего имущества в многоквартирных домах, в 
которых проживают инвалиды, входящих в состав 
муниципального жилищного фонда Каменского 
городского округа.

2. Утвердить Положение о комиссии по обсле-
дованию жилых помещений инвалидов и общего 
имущества в многоквартирных домах, в которых 
проживают инвалиды, входящих в состав муници-
пального жилищного фонда Каменского городско-
го округа (прилагается).

3. Утвердить Состав межведомственной ко-
миссии  по обследованию жилых помещений ин-
валидов и общего имущества в многоквартирных 
домах, в которых проживают инвалиды, входящих 
в состав муниципального жилищного фонда Ка-
менского городского округа (прилагается).

4. Настоящее постановление опубликовать в 
газете «Пламя», разместить на официальном 
сайте МО «Каменский городской округ».

5. Контроль исполнения настоящего поста-
новления возложить на заместителя Главы Ад-
министрации Каменского городского округа по 
вопросам ЖКХ, строительства, энергетике и связи 
П.Н Лугинина.

Глава городского округа С.А. Белоусов

ПОЛОЖЕНИЕ о комиссии 
по обследованию жилых помещений инвалидов 
и общего имущества в многоквартирных домах, 

в которых проживают инвалиды, 
входящих в состав муниципального жилищного 

фонда Каменского городского округа
1. Общие положения
1.1. Настоящее положение устанавливает порядок 

работы комиссии по обследованию жилых помеще-
ний инвалидов и общего имущества в многоквар-
тирных домах, входящих в состав муниципального 
жилищного фонда, в которых проживают инвалиды 
(далее – Комиссия), в соответствии с правилами 
обеспечения условий доступности для инвалидов 
жилых помещений и общего имущества в много-
квартирном доме, утвержденными Постановлением 
Правительства РФ от 09.07.2016 № 649 «О мерах по 
приспособлению жилых помещений и общего имуще-
ства в многоквартирном доме с учетом потребностей 
инвалидов». 

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствует-
ся Конституцией Российской Федерации, Жилищным 
кодексом Российской Федерации, Постановлением 
Правительства РФ от 09.07.2016 № 649 «О мерах по 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ДУМА  КАМЕНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА
ШЕСТОЙ  СОЗЫВ

внеочередное  заседание
РЕШЕНИЕ № 19            

03 ноября 2016 года 
О внесении изменений в Нормы и правила 

по благоустройству территории муници-
пального образования «Каменский городской 
округ», утверждённые Решением Думы Ка-
менского городского округа от 30.05.2013 г. № 
121 «Об утверждении Норм и правил по бла-
гоустройству территории муниципального 
образования «Каменский городской округ»

В целях приведения в соответствие с дей-
ствующим законодательством, руководствуясь 
Федеральным законом от 24.06.1998 года № 89-
ФЗ «Об отходах производства и потребления», 
Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», Уставом 
муниципального образования «Каменский город-
ской округ» Дума Каменского городского округа 
Р Е Ш И Л А:

1. Внести изменения в Нормы и правила по 
благоустройству территории муниципального об-
разования «Каменский городской округ», утверж-
дённые Решением Думы Каменского городского 
округа от 30.05.2013 года  № 121(далее Правила):

1.1.  В пункте 1.2.1. Правил  абзац 6 изложить 
в новой редакции: 

«Газон - элемент благоустройства, в виде 
участка земли с произрастающей травой или 
предназначенный для произрастания травы, 
огражденный от тротуара, парковочных карманов, 
парковок и иных элементов дороги бордюрным 
камнем и (или) декоративным ограждением».

1.2. Пункт 1.2.7. Правил изложить в новой 
редакции:

«Отходы производства и потребления (далее 
- отходы) - вещества или предметы, которые обра-
зованы в процессе производства, выполнения ра-
бот, оказания услуг или в процессе потребления, 
которые удаляются, предназначены для удаления 
или подлежат удалению в соответствии с  Феде-
ральным законом от 24.06.1998 года №89-ФЗ «Об 
отходах производства и потребления».

1.3. Раздел 1 Правил - «Общие положения» 
дополнить пунктами 1.2.12, 1.2.13 следующего 
содержания:

«1.2.12. Твердые коммунальные отходы (далее 
- отходы) - отходы, образующиеся в жилых поме-
щениях в процессе потребления физическими 
лицами, а также товары, утратившие свои потре-
бительские свойства в процессе их использова-
ния физическими лицами в жилых помещениях в 
целях удовлетворения личных и бытовых нужд. К 
твердым коммунальным отходам также относятся 
отходы, образующиеся в процессе деятельности 
юридических лиц, индивидуальных предприни-
мателей и подобные по составу отходам, об-
разующимся в жилых помещениях в процессе 
потребления физическими лицами.

1.2.13. Контейнерная площадка - оборудован-
ное, огражденное место для установки емкостей 
для сбора твердых коммунальных отходов».

1.4.В пункте 5.1. Правил  слова «Физическим и 
юридическим лицам рекомендуется»  заменить на 
слова  «Физические, юридические лица обязаны».

1.5.  Пункт 5.1. Правил дополнить  абзацем 
следующего содержания:

«Обязанность по содержанию земель или зе-
мельных участков, находящихся в государственной 
или муниципальной собственности и используе-
мых физическими или юридическими лицами на 
основании разрешения, выданного в соответствии 
с земельным законодательством, возлагается на 
лиц, получивших такое разрешение».

1.6.  Пункт 5.3. Правил дополнить подпунктами 
5.3.23 и 5.3.24 следующего содержания:

«5.3.23.Размещение на придомовой террито-
рии парковок, ограждений, малых архитектурных 
форм, детских, спортивных площадок, контейнер-
ных площадок и площадок для складирования 
крупногабаритных отходов без согласования с 
организациями, эксплуатирующими инженерные 
сети.

5.3.24. Складировать в контейнеры для твер-
дых коммунальных отходов крупногабаритные 
отходы, обрезки деревьев, листья, уличный и 
дворовый смет, ртутьсодержащие отходы».

1.7. Наименование раздела 7 Правил изложить 
в новой редакции:

«Требования при обращении с твёрдыми ком-
мунальными и крупногабаритными отходами».

1.8. В пункте 7.1. Правил слова «бытового му-
сора (отходов потребления)» заменить  словами 
«твёрдых коммунальных отходов (далее по тексту 
ТКО)».

1.9. В пункте 7.1. абзац 2 и абзац 3 изложить в 
новой редакции:

«Для ТКО  применяются контейнеры, обеспе-
чивающие механизированную выгрузку  мусора.

На контейнеры наносится маркировка их соб-
ственника или эксплуатирующей организации».

1.10. Пункты 7.3. и 7.4. изложить в новой ре-
дакции:

«7.3. Вывоз ТКО из контейнеров организуется 
в соответствии с установленными требованиями 
санитарных правил.

Вывоз крупногабаритных отходов производится 
не менее 2-х раза в месяц.

7.4. Уборку контейнерных площадок от ТКО, 
выпавшего при выгрузке из контейнеров в му-
соровоз, обязана производить организация, осу-
ществляющая сбор и транспортирование твёрдых 
коммунальных отходов.

Чистоту на контейнерной площадке  обеспечи-
вают собственники частных жилых домов, соб-
ственники помещений в многоквартирном доме (в 
случае непосредственного управления многоквар-
тирным домом), управляющие компании, ТСЖ.

Уборка контейнерных площадок  осуществля-
ется ежедневно».

1.11.Пункт 7.5 Правил исключить.
1.12.Пункты 7.6., 7.7., 7.8. Правил изложить в 

новой редакции: 
«7.6.Собственники твердых коммунальных 

отходов обязаны соблюдать требования зако-
нодательства в сфере обращения с отходами, 
в том числе заключать договоры на оказание 
услуг по обращению с твердыми коммунальными 
отходами с региональным оператором, в зоне 
деятельности которого образуются твердые ком-
мунальные отходы и находятся места их сбора.

7.7. При транспортировании ТКО физические 
и юридические лица обязаны не допускать за-
грязнения дорог, убирать образовавшиеся за-
грязнения.

7.8. Физическим и юридическим лицам запре-
щается:

- осуществлять слив жидких бытовых отходов 
в контейнеры с ТКО, на территорию дворов, 
газонов,  на дороги,  тротуары, в дренажную и 
ливневую канализацию;

- допускать переполнение емкостей для сбора 
жидких отходов, образующихся в личных домов-
ладениях, приводящее к их попаданию на поверх-
ность земли, водоёмы, в колодцы инженерных 
сетей (теплотрассы, трассы  водоснабжения и 
водоотведения), а также разлив вблизи нецентра-
лизованных источников водоснабжения (питьевые 
колодцы), дорог, тротуаров;

- сжигать твердые коммунальные, в том числе 
крупногабаритные отходы».

1.13.В абзаце 6 пункта 7.9 Правил слова  - 
«бытовой мусор» заменить на слова -«твёрдые 
коммунальные отходы».

1.14. Пункт 8.2. Правил изложить в новой ре-
дакции:

«8.2. Подрядчик по окончании  земляных работ 
обязан восстановить нарушенные  объекты (эле-
менты) благоустройства».   

1.15. В наименовании раздела 14 слова «насто-
ящего порядка» заменить  словами «настоящих 
правил».

2. Настоящее Решение опубликовать в газете 
«Пламя», разместить на официальном сайте 
муниципального образования «Каменский го-
родской округ» и на официальном сайте Думы 
муниципального образования «Каменский город-
ской округ».

3. Контроль исполнения настоящего Решения 
возложить на постоянный  Комитет Думы Камен-
ского городского округа по социальной политике 
(В.Н. Соломеин).

Глава Каменского городского округа
 С.А. Белоусов 

Председатель Думы Каменского 
городского округа В.И. Чемезов

Оказание медицинской помощи 
ВИЧ-инфицированным,

диагностика инфекционных заболеваний:
- Свердловский областной центр по профи-

лактике и лечению ВИЧ-инфекции, г. Екатерин-
бург, ул. Ясная, 46, тел.  (343) 383-30-18, сайт 
www.livehiv.ru. Телефон доверия по проблеме 
ВИЧ/СПИД (343) 31 000 31 (будни, с 9 до 20 
часов);

- Центр по борьбе со СПИД и инфекцион-
ными заболеваниями по Южному округу: г. Ка-
менск-Уральский, ул. Рябова, 20, тел. 37-09-09.



1715 ноября 2016 г.№92 ПЛАМЯ
лежащих дальнейшей утилизации, в специальных 
хранилищах в целях предотвращения попадания 
вредных веществ в окружающую среду.

Утилизация отходов - использование отходов для 
производства товаров (продукции), выполнения ра-
бот, оказания услуг, включая повторное применение 
отходов, в том числе повторное применение отходов 
по прямому назначению (рециклинг), их возврат в 
производственный цикл после соответствующей 
подготовки (регенерация), а также извлечение по-
лезных компонентов для их повторного применения 
(рекуперация).

Обезвреживание отходов - уменьшение массы 
отходов, изменение их состава, физических и хими-
ческих свойств (включая сжигание и (или) обезза-
раживание на специализированных установках) в 
целях снижения негативного воздействия отходов на 
здоровье человека и окружающую среду.

Объекты размещения отходов - специально обо-
рудованные сооружения, предназначенные для 
размещения отходов (полигон, шламохранилище, в 
том числе шламовый амбар, хвостохранилище, отвал 
горных пород и другое) и включающие в себя объек-
ты хранения отходов и объекты захоронения отходов.

Лимит на размещение отходов - предельно до-
пустимое количество отходов конкретного вида, 
которые разрешается размещать определенным 
способом на установленный срок в объектах разме-
щения отходов с учетом экологической обстановки 
на данной территории.

Норматив образования отходов - установленное 
количество отходов конкретного вида при производ-
стве единицы продукции.

Паспорт отходов - документ, удостоверяющий при-
надлежность отходов к отходам соответствующего 
вида и класса опасности, содержащий сведения об 
их составе.

Вид отходов - совокупность отходов, которые 
имеют общие признаки в соответствии с системой 
классификации отходов.

Лом и отходы цветных и (или) черных металлов 
- пришедшие в негодность или утратившие свои по-
требительские свойства изделия из цветных и (или) 
черных металлов и их сплавов, отходы, образовав-
шиеся в процессе производства изделий из цветных 
и (или) черных металлов и их сплавов, а также неис-
правимый брак, возникший в процессе производства 
указанных изделий.

Сбор отходов - прием или поступление отходов 
от физических лиц и юридических лиц в целях даль-
нейших обработки, утилизации, обезвреживания, 
транспортирования, размещения таких отходов.

Транспортирование отходов - перемещение от-
ходов с помощью транспортных средств вне границ 
земельного участка, находящегося в собственности 
юридического лица или индивидуального предприни-
мателя либо предоставленного им на иных правах.

Накопление отходов - временное складирование 
отходов (на срок не более чем одиннадцать месяцев) 
в местах (на площадках), обустроенных в соответ-
ствии с требованиями законодательства в области 
охраны окружающей среды и законодательства в 
области обеспечения санитарно-эпидемиологическо-
го благополучия населения, в целях их дальнейших 
утилизации, обезвреживания, размещения, транс-
портирования.

Обработка отходов - предварительная подготовка 
отходов к дальнейшей утилизации, включая их со-
ртировку, разборку, очистку.

Твердые коммунальные отходы - отходы, образую-
щиеся в жилых помещениях в процессе потребления 
физическими лицами, а также товары, утратив-
шие свои потребительские свойства в процессе 
их использования физическими лицами в жилых 
помещениях в целях удовлетворения личных и 
бытовых нужд. К твердым коммунальным отходам 
также относятся отходы, образующиеся в процессе 
деятельности юридических лиц, индивидуальных 
предпринимателей и подобные по составу отходам, 
образующимся в жилых помещениях в процессе 
потребления физическими лицами.

Норматив накопления твердых коммунальных от-
ходов - среднее количество твердых коммунальных 
отходов, образующихся в единицу времени.

Объекты захоронения отходов - предоставленные 
в пользование в установленном порядке участ-
ки недр, подземные сооружения для захоронения 
отходов I - V классов опасности в соответствии с 
законодательством Российской Федерации о недрах.

Объекты хранения отходов - специально оборудо-
ванные сооружения, которые обустроены в соответ-
ствии с требованиями законодательства в области 
охраны окружающей среды и законодательства в 
области обеспечения санитарно-эпидемиологиче-
ского благополучия населения и предназначены 
для долгосрочного складирования отходов в целях 
их последующих утилизации, обезвреживания, за-
хоронения.

Объекты обезвреживания отходов - специально 
оборудованные сооружения, которые обустроены в 
соответствии с требованиями законодательства в об-
ласти охраны окружающей среды и законодательства 
в области обеспечения санитарно-эпидемиологиче-
ского благополучия населения и предназначены для 
обезвреживания отходов.

Оператор по обращению с твердыми коммуналь-
ными отходами - индивидуальный предприниматель 
или юридическое лицо, осуществляющие деятель-
ность по сбору, транспортированию, обработке, 
утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых 
коммунальных отходов.

Региональный оператор по обращению с твердыми 
коммунальными отходами (далее также - региональ-
ный оператор) - оператор по обращению с твердыми 
коммунальными отходами - юридическое лицо, кото-
рое обязано заключить договор на оказание услуг по 
обращению с твердыми коммунальными отходами с 
собственником твердых коммунальных отходов, ко-
торые образуются и места сбора которых находятся 
в зоне деятельности регионального оператора.

Группы однородных отходов - отходы, классифи-
цированные по одному или нескольким признакам 
(происхождению, условиям образования, химиче-
скому и (или) компонентному составу, агрегатному 
состоянию и физической форме).

Отходы от использования товаров - готовые това-
ры (продукция), утратившие полностью или частично 
свои потребительские свойства и складированные их 
собственником в месте сбора отходов, либо передан-
ные в соответствии с договором или законодатель-
ством Российской Федерации лицу, осуществляюще-
му обработку, утилизацию отходов, либо брошенные 
или иным образом оставленные собственником с 
целью отказаться от права собственности на них.

Норматив утилизации отходов от использования 
товаров (далее также - норматив утилизации) - уста-
новленное как выраженное в процентах отношение 
количества товаров определенного вида, упаковки 
таких товаров, реализованных юридическим лицам, 
физическим лицам, в том числе индивидуальным 
предпринимателям, и подлежащих утилизации после 
утраты потребительских свойств, к общему количе-
ству товаров определенного вида, выпущенных в 
обращение на территории Российской Федерации.

Класс опасности отходов – степень негативного 
воздействия отходов на окружающую среду. Суще-
ствует пять классов опасности: 

I класс – чрезвычайно опасные отходы;
II класс – высоко опасные отходы;
III класс – умеренно опасные отходы;
IV класс – малоопасные отходы;
V класс – практически не опасные отходы.
Крупногабаритные отходы (мусор), сокращённо 

КГМ – отдельная категория отходов, которая нужда-
ется в отдельном сборе и вывозе.  К категории КГМ 
относятся:

1) строительные отходы - это остатки бетонных 
перекрытий, стеновые блоки, балки, остатки фунда-
мента, застывший раствор, бой кирпича и отделоч-
ных материалов и прочее; 

2) пиломатериалы - доски и куски фанеры, по-
толочные перекрытия, обрезки древесины, ветви 
деревьев и обрезы стволов; 

3) пластик -  должен быть утилизирован отдельно, 
так как имеет очень большое время естествен-
ного разложения. Все пластиковые вещи,  бутылки, 
игрушки и тому подобные предметы, должны быть 
складированы в отдельный контейнер;

4) мебель - старые диваны, кресла, стулья, шка-
фы – все эти крупногабаритные предметы должны 
находиться отдельно от бытового мусора;

5) бытовая техника - холодильники, телевизоры, 
стиральные машинки, старые котлы – в этих пред-
метах много не только черного и цветного металла, 
но и химических веществ: фреона, хладагента, 
инертных газов;

6) сантехника - старые унитазы, раковины и ванны, 
любые изделия из сан фаянса и керамики, трубы (как 
обычные, так и металлопластиковые), смесители и т. д.

К крупногабаритному мусору относятся все строи-
тельные, твердые бытовые отходы, а также инертные 
промышленные отходы, которые можно утилизиро-
вать на полигонах ТБО. Все эти отходы относятся к 
V классу опасности.

III. ПОРЯДОК СБОРА И НАКОПЛЕНИЯ ОТХОДОВ
3.1. Сбор твёрдых коммунальных отходов от жи-

лого фонда, административных строений, объектов 
социальной сферы (образовательные учреждения, 
места для отдыха, занятий спортом, магазины и т.д.) 
и других объектов осуществляется двумя способами 
контейнерным способом и без контейнерным спосо-
бом (позвонковым способом).

Контейнерный способ – сбор твёрдых коммуналь-
ных отходов производится в контейнеры временного 
хранения твёрдых коммунальных отходов, которые 
устанавливаются на специально оборудованных 
площадках.  

Место установки контейнерной площадки согласо-
вывается межведомственной комиссией, утверждён-
ной постановлением Главы Каменского городского 
округа от 14.10.2014 года № 2707 «О межведом-
ственной комиссии по согласованию мест сбора, 
временного хранения твёрдых бытовых отходов (кон-
тейнерных площадок) на территории   Каменского 
городского округа» в соответствии с Порядком согла-
сования мест размещения контейнерных площадок и 
установки контейнеров для сбора твёрдых бытовых 
отходов на территории Каменского городского окру-
га», утверждённым постановлением Главы Камен-
ского городского округа от 30.12.2014 года № 3517. 

Контейнерная площадка оборудуется  бетонным 
или асфальтовым покрытием, ограждением с трёх 
сторон,  подъездными путями для автотранспорта, 
табличкой с указанием организации обслуживаю-
щей данную площадку, контактными телефонами 
ответственных лиц. Вывоз отходов с контейнерной 
площадки осуществляется по графику. График раз-
рабатывает обслуживающая организация и согла-
совывает его со следующими заинтересованными 
лицами: с Территориальным Управлением Роспо-
требнадзора по Свердловской области, с замести-
телем Главы Администрации по вопросам ЖКХ, 
строительства, энергетики и связи, с главой сельской 
администрации, с управляющей компанией, с руко-
водителями организаций, с жителями при условии 
непосредственного заключения договора. 

Без контейнерный способ (позвонковая система) 
– сбор твёрдых коммунальных  отходов осуществля-
ется непосредственно в кузов автотранспорта или 
прицеп трактора по установленному графику. Место 
сбора согласовывается по аналогии с контейнерной 
площадкой. График вывоза твёрдых коммунальных 
отходов разрабатывается и согласовывается    ор-
ганизацией осуществляющей вывоз отходов ана-
логично  как график вывоза твёрдых коммунальных 
отходов с контейнерной площадки. 

 Сбор крупногабаритных коммунальных отходов 
осуществляется на специально оборудованные 
площадки или непосредственно в автотранспорт-
ное средство или тракторные телеги. Площадка 
для сбора КГМ  оборудуется в местах размещения 
контейнерных площадок. Площадка для сбора КГМ 
должна быть оборудована водонепроницаемым 
покрытием, должна иметь ограждение и информаци-
онную табличку. Информационная табличка должна 
содержать следующую информацию: наименование 
собираемых отходов, график вывоза КГМ, сведения 
об обслуживающей организации, телефоны ответ-
ственного лица. Место под размещение площадки 
согласовывается по аналогии с контейнерной пло-
щадкой. Вывоз КГМ осуществляется в соответствии 
с утверждённым графиком, но не реже 2-х раз в 
месяц. График разрабатывается  и согласовывается 
по аналогии с графиком вывоза ТКО.

3.2. Контейнерные площадки,  располагаются на 
расстоянии не менее 20 метров от окон жилых зда-
ний, детских площадок и других мест постоянного 
пребывания людей, но не более 100 м от наиболее 
удаленного входа в жилое здание. Размер площадок 
должен быть рассчитан на установку необходимого 
числа контейнеров, но не более 5. 

3.3.Площадки для сбора крупногабаритных отходов 
размещаются из расчета 1 площадка площадью не 
менее 15 м2 на 3 - 5 контейнерных площадок. Пло-
щадка размещается на расстоянии  не менее 20 ме-
тров от окон жилых зданий, детских площадок и других 
мест постоянного пребывания людей, но не более 
100 м от наиболее удаленного входа в жилое здание. 

3.4. Обустройство контейнерных площадок  в 
жилом секторе производится управляющими ком-
паниями или организацией оказывающей услуги по 
сбору, вывозу ТКО и КГМ. 

3.5. Обустройство площадок у административных 
строений, объектов социальной сферы (образова-
тельные учреждения, места для отдыха, занятий 
спортом, магазины и т.д.) и других объектов осущест-
вляется собственником строения либо организацией 
оказывающей услуги по сбору, вывозу ТКО и КГМ на 
договорной основе.

3.6. Сбор использованных люминесцентных ламп, 
ртутьсодержащих приборов и других отходов I-IV 
класса опасности, образующихся в административных 
строениях, объектах социальной сферы, осуществля-
ется в специальную тару для накопления транспорт-
ных партий  с последующей передачей специализиро-
ванным предприятиям для обезвреживания.

3.7. Сбор использованных люминесцентных ламп, 
ртутьсодержащих приборов и других отходов I-IV 
класса опасности образующихся в жилых поме-
щениях, осуществляется управляющими компани-
ями, товариществами собственников жилья, или 
организацией предоставляющей услуги по сбору 
ТКО. Сбор использованных люминесцентных ламп, 
ртутьсодержащих приборов и других отходов I-IV 
класса опасности осуществляется в специальную 
тару (специальный контейнер).

3.8. В соответствии со статьёй 30 части 5 Жилищ-
ного кодекса РФ собственники - собственник жилого 
дома или части жилого дома обязан обеспечивать 
обращение с твердыми коммунальными отходами 
путем заключения договора с региональным операто-
ром по обращению с твердыми коммунальными отхо-
дами. Под обращением с твердыми коммунальными 
отходами  понимаются сбор, транспортирование, 
обезвреживание, захоронение твердых коммуналь-
ных отходов.

3.9.Собственники жилых помещений многоквар-
тирного дома несут бремя ответственности по заклю-
чению договоров на сбор, вывоз, транспортирование, 
обезвреживание всех видов отходов в соответствии 
с Правилами содержания общего имущества в мно-
гоквартирном доме, утверждённых постановлением 
Правительства РФ от 13.08.2006 года № 49. От 
собственников жилых помещений в многоквартир-
ных домах выступают управляющие компании или 
товарищества собственников жилых помещений, а 
также собственники при непосредственном управ-
лении жилого дома.

3.10. Собственники административных строений, 
объектов социальной сферы, (образовательные 
учреждения, места для отдыха, занятий спортом, 
магазины и т.д.) и других объектов, а так же юриди-
ческие лица, индивидуальные предприниматели, 
общественные организации, осуществляющие свою 
деятельность на территории Каменского городского 
округа, обязаны заключать договора на сбор, вывоз, 
транспортирование, обработку, утилизацию, обезвре-
живание, размещение всех видов образующихся у 
них отходов.

3.11. При отсутствии договора на сбор, вывоз, 
транспортирование, обработку, утилизацию, обе-
звреживание, размещение всех видов образующихся 
отходов у всех субъектов на территории Каменского 
городского округа, наступает административная 
ответственность. 

3.12. Ответственность за своевременное удаление 
ТКО с контейнерных площадок и с мест размещения 
КГМ, а также за содержание площадок в надлежащем 
состоянии лежит на управляющей компании, ТСЖ 
или на организации предоставляющей услуги по 
сбору,  вывоз, транспортированию отходов. 

3.13. Объекты розничной торговли:
3.13.1. Лица, осуществляющие торговую деятель-

ность, должны заключать договора на  сбор, вывоз, 
транспортирование, обработку, утилизацию, обезвре-
живание, размещение  отходов с организациями, 
имеющими лицензию на данный вид деятельности.

3.13.2. Сбор отходов, образующихся в объектах 
розничной торговли, производится в контейнеры 
или мешки для вывоза с последующей передачей 
на обработку, утилизацию, обезвреживание, разме-
щение отходов. Передача отходов  производится по 
договору, заключенному с  организацией имеющей 
лицензию на указанные виды деятельности.

3.13.3. Места сбора и складирования отходов 
определяются при согласовании размещения объ-
ектов розничной торговли.

3.13.4. Запрещается оставлять на территории Ка-
менского городского округа после окончания торговли 
тару и мусор.

3.14. Садоводческие, огороднические и дачные 
некоммерческие объединения граждан (СК), гараж-
но-строительные кооперативы (ГСК).

3.14.1. Сбор отходов, образующихся в ГСК и СК, 
производится на основании договора, в обязатель-
ном порядке заключенного с организацией, осущест-
вляющей деятельность по обращению с отходами.

3.14.2. Для сбора отходов, образующихся в ГСК и 
СК, оборудуются контейнерные площадки, либо ис-
пользуется без контейнерный способ сбора отходов 
(позвонковый). 

3.14.3. Периодичность вывоза отходов (ТКО и 
КГО) из ГСК и СК осуществляется в соответствии 
с утверждённым графиком вывоза, являющегося 
неотъемлемой частью договора. График согласо-
вывается в соответствии с порядком прописанном в 
абзаце 4 п.3.1. настоящих Правил. 

3.15. Строительные площадки, объекты ремонта 
и реконструкции:

3.15.1. Юридические и физические лица, произво-
дящие строительные, ремонтные работы и (или) ра-
боты по реконструкции объектов, обязаны заключать 
договоры на вывоз, обработку, утилизацию, обезвре-
живание, размещение отходов с лицензированной 
организацией, осуществляющей деятельность по 
обращению с отходами.

3.15.2. Сбор строительных отходов производится в 
специальные емкости или места, определяемые про-
ектом «Организация строительства», до накопления 
транспортных партий. 

3.15.3. При производстве работ на объектах ре-
монта и реконструкции, без отведения строительной 
площадки или при отсутствии специально обустроен-
ных мест складирования отходов, допускается хра-
нить в специальных емкостях или мешках на улице 
около объекта ремонта и реконструкции, при этом 
не допускается ограничение свободного проезда 
автомашин, прохода людей и захламление газонов. 
Не допускается срок хранения отходов до их вывоза 
более 10-ти суток.

3.15.4. Отходы, не подлежащие вторичному ис-
пользованию или переработке, вывозятся в соответ-

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ДУМА  КАМЕНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА
ШЕСТОЙ  СОЗЫВ

внеочередное  заседание
РЕШЕНИЕ № 18            

03 ноября 2016 года 
Об утверждении  Правил обращения с от-

ходами производства и потребления на  тер-
ритории МО «Каменский городской округ»

В  соответствии с Федеральными законами 
от 30.03.1999 года № 52-ФЗ «О санитарно-эпи-
демиологическом благополучии населения», от 
10.01.2002 года № 7-ФЗ «Об охране окружающей 
среды», от 24.06.1998 года № 89-ФЗ «Об отходах 
производства и потребления», от 29.12.2004 
года №188-ФЗ «Жилищный кодекс Российской 
Федерации», Областным законом от 14.06.2005 
года № 52-ОЗ «Об административных правона-
рушениях на территории Свердловской области», 
в исполнении Протеста прокурора Свердловской 
межрайонной природоохранной прокуратуры от 
14.06.2016 года № 02-02-16, Федеральным за-
коном  от 06.10.2003 года № 131- ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации» и Уставом муниципаль-
ного образования «Каменский городской округ»,   
Дума  Каменского городского округа Р Е Ш И Л А:

1. Утвердить Правила обращения с отходами 
производства и потребления на  территории МО 
«Каменский городской округ» (прилагаются).

2. Признать утратившим силу «Правила обра-
щения с отходами на территории МО «Каменский 
городской округ», утверждённые Решением Думы 
Каменского городского округа от  19.07.2012 года 
№ 38.

3. Настоящее Решение опубликовать в газете 
«Пламя», разместить на официальном сайте 
муниципального образования «Каменский го-
родской округ» и на официальном сайте Думы 
муниципального образования «Каменский город-
ской округ».

4. Контроль исполнения настоящего Решения 
возложить на постоянный  Комитет Думы Камен-
ского городского округа по социальной политике 
(В.Н. Соломеин).

Глава Каменского городского округа 
С.А. Белоусов

Председатель Думы Каменского 
городского округа В.И. Чемезов

ПРАВИЛА ОБРАЩЕНИЯ С ОТХОДАМИ ПРОИЗ-
ВОДСТВА И ПОТРЕБЛЕНИЯ  НА ТЕРРИТОРИИ 

МО «КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»
I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1. Правила обращения с отходами производ-

ства и потребления на территории МО «Каменский 
городской округ» (далее - Правила) направлены на 
совершенствование системы управления и контроля 
в сфере обращения с отходами производства и по-
требления, а также на  соблюдение санитарных пра-
вил  на территории МО «Каменский городской округ».

Правила разработаны в соответствии с действую-
щими нормативно-правовыми актами:

- Жилищным кодексом РФ от 29.12.2004 года № 
188-ФЗ;

- Федеральным законом «Об отходах производства 
и потребления» от 24.06.1998 года  № 89-ФЗ;

-Федеральным законом «О санитарно-эпидемио-
логическом благополучии населения от 30.03.1999 
года  № 52-ФЗ»;

- Федеральным законом «Об охране окружающей 
среды» от 10.01.2002 года № 7-ФЗ;

- Федеральным законом «О водоснабжении и во-
доотведении» от 07.12.2011 года № 416-ФЗ;

- СанПиН 42-128-4690-88 «Санитарные правила 
содержания территорий населённых мест»;

- СанПиН 2.1.2.2645-10 «Санитарно-эпидемиоло-
гические требования к условиям проживания в жилых 
зданиях и помещениях»;

-СанПиН 2.1.5.980-00 «Гигиенические требования 
к охране поверхностных вод».

1.2. Правила устанавливают порядок обращения 
с отходами производства и потребления, а также 
порядок учета и контроля движения отходов.

1.3. Правила обязательны  для физических лиц, ин-
дивидуальных предпринимателей  и юридических лиц 
всех организационно-правовых форм собственности.

Учреждениям и организациям всех форм собствен-
ности, лицам, занимающимся индивидуальной пред-
принимательской деятельностью, рекомендовано:

- соблюдать экологические, санитарные и иные 
требования, установленные законодательством Рос-
сийской Федерации в области охраны окружающей 
природной среды и здоровья человека;

- соблюдать нормы образования (накопления) 
отходов и лимиты их размещения, утверждаемые в 
установленном порядке в соответствии с действую-
щими нормативными правовыми актами;

- внедрять малоотходные технологии на основе 
новейших научно-технических достижений;

- проводить инвентаризацию образования отходов 
и объектов их размещения;

- предоставлять необходимую информацию в 
области обращения с отходами;

- не позднее, чем за один месяц до начала кален-
дарного года в установленном порядке заключить 
договоры со специализированными предприятиями 
на вывоз и (или) размещение отходов на специаль-
ном объекте для размещения отходов. На вывоз и 
размещение отходов на полигон ТБО заключаются 
договоры.

II. ТЕРМИНЫ И ОПРЕДЕЛЕНИЯ
Отходы производства и потребления (далее - отхо-

ды) – вещества или предметы, которые образованы в 
процессе производства, выполнения работ, оказания 
услуг или потребления, которые удаляются, пред-
назначены для удаления или подлежат удалению.

Обращение с отходами - деятельность по сбору, 
накоплению, транспортированию, обработке, утили-
зации, обезвреживанию, размещению отходов. Все 
виды деятельности по обращению с отходами I-IV 
класса опасности подлежат лицензированию.

Размещение отходов - хранение и захоронение 
отходов;

Хранение отходов - складирование отходов в 
специализированных объектах сроком более чем 
одиннадцать месяцев в целях утилизации, обезвре-
живания, захоронения.

Захоронение отходов - изоляция отходов, не под-



Учредители: Администрация МО «Каменский городской округ», Управление делами 
Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области.
Издатель: ГАУПСО «Редакция газеты «Пламя».
Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору в сфере 
связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Уральскому феде-
ральному округу. Свидетельство ПИ № ТУ 66-01550 от 04.02.2016.
Адрес редакции и издателя: 623418, г. Каменск-Уральский, пр. Победы, 97«а».
Телефон/факс 39-93-69. Электронный адрес: vestiural@ngs.ru.

Директор Н.В. Казанцева.
Корректура: Е.С. Орловская. Верстка: С.Ф. Ларина.

Подписной индекс: 20306 (1 номер в неделю),  20307 (2 номера в неделю).
Цена свободная.

Газета выходит 2 раза в неделю. Время подписания в печать: по графику – 10.00, фактически – 10.00.
Отпечатано в типографии «Спринт» ИП Райков А.А., г. Каменск-Уральский, ул. Алюминиевая, 18, 
офис 1. Заказ 1744. Тираж 170.

Редакция не несет от-
ветственности за досто-
верность информации в 
рекламных материалах 
и частных объявлениях. 
Материалы под значком @ 
публикуются на коммерче-
ской основе.

18 15 ноября 2016 г. №92ПЛАМЯ
ствии с утвержденными лимитами и заключенными 
договорами с организациями, осуществляющим 
деятельность по обращению с отходами.

3.15.5. Грунт, извлекаемый при строительных рабо-
тах или образующийся при планировке стройплощад-
ки, иные инертные строительные отходы допускается 
использовать при отсыпке дорог, карьеров и других 
объектов при условии:

- наличия указаний в проекте, определяющих 
использование конкретного вида отходов на данном 
объекте;

- наличия документов, подтверждающих использо-
вание отходов, с указанием наименования отходов 
(в соответствии с ФККО), массы (объема), объекта и 
даты использования.

При отсутствии указаний в проекте и согласования 
Территориального Управления  Роспотребнадзора и 
Ростехнадзора, грунт и строительные отходы выво-
зится на  полигон ТБО для устройства изолирующих 
слоев по договору. 

3.15.6. При производстве аварийных работ на ком-
мунальных сетях (водоснабжение, отопление, кана-
лизация, связь и т.п.) с выемкой грунта извлеченный 
грунт складируется на специальные поддоны, уста-
новленные в непосредственной близости от места 
проведения работ, или вывозится в установленные 
места. После завершения аварийных работ органи-
зация должна провести работы по благоустройству 
нарушенной территории.

3.15.7. При производстве работ по сносу зданий 
и сооружений обращение с отходами должно соот-
ветствовать п.п. 3.15.1 - 3.15.6 настоящих Правил.

3.15.8. Ответственность за удаление отходов со 
строительных площадок возлагается на физическое 
или юридическое лицо, выступающее подрядчиком 
при производстве работ, если иное не предусмотрено 
в договоре подряда с заказчиком.

3.16. Промышленные предприятия, сельхозпред-
приятия:

3.16.1. Сбор и временное хранение промыш-
ленных отходов и сельскохозяйственных отходов 
на предприятиях осуществляется в соответствии 
с действующими технологическими процессами и 
нормативными документами.

3.16.2. Промышленные отходы IV - V классов 
опасности вывозятся на полигон ТБО в соответствии 
с заключенным договором с организацией, осущест-
вляющей деятельность по обращению с отходами.

3.16.3. Промышленные отходы I - III классов опас-
ности размещаются в соответствии с проектом раз-
мещения промышленных отходов и с действующим 
законодательством в области обращения с отходами. 

3.16.4. Вывоз отходов I-IV класса опасности  с 
территории предприятий осуществляется  лицензи-
рованной организацией.

3.17. Лечебно-профилактические учреждения 
(ЛПУ).

Сбор, хранение и удаление отходов ЛПУ осу-
ществляется в соответствии с СанПиН 2.1.7.2790-10 
«Санитарно-эпидемиологические требования к обра-
щению с медицинскими отходами», утвержденными 
Постановлением Главного государственного санитар-
ного врача РФ от 09.12.2010 №163. 

3.18. На территории Каменского городского округа 
запрещается:

- сжигание отходов и растительных остатков;
- размещение отходов вне специально отведённых 

для этих целей мест.
IV. ТРАНСПОРТИРОВАНИЕ ОТХОДОВ
4.1. Транспортирование отходов осуществляется 

организациями, имеющими лицензию на данный вид 
деятельности.

 4.2. Порядок транспортирования отходов опреде-
ляется ст.16 Федерального закона от 24.06.1998 года 
№ 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления».

V. ОБРАБОТКА, УТИЛИЗАЦИЯ, ОБЕЗВРЕЖИВА-
НИЕ, РАЗМЕЩЕНИЕ ОТХОДОВ

5.1. Обработка, утилизация, обезвреживание, 
размещение отходов производства и потребления 
производится на специальных объектах (полигонах 
ТБО, мусороперерабатывающие заводы, сортиро-
вочные пункты и т.д.)  организациями имеющими 
лицензию на данный вид деятельности.

VI. УЧЕТ  ОТХОДОВ ПРОИЗВОДСТВА И ПОТРЕ-
БЛЕНИЯ

6.1.  Хозяйствующие субъекты на территории 
Каменского городского округа обязаны:

- организовать и вести первичный учёт образова-
ния и движения отходов в соответствии  со статьёй 
19 Федерального закона  от 24.06.1998 года № 89-ФЗ 
«Об отходах производства и потребления»; 

- разработать паспорта на отходы I-IV класса опас-
ности в соответствии со  статьёй 14 Федерального 
закона  от 24.06.1998 года № 89-ФЗ «Об отходах 
производства и потребления»; 

- разработать проекты нормативов образования 
отходов и лимитов их размещения, установить ли-
миты размещения отходов (ст.11, ст.18 Федерального 
закона  от 24.06.1998 года № 89-ФЗ «Об отходах 
производства и потребления»);

- зарегистрироваться в ГКУ СО «ЦЭМиК» в соот-
ветствии с постановлением Правительства Сверд-
ловской области от 23.10.2007 года № 1036-ПП 
«Об утверждении Порядка ведения Свердловского 
областного кадастра отходов производства и потре-
бления». 

6.2. Учет отходов, образующихся в частных жилых 
домах, ведется организациями, предоставляющими 
услуги по их вывозу на основании заключенных 
договоров.

VII. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ЗА НАРУШЕНИЕ НА-
СТОЯЩИХ ПРАВИЛ

7.1. Ответственность за нарушение настоящих 
Правил устанавливается в соответствии с действу-
ющим законодательством Российской Федерации и 
законодательством Свердловской области. 

7.2. Привлечение к ответственности не освобожда-
ет виновника от обязанности устранить допущенное 
нарушение и возмещение причиненного ущерба.

7.3. В случае выявления нарушения настоящих 
Правил уполномоченным должностным лицом со-
ставляется протокол об административном право-
нарушении в соответствии с действующим законо-
дательством.

Проект повестки заседания 
Думы  муниципального образования «Каменский городской округ»

17 ноября 2016 года, 14.00 час.
г. Каменск-Уральский, пр. Победы, 38а, здание Администрации городского округа
1. О внесении изменений в Генеральный план муниципального образования «Камен-

ский городской округ», утвержденный Решением Думы Каменского городского округа № 
78 от 26.12.2012 г. в части установления функциональной зоны для проектирования и 
строительства газозаправочной станции.

Докладчик: Андреев Л.И. – председатель Комитета по архитектуре и градостроительству;
Содокладчик: Соломеин В.Н. – председатель постоянного Комитета Думы Каменского 

городского округа по социальной политике.
2. О внесении изменений в Генеральный план муниципального образования «Камен-

ский городской округ», утвержденный Решением Думы Каменского городского округа № 
78 от 26.12.2012 г. в части установления функциональной зоны «Производственная».

Докладчик: Андреев Л.И. – председатель Комитета по архитектуре и градостроительству;
Содокладчик: Соломеин В.Н. – председатель постоянного Комитета Думы Каменского 

городского округа по социальной политике.
3. О внесении изменений в Генеральный план муниципального образования «Камен-

ский городской округ», утвержденный Решением Думы Каменского городского округа № 
78 от 26.12.2012 г. в части прохождения трассы «ВЛ 500 кВ Белоярская АЭС-2 – Исеть» 
с установлением функциональной зоны «Инженерно-транспортная».

Докладчик: Андреев Л.И. – председатель Комитета по архитектуре и градостроительству;
Содокладчик: Соломеин В.Н. – председатель постоянного Комитета Думы Каменского 

городского округа по социальной политике.
4. О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального 

образования «Каменский городской округ», утвержденные Решением Думы Каменского 
городского округа от 27.06.2013г. № 125 (д. Давыдова).

Докладчик: Андреев Л.И. – председатель Комитета по архитектуре и градостроительству;
Содокладчик: Соломеин В.Н. – председатель постоянного Комитета Думы Каменского 

городского округа по социальной политике.
5. О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального 

образования «Каменский городской округ», утвержденные Решением Думы Каменского 
городского округа от 27.06.2013г. № 125 (д. Черноусова).

Докладчик: Андреев Л.И. – председатель Комитета по архитектуре и градостроительству;
Содокладчик: Соломеин В.Н. – председатель постоянного Комитета Думы Каменского 

городского округа по социальной политике.
6. О внесении изменений в Генеральный план муниципального образования «Камен-

ский городской округ», утвержденный Решением Думы Каменского городского округа № 78 
от 26.12.2012 г. в части установления функциональной зоны - «Инженерно-транспортная» 
под сооружением – ВЛ 35кВ Ларино – Рыбниково.

Докладчик: Андреев Л.И. – председатель Комитета по архитектуре и градостроительству;
Содокладчик: Соломеин В.Н. – председатель постоянного Комитета Думы Каменского 

городского округа по социальной политике.
Председатель Думы Каменского городского округа В.И. Чемезов

Информационное сообщение
Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации Каменского город-

ского округа информирует о предоставлении земельных участков, расположенных по адресу: 
1. Свердловская обл., Каменский район, с. Черемхово, рядом с земельным участком 

с кадастровым номером 66:12:1401004:182, площадью 1284 кв. м, категория земельного 
участка – земли населенных пунктов, с разрешенным использованием – для ведения лич-
ного подсобного хозяйства. 

2. Свердловская обл., Каменский район, с. Колчедан, земельный  участок с кадастровым 
номером 66:12:6301001:84, площадью 900 кв. м, категория земельного участка – земли насе-
ленных пунктов, с разрешенным использованием – для ведения личного подсобного хозяйства.

Лица, заинтересованные в предоставлении данных земельных участков, вправе в те-
чение 30-ти дней со дня опубликования настоящего извещения, то есть до 14.12.2016 г., 
обратиться в КУМИ с заявлением о намерении участвовать в аукционе по предоставлению 
земельного участка. Также заявление может быть направлено по почте либо на адрес 
электронной почты. 

Место нахождения КУМИ (почтовый адрес): 623400, Свердловская обл., г. Каменск-Уральский, 
пр. Победы, 97а, тел. (3439) 370-238, 370-228, адрес электронной почты: 901komitet@mail.ru

Информационное сообщение
Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации Каменского го-

родского округа информирует о предоставлении земельного участка, расположенного по 
адресу: Свердловская обл., Каменский район, с. Покровское, между земельными участками 
с кадастровыми номерами 66:12:2201002:737 и 66:12:2201002:732, площадью 1522 кв. м, 
категория земельного участка – земли населенных пунктов, с разрешенным использовани-
ем – ведение огородничества.

Лица, заинтересованные в предоставлении данного земельного участка, вправе в те-
чение 30-ти дней со дня опубликования настоящего извещения, то есть до 14.12.2016 г., 
обратиться в КУМИ с заявлением о намерении участвовать в аукционе по предоставлению 
земельного участка. Также заявление может быть направлено по почте либо на адрес 
электронной почты. 

Место нахождения КУМИ (почтовый адрес): 623400, Свердловская обл., г. Каменск-Уральский, 
пр. Победы, 97а, тел. (3439) 370-238, 370-228, адрес электронной почты: 901komitet@mail.ru

Информационное сообщение
Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации Каменского город-

ского округа информирует о предоставлении земельного участка, расположенного по адресу: 
Свердловская обл., Каменский район, с. Травянское, земельный участок с кадастровым номе-
ром 66:12:2901003:214, площадью 17832 кв. м, категория земельного участка – земли насе-
ленных пунктов, с разрешенным использованием – для сельскохозяйственного производства.

Информационное сообщение
Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации Каменского го-

родского округа информирует о предоставлении земельного участка, расположенного по 
адресу: Свердловская обл., Каменский район, с. Покровское, между земельными участками 
с кадастровыми номерами  66:12:2201001:413 и 66:12:2201001:36, площадью 2098 кв. м, 
категория земельного участка – земли населенных пунктов, с разрешенным использованием 
– для ведения личного подсобного хозяйства.

Информационное сообщение
Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации Каменского город-

ского округа информирует о предоставлении земельного участка, расположенных по адресу: 
1. Свердловская обл., Каменский район, п. Ленинский, с кадастровым номером 

66:12:3401001:170, площадью 1638 кв. м, категория земельного участка – земли населенных 
пунктов, с разрешенным использованием – для ведения личного подсобного хозяйства.

@    ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ
ПО СОГЛАСОВАНИЮ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ

ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА
Кадастровым инженером – Шульгин Павел Андреевич, № 

квалификационного аттестата кадастрового инженера 66-10-
58, контактный телефон 8-902-447-70-43, в отношении зе-
мельного участка с кадастровым номером 66:12:5908004:98, 
расположенного: обл. Свердловская, р-н Каменский, СТ №7 
«Лужки» УПКБ «Деталь», у б.н.п. Лужки, уч-к №, дом 102  
выполняются кадастровые работы по уточнению местопо-
ложения границ и площади земельных участков.

Заказчиком кадастровых работ является Огарова З.И. 
(обл. Свердловская, Каменск-Уральский, ул. Мичурина, 63а-
18, т. 8-908-905-97-20).

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования 
местоположения границы земельного участка состоится по 
адресу: 623400, обл. Свердловская, г. Каменск-Уральский, 
ул. Мусоргского, 16, кабинет №2 «16» декабря 2016 г. в 10 
часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно 
ознакомиться по адресу: 623400, обл. Свердловская, г. Ка-
менск-Уральский, ул. Мусоргского, 16, кабинет № 2.

Обоснованные возражения по проекту межевого плана 
и требования о проведении согласования местоположения 
границ земельных участков на местности принимаются с 
«15» ноября 2016 г. по «16» декабря 2016 г. по адресу: обл. 
Свердловская, г. Каменск-Уральский, ул. Мусоргского, 16, 
кабинет №2. 

Смежные земельные участки, с правообладателями кото-
рых требуется согласовать местоположение границы: када-
стровый номер 66:12:5908004:112, обл. Свердловская, р-н 
Каменский, СТ №7 «Лужки» УПКБ «Деталь», у б.н.п. Лужки.

При проведении согласования местоположения границ при 
себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, 
а также документы о правах на земельный участок.

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ДУМА  КАМЕНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА
 ШЕСТОЙ  СОЗЫВ

Внеочередное  заседание
РЕШЕНИЕ  № 9    

06 октября 2016 года
Об обращении депутата Думы Каменского город-

ского округа Лагутина Г.В.
Рассмотрев обращение депутата Думы Каменского 

городского округа от Покровского пятимандатного избира-
тельного округа № 2 Лагутина Г.В., руководствуясь статьей 
45 Регламента Думы Каменского городского округа, ста-
тьей 23 Устава муниципального образования «Каменский 
городской округ»,  Дума Каменского городского округа 
Р Е Ш И Л А:

1. Признать депутатским запросом обращение депутата 
Думы Каменского городского округа от  Покровского пя-
тимандатного избирательного округа № 2 Лагутина Г.В., к 
Главе муниципального образования «Каменский городской 
округ» Белоусову С.А.  (прилагается).                                    

2. Направить депутатский запрос Главе муниципального 
образования «Каменский городской округ» Белоусову С.А.                                                               

3.  Настоящее Решение вступает в силу с момента его 
принятия.

4. Контроль исполнения настоящего Решения возло-
жить на председателяДумы Каменского городского округа 
Чемезова В.И.

Председатель Думы Каменского 
городского округа В.И. Чемезов

Приложение к Решению Думы Каменского городского 
округа от 06.10.2016г. № 9 

Депутатский запрос депутата Думы
Каменского городского округа Лагутина Г.В.

Главе муниципального образования
 «Каменский городской округ» С.А. Белоусову

Уважаемый Сергей Александрович!
Прошу Вас разобраться по вопросу продажи вино-водоч-

ных изделий в  магазине, который будет открыт по адресу: 
п. Ленинский, ул. Чкалова д.8. 

В данном доме проживают несовершеннолетние дети, 
что пагубно будет отражаться на их здоровье. 

Согласие на перепланировку квартиры в магазин жители 
дома № 8 по ул. Чкалова п. Ленинский не давали. 

Обращение жителей данного дома находится у архи-
тектора.

Депутат Думы Каменского городского округа 
Лагутин Г.В.     

Уважаемый Геннадий Викторович!
Администрация городского округа на Ваш депутатский 

запрос от 31.10.2016 года по вопросу продажи винно-водоч-
ных изделий в магазине, который будет открыт по адресу: п. 
Ленинский, ул. Чкалова, д. 8 сообщает следующее.

Собственнику помещения, расположенного по адресу: 
п. Ленинский, ул. Чкалова, д. 8, Саяфаровой Наталье 
Геннадьевне, в выдаче акта приемочной комиссии в связи 
с завершением работ по переустройству и (или) перепла-
нировки жилого помещения отказано, так как планировка 
осуществляется без разрешительной документации (исх. 
№1941 от 16.12.2015 г. Комитета по архитектуре и градо-
строительству Администрации МО «Каменский городской 
округ»). Осуществление строительства объекта без раз-
решительной документации представляет собой противо-
правные действия.

Для продажи вино-водочных изделий в данном объекте 
необходимо получить лицензию на розничную продажу ал-
когольной продукции в Министерстве агропромышленного 
комплекса и продовольствия Свердловской области. Для 
получения лицензии необходимо предоставить документы, 
подтверждающие наличие у заявителя в собственности 
стационарного торгового объекта определенной площади 
и складского помещения площадью не менее 50 кв.м, за-
платить госпошлину в размере 65 тысяч рублей, создать 
юридическое лицо с уставным капиталом не менее 250 
тысяч рублей, кроме этого юридическое лицо обязано 
соблюдать границы прилегающих к некоторым организа-
циям и объектам территорий, на которых не допускается 
розничная продажа алкогольной продукции.

Глава городского округа С.А. Белоусов

Уважаемые жители!
Депутат Законодательного Собра-

ния Свердловской области Илья Вла-
димирович Гаффнер ежемесячно, 
каждую третью пятницу, будет про-
водить прием граждан Каменского 
городского округа.

Первая встреча состоится в здании 
Администрации Каменского городского 
округа по адресу: г. Каменск-Уральский, 
пр. Победы, 38а, малый зал. Время 
приема с 13-00 до 17-00. Для удобства 
прием ведется по предварительной 
записи по телефону 8 (343) 354-74-51.

ЗАДАВАЙТЕ СВОИ ВОПРОСЫ 
ДЕПУТАТУ!

Уважаемые жители
Каменского городского округа!

В целях повышения открытости работы 
органов местного самоуправления Камен-
ского городского округа в сети Интернет 
функционирует официальный сайт МО «Ка-
менский городской округ» http://kamensk-
adm.ru. На нем вы можете найти не только 
актуальную информацию о работе органов 
местного самоуправления, но и задать свой 
вопрос главе Каменского городского округа, 
узнать свежие новости и информационные 
обращения к жителям. Также вы можете 
узнать информацию об организациях, осу-
ществляющих свою деятельность на терри-
тории округа, и многое другое.


